
Na temelju članka 39. stavak 1. Zakona o proračunu ("Narodne novine " br.87/08, 136/12.) i članka 

16 Statuta Grada Svetog Ivana Zeline ("Zelinske novine" br. 8/01, 7/02, 10/04 ,1/06, 3/06 - pročišćeni 

tekst, 9/09, 11/09 - pročišćeni tekst, 5/13, 12/13 - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Svetog 
Ivana Zeline na 4. sjednici održanoj dana 27. studenog 2013., donijelo je 

 

 PRORAČUN GRADA SV. IVANA ZELINE ZA 2014.G. I  
 PROJEKCIJE ZA 2015. I 2016.G. 

I. OPĆI DIO 

 Članak 1. 

Proračun Grada Svetog Ivana Zeline za 2014. godinu ( u daljnjem tekstu Proračun) sastoji se 
od: 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

Prihodi poslovanja 37.130.000,00 
kn 37.900.000,00 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 770.000,00 kn 

Rashodi poslovanja 34.182.000,00 
kn 36.870.000,00 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.688.000,00 kn 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 1.030.000,00 kn 

B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 kn 

C. RAČUNA ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.030.000,00 kn 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -1.030.000,00 kn 

VIŠAK/MANJAK + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  0,00 kn 
GODINA + NETO FINANCIRANJE/ZADUŽIVANJE 

 Članak 2. 

Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i 
rashoda i u  
Računu financiranja za 2014. godinu kako slijedi: 

 
  



 OPĆI  DIO - PRIHODI 

 Račun/ Opis PLAN 2014. 
 Pozicija 
 1 2 3 
 6 Prihodi poslovanja 37.130.000,00 
 61 Prihodi od poreza 24.130.000,00 
 611 Porez i prirez na dohodak 20.980.000,00 
 613 Porezi na imovinu 1.850.000,00 
 614 Porezi na robu i usluge 1.300.000,00 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna 3.640.000,00 
 633 Pomoći iz proračuna  3.640.000,00 
 64 Prihodi od imovine 278.000,00 
 641 Prihodi od financijske imovine 8.000,00 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 270.000,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
8.792.000,00 
 651 Upravne i administrativne pristojbe 200.000,00 
 652 Prihodi po posebnim propisima 652.000,00 
 653 Komunalni doprinosi i naknade  7.940.000,00 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 290.000,00 
 661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 170.000,00 
 663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države  120.000,00 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 770.000,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 700.000,00 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 700.000,00 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 
 721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 70.000,00 

 UKUPNO 37.900.000,00 
 

 

  



 OPĆI  DIO  RASHODI 

 Račun/ Opis PLAN 2014. 
 Pozicija 
 1 2 3 
 3 Rashodi poslovanja 34.182.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 8.880.720,00 
 311 Plaće (Bruto) 7.464.640,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 276.500,00 
 313 Doprinosi na plaće 1.139.580,00 
 32 Materijalni rashodi 13.331.480,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 285.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 3.188.100,00 
 323 Rashodi za usluge 8.790.580,00 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 40.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.027.300,00 
 34 Financijski rashodi 608.800,00 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 500.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 108.800,00 
 35 Subvencije 500.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 500.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 591.000,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 591.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.800.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 2.800.000,00 
 38 Ostali rashodi 7.470.000,00 
 381 Tekuće donacije 4.480.000,00 
 382 Kapitalne donacije 440.000,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 560.000,00 
 385  Izvanredni rashodi 150.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  1.840.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.688.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 770.000,00 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 750.000,00 
 412 Nematerijalna imovina 20.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.918.000,00 
 421 Građevinski objekti 88.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 455.000,00 
 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 85.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.290.000,00 

 UKUPNO 36.870.000,00 

  



 RAČUN  FINANCIRANJA 

 Račun/ Opis PLAN 2014. 
 Pozicija 
 1 2 3 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.030.000,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.030.000,00 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 
1.030.000,00 

 UKUPNO 1.030.000,00 

 

II. POSEBNI DIO 
 

 Članak 3. 

 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u ukupnom iznosu od 36.870,00 
kuna i izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova u iznosu 1.030.000,00 kuna raspoređuju 
se po nositeljima i korisnicima u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 
  



 POSEBNI DIO 

 Račun/Pozicija/Gfs Opis PLAN 2014. 
 Prog/Akt/Projekt 
 1 2 3 
RAZDJEL 001 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADSKOG VIJEĆA I   3.486.500,00 
 GRADONAČELNIKA 
GLAVA 00101 GRADSKO VIJEĆE 1.170.500,00 

Program 1010 DJELATNOST GRADSKOG VIJEĆA 1.010.500,00 
Izv:1  A101001 OSNOVNA DJELATNOST GRADSKOG VIJEĆA 750.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 750.500,00 
 31 Rashodi za zaposlene 240.500,00 
 311 Plaće (Bruto) 202.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 7.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 31.500,00 
 32 Materijalni rashodi 510.000,00 
 323 Rashodi za usluge 20.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 490.000,00 
Izv:1  A101002 POKROVITELJSTVO 100.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 
 38 Ostali rashodi 100.000,00 
 381 Tekuće donacije 100.000,00 
Izv:1  A101003 RAD  SAVJETA  MLADIH 10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 
Izv:1  A101005 PRIPREMA I PROVOĐENJE IZBORA 150.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 150.000,00 
 32 Materijalni rashodi 150.000,00 
 323 Rashodi za usluge 150.000,00 
Program 1015 DJELATNOST POLITIČKIH STRANAKA 160.000,00 
Izv:1  A101004 DJELATNOST POLITIČKIH STRANAKA 160.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 160.000,00 
 38 Ostali rashodi 160.000,00 
 381 Tekuće donacije 160.000,00 
GLAVA 00102 URED GRADONAČELNIKA 1.191.000,00 

Program 1030 DJELATNOST  UREDA GRADONAČELNIKA 1.191.000,00 
Izv:1  A103001 OSNOVNA DJELATNOST UREDA GRADONAČELNIKA 1.076.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.076.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 611.500,00 
 311 Plaće (Bruto) 520.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 11.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 80.500,00 
 32 Materijalni rashodi 314.500,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 18.500,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 296.000,00 
 38 Ostali rashodi 150.000,00 
 385  Izvanredni rashodi 150.000,00 
Izv:1  A103002 PROMIDŽBA GRADA 115.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 115.000,00 
 32 Materijalni rashodi 115.000,00 
 323 Rashodi za usluge 115.000,00 
GLAVA 00103 MJESNI ODBORI 1.125.000,00 

Program 1040 REDOVAN RAD MJESNIH ODBORA 1.125.000,00 
Izv:1, 3  A104001 POBOLJŠANJE PROMETNE  INFRASTRUKTURE  MJESNI  ODBORI 515.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 515.000,00 



 32 Materijalni rashodi 515.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 340.000,00 
 323 Rashodi za usluge 175.000,00 
Izv:1  A104002 ODRŽAVANJE DOMOVA I OSTALIH OBJEKATA 550.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 550.000,00 
 32 Materijalni rashodi 550.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 175.000,00 
 323 Rashodi za usluge 375.000,00 
Izv:1  A104003 UREĐENJE NASELJA I MJESNIH ODBORA 60.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 
 32 Materijalni rashodi 60.000,00 
 323 Rashodi za usluge 60.000,00 
RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, NORMATIVNE, 

 19.332.000,00 
 UPRAVO-PRAVNE I OSTALE POSLOVE 
GLAVA 00205 STRUČNE SLUŽBE GRADA 4.795.300,00 

Program 2050 DJELATNOST STRUČNIH SLUŽBI 4.795.300,00 
Izv:1, 3  A205001 OSNOVNA DJELATNOST STRUČNIH SLUŽBI 4.580.300,00 
 3 Rashodi poslovanja 4.580.300,00 
 31 Rashodi za zaposlene 2.455.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 2.035.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 110.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 310.000,00 
 32 Materijalni rashodi 1.961.300,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 196.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 426.000,00 
 323 Rashodi za usluge 1.186.000,00 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 133.300,00 
 34 Financijski rashodi 104.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 104.000,00 
 38 Ostali rashodi 60.000,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 60.000,00 
Izv:1, 3  K205003 NABAVA OPREME I INVESTICIJSKA ULAGANJA 215.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 215.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 20.000,00 
 412 Nematerijalna imovina 20.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 195.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 195.000,00 
GLAVA 00210 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 1.264.000,00 

Program 2100 ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA ZAŠTITA 1.264.000,00 
Izv:1  A210001 REDOVNA AKTIVNOST VATROGASNE ZAJEDNICE 624.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 624.000,00 
 38 Ostali rashodi 624.000,00 
 381 Tekuće donacije 624.000,00 
Izv:1  T210002 NABAVA OPREME VATROGASNA ZAJEDNICA 60.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 
 38 Ostali rashodi 60.000,00 
 382 Kapitalne donacije 60.000,00 
Izv:1  A210003 RAD DVD-A 190.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 190.000,00 
 38 Ostali rashodi 190.000,00 
 381 Tekuće donacije 190.000,00 
Izv:1  A210004 DJELATNOST CIVILNE ZAŠTITE 30.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 



Izv:1  A210005 GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 
Izv:3  K210006 NADOGRADNJA VATROGASNOG CENTRA U  SV. IVANU ZELINI 350.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 350.000,00 
 38 Ostali rashodi 350.000,00 
 382 Kapitalne donacije 350.000,00 
GLAVA 00215 PREDŠKOLSKI ODGOJ 6.015.000,00 

Program 2150 PREDŠKOLSKI ODGOJ 6.015.000,00 
Izv:1, 4  A215001 OSNOVNA DJELATNOST DJEČJI VRTIĆ PROLJEĆE 4.804.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 4.804.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 4.474.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 3.770.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 130.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 574.000,00 
 32 Materijalni rashodi 330.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 40.000,00 
 323 Rashodi za usluge 290.000,00 
Izv:1  T215002 NABAVA OPREME DJEČJI VRTIĆ PROLJEĆE 50.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 50.000,00 
Izv:1  T215003 SUFINANCIRANJE PREDŠKOLSKOG ODGOJA 1.161.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.161.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 11.000,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 11.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
1.150.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.150.000,00 
GLAVA 00220 PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 690.000,00 

Program 2200 DJELATNOST PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA 690.000,00 
Izv:1  A220001 OSNOVNA DJELATNOST 520.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 520.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 366.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 317.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 49.000,00 
 32 Materijalni rashodi 154.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 30.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 124.000,00 
Izv:1  K220002 NABAVA OPREME I ULAGANJA U IMOVINU 20.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 20.000,00 
Izv:1, 4  T220003 RECITAL SUVREMENOG KAJKAVSKOG PJESNIŠTVA D DOMJANIĆ 55.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 55.000,00 
 32 Materijalni rashodi 55.000,00 
 323 Rashodi za usluge 45.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 
Izv:1, 4  T220004 SMOTRA DJEČJEG KAJKAVSKOG PJESNIŠTVA   D  DOMJANIĆ 40.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 
 32 Materijalni rashodi 40.000,00 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 
Izv:1, 4  T220005 ZELINSKO AMATERSKO KAZALIŠTE  ZAMKA 35.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 35.000,00 
 32 Materijalni rashodi 35.000,00 
 323 Rashodi za usluge 35.000,00 



Izv:1, 4  T220006 IZDAVAČKA DJELATNOST & www 20.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 10.000,00 
GLAVA 00225 GRADSKA KNJIŽNICA 380.500,00 

Program 2250 DJELATNOST GRADSKE KNJIŽNICE 380.500,00 
Izv:1  A225001 OSNOVNA DJELATNOST 305.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 305.500,00 
 31 Rashodi za zaposlene 302.500,00 
 311 Plaće (Bruto) 255.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 8.500,00 
 313 Doprinosi na plaće 39.000,00 
 32 Materijalni rashodi 3.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 3.000,00 
Izv:1, 4  K225002 NABAVA KNJIGA 75.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 75.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 75.000,00 
 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 75.000,00 
GLAVA 00230 GRADSKI MUZEJ 835.200,00 

Program 2300 DJELATNOST GRADSKOG MUZEJA 835.200,00 
Izv:1  A230001 OSNOVNA DJELATNOST 575.200,00 
 3 Rashodi poslovanja 575.200,00 
 31 Rashodi za zaposlene 431.220,00 
 311 Plaće (Bruto) 365.640,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 10.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 55.580,00 
 32 Materijalni rashodi 139.180,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 36.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 36.600,00 
 323 Rashodi za usluge 21.580,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 45.000,00 
 34 Financijski rashodi 4.800,00 
 343 Ostali financijski rashodi 4.800,00 
Izv:1  T230002 NABAVA OPREME 10.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 
 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 10.000,00 
Izv:1, 4  T230004 MUZEJSKO GALERIJSKA DJELATNOST 95.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 95.000,00 
 32 Materijalni rashodi 95.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 
 323 Rashodi za usluge 72.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 
Izv:1, 4  T230006 ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA  I ZAŠTITNI RADOVI LOKALITETA GRACI 10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 
 323 Rashodi za usluge 7.000,00 
Izv:1  T230008 ISTRAŽIVANJE ZELINSKE POVIJESTI 10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 
Izv:1  T230010 IZDAVAŠTVO - Tisak monografije Sveti Ivan Zelina 40.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 



 32 Materijalni rashodi 40.000,00 
 323 Rashodi za usluge 40.000,00 
Izv:1, 4  T230012 RESTAURATORSKI RADOVI NA MUZEJSKOM INVENTARU 5.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 2.000,00 
 323 Rashodi za usluge 3.000,00 
Izv:1, 4  T230013 TEKUĆE ODRŽAVANJE ZELINGRADA 10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 
 323 Rashodi za usluge 7.000,00 
Izv:1, 4  T230014 PRIREMA PROJEKATA ZA FONDOVE EU 60.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 
 32 Materijalni rashodi 60.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 
Izv:1, 4  T230015 OBNOVA TRADICIJSKE KUĆE GEGAČ 20.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 
GLAVA 00235 KULTURA I INFORMIRANJE 850.000,00 

Program 2350 ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE I SAKRALNIH OBJEKATA 400.000,00 
Izv:3, 4   T235001 SPOMENICI KULTURE I  SAKRALNI OBJEKTI 400.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 400.000,00 
 38 Ostali rashodi 400.000,00 
 381 Tekuće donacije 400.000,00 
Program 2370 JAVNI MEDIJI 300.000,00 
Izv:1  A237001 JAVNI MEDIJI 270.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 270.000,00 
 38 Ostali rashodi 270.000,00 
 381 Tekuće donacije 270.000,00 
Izv:1  T237002 KAPITALNE  DONACIJE 30.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 
 38 Ostali rashodi 30.000,00 
 382 Kapitalne donacije 30.000,00 
Program 2380 RAD UDRUGA U KULTURI 150.000,00 
Izv:1  A238001 DONACIJE UDRUGAMA U KULTURI 150.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 150.000,00 
 38 Ostali rashodi 150.000,00 
 381 Tekuće donacije 150.000,00 
GLAVA 00240 UDRUGE 220.000,00 

Program 2400 RAD UDRUGA GRAĐANA 220.000,00 
Izv:1  A240001 DONACIJE UDRUGAMA UMIROVLJENIKA 70.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 
 38 Ostali rashodi 70.000,00 
 381 Tekuće donacije 70.000,00 
Izv:1  A240002 DONACIJE OSTALIM UDRUGAMA 150.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 150.000,00 
 38 Ostali rashodi 150.000,00 
 381 Tekuće donacije 150.000,00 
GLAVA 00245 SOCIJALNA SKRB 1.456.000,00 

Program 2450 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI 1.220.000,00 
Izv:1  A245001 POMOĆI OBITELJIMA I KUĆANSTVU 140.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 140.000,00 



 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge  140.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 140.000,00 
Izv:1  A245002 SUFINANCIRANJE  ODGOJA  DJECE S POTEŠKOĆAMA U RAZVOJU 80.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge  80.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 80.000,00 
Izv:1  A245003 NOVOROĐENČAD - NOVČANI POKLON BON 190.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 190.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge  190.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 190.000,00 
Izv:1  A245004 PRIGODNI POKLON PAKETI ZA STARIJE 65.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 65.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge  65.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 65.000,00 
Izv:1  A245005 SUBVENCIONIRANJE PREHRANE U OSNOVNIM ŠKOLAMA 155.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 155.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge  155.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 155.000,00 
Izv:1  A245006 PROGRAM PREVENCIJOM PROTIV DROGE I OSTALE OVISNOSTI 10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 
Izv:1  A245007 UDRUGA SRCE 230.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 230.000,00 
 38 Ostali rashodi 230.000,00 
 381 Tekuće donacije 230.000,00 
Izv:1  A245008 POMOĆI UMIROVLJENICIMA 350.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 350.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge  350.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 350.000,00 
Program 2470 RAD GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA 236.000,00 
Izv:1  A247001 DONACIJE GD  CRVENI KRIŽ 200.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 200.000,00 
 38 Ostali rashodi 200.000,00 
 381 Tekuće donacije 200.000,00 
Izv:1  A247002 UNAPREĐENJE DOBROVOLJNOG DAVANJA KRVI 15.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 
 38 Ostali rashodi 15.000,00 
 381 Tekuće donacije 15.000,00 
Izv:1  A247003 UNIŠTAVANJE AMBROZIJE 3.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 
Izv:1  A247004 MAMOGRAFIJA 3.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 
Izv:1  A247008 PRIPREMA I ODGOVOR NA PRIRODNE KATASTROFE 15.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 
 38 Ostali rashodi 15.000,00 
 381 Tekuće donacije 15.000,00 
GLAVA 00248 ZDRAVSTVO 100.000,00 

Program 2480 JAVNE POTREBE U ZDRAVSTVU 100.000,00 
Izv:1  A248001 HITNA MEDICINSKA POMOĆ 80.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 80.000,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 80.000,00 
Izv:1  A248002 SUFINANCIRANJE RADA PATRONAŽNE SLUŽBE 20.000,00 



 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 
 38 Ostali rashodi 20.000,00 
 381 Tekuće donacije 20.000,00 
GLAVA 00250 OBRAZOVANJE 920.000,00 

Program 2500 JAVNE POTREBE IZNAD STANDARDA U ŠKOLSTVU 920.000,00 
Izv:1  A250001 POTICANJE IZVRSNOSTI 20.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge  20.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00 
Izv:1  A250002 DONACIJE OSTALI PROGRAMI (produženi boravak, prvi dan škole) 100.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 
 38 Ostali rashodi 100.000,00 
 381 Tekuće donacije 100.000,00 
Izv:1  T250003 OPREMANJE ŠKOLA 50.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 
 38 Ostali rashodi 50.000,00 
 381 Tekuće donacije 50.000,00 
Izv:1  A250004 SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA SREDNJOŠKOLACA I STUDENATA 500.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 500.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge  500.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 500.000,00 
Izv:1  A250005 SUFINANCIRANJE TROŠKOVA ELEKTRIČNE ENERGIJE 100.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 
 38 Ostali rashodi 100.000,00 
 381 Tekuće donacije 100.000,00 
Izv:1  A250006 NABAVA UDŽBENIKA ZA OSNOVNOŠKOLCE 150.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 150.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge  150.000,00 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 150.000,00 
GLAVA 00255 SPORT 1.806.000,00 

Program 2550 JAVNE POTREBE U SPORTU 1.806.000,00 
Izv:1  A255001 REDOVNA AKTIVNOST 706.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 588.000,00 
 32 Materijalni rashodi 588.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 445.000,00 
 323 Rashodi za usluge 143.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 118.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 118.000,00 
 421 Građevinski objekti 88.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 30.000,00 
Izv:1  A255002 TEKUĆE DONACIJE SPORTSKIM DRUŠTVIMA 1.000.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.000.000,00 
 38 Ostali rashodi 1.000.000,00 
 381 Tekuće donacije 1.000.000,00 
Izv:1  A255003 TEKUĆI  DONACIJE  ZA SPORTSKE  MANIFESTACIJE 100.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 
 38 Ostali rashodi 100.000,00 
 381 Tekuće donacije 100.000,00 
RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, STAMBENO KOMUNALNU 

 15.081.500,00 
 DJELATNOST I ZAŠTITU OKOLIŠA 
GLAVA 00370 RAZVOJ GOSPODARSTVA 5.711.500,00 

Program 3705 PROJEKTI  ZA EU FONDOVE 400.000,00 
Izv:4  A370501 PRIPREMA PROJEKATA ZA EU FONDOVE 200.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 200.000,00 
 32 Materijalni rashodi 200.000,00 



 323 Rashodi za usluge 200.000,00 
Izv:1  A370502 PROJEKT TEMATSKI  PARK  ZELINGRAD 200.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 200.000,00 
 32 Materijalni rashodi 200.000,00 
 323 Rashodi za usluge 200.000,00 
Program 3710 RAZVOJ POSLOVNO REKREACIJSKOG VODNOG KOMPLEKSA 2.575.000,00 
Izv:3  K371001 OTKUP ZEMLJIŠTA 750.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 750.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 750.000,00 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 750.000,00 
Izv:1, 4  K371002 IZRADA MASTER PLANA TRSC-a 1.325.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.325.000,00 
 32 Materijalni rashodi 1.325.000,00 
 323 Rashodi za usluge 1.325.000,00 
Izv:1  T371003 RJEŠAVANJE IMOVINSKO PRAVNIH ODNOSA 500.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 500.000,00 
 38 Ostali rashodi 500.000,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 500.000,00 
Program 3720 RAZVOJ POSLOVNIH ZONA 1.190.000,00 
Izv:3, 4   K372002 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA INFRASTRUKTURU ZGN Sv. HELENA-

JUG1.160.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 160.000,00 
 32 Materijalni rashodi 160.000,00 
 323 Rashodi za usluge 160.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.000.000,00 
Izv:1  A372003 PROMIDŽBA POSLOVNE ZONE 30.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 
Program 3750 RAZVOJ I UNAPREĐENJE PODUZETNIŠTVA I POLJOPRIVREDE 1.011.500,00 
Izv:1  T375001 SREDSTVA  ZA RAZVOJ  POLJOPRIVREDE 430.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 430.000,00 
 35 Subvencije 400.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
400.000,00 
 38 Ostali rashodi 30.000,00 
 381 Tekuće donacije 30.000,00 
Izv:1, 5  A375002 IZLOŽBA  VINA  KONTINENTALNE   HRVATSKE 286.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 286.500,00 
 32 Materijalni rashodi 286.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 500,00 
 323 Rashodi za usluge 226.000,00 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 
Izv:1  A375003 KLONSKA SELEKCIJA KULTIVARA KRALJEVINE 105.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 90.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 90.000,00 
Izv:1  A375005 LOKALNA AKCIJSKA GRUPA 50.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 
Izv:1  T375006 IZRADA KATALOGA OBRTNIKA I PODUZETNIKA 40.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 
 32 Materijalni rashodi 40.000,00 



 323 Rashodi za usluge 40.000,00 
Izv:1  T375007 SUBVENCIONIRANJE KAMATA OBRTNICIMA,MALIM  I SREDNJIM 

PODUZETNICIMA100.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 
 35 Subvencije 100.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
100.000,00 
Program 3770 RAZVOJ TURIZMA 535.000,00 
Izv:1  T377001 TURISTIČKE MANIFESTACIJE 335.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 335.000,00 
 32 Materijalni rashodi 35.000,00 
 323 Rashodi za usluge 35.000,00 
 38 Ostali rashodi 300.000,00 
 381 Tekuće donacije 300.000,00 
Izv:1  T377003 RAD TURISTIČKOG UREDA 180.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 180.000,00 
 38 Ostali rashodi 180.000,00 
 381 Tekuće donacije 180.000,00 
Izv:1  A377004 TEMATSKI PUTEVI GRADA 20.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 
 323 Rashodi za usluge 20.000,00 
GLAVA 00380 KOMUNALNA DJELATNOST 9.100.000,00 

Program 3800 TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE4.530.000,00 
Izv:3  A380001 ODRŽAVANJE  CESTA 1.090.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.000.000,00 
 32 Materijalni rashodi 1.000.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 40.000,00 
 323 Rashodi za usluge 960.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 90.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 90.000,00 
Izv:3  A380002 ČIŠĆENJE  JARAKA  I  BANKINA 270.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 270.000,00 
 32 Materijalni rashodi 270.000,00 
 323 Rashodi za usluge 270.000,00 
Izv:3  A380003 ČIŠĆENJE  I  ODRŽAVANJE  JAVNIH  I ZELENIH  POVRŠINA 1.050.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.050.000,00 
 32 Materijalni rashodi 1.050.000,00 
 323 Rashodi za usluge 1.050.000,00 
Izv:3  A380005 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 350.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 350.000,00 
 32 Materijalni rashodi 350.000,00 
 323 Rashodi za usluge 350.000,00 
Izv:3  A380006 JAVNA RASVJETA 1.500.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.500.000,00 
 32 Materijalni rashodi 1.500.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 1.500.000,00 
Izv:3  A380007 UREĐENJE  GROBLJA NA PODRUČJU GRADA 50.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 
Izv:3  A380008 DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA 80.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 
 32 Materijalni rashodi 80.000,00 
 323 Rashodi za usluge 80.000,00 
Izv:3  A380010 UREĐIVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA I PARKIĆA 80.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 



 32 Materijalni rashodi 20.000,00 
 323 Rashodi za usluge 20.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 60.000,00 
Izv:3  A380012 UNAPREĐENJE UPRAVLJANJA PROSTOROM - GIS 60.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 
 32 Materijalni rashodi 60.000,00 
 323 Rashodi za usluge 60.000,00 
Program 3830 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 4.570.000,00 
Izv:3, 4   K383001 IZGRADNJA  VODOVODNE MREŽE I VODOSPREMA 450.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 450.000,00 
 38 Ostali rashodi 450.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  450.000,00 
Izv:3  K383002 IZGRADNJA  KANALIZACIJE I KOLEKTORA 420.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 420.000,00 
 38 Ostali rashodi 420.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  420.000,00 
Izv:3, 4   K383003 UREĐENJE DEPONIJE  "CEROVKA" 330.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 330.000,00 
 38 Ostali rashodi 330.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  330.000,00 
Izv:3, 4   K383004 SANACIJA  DIVLJIH DEPONIJA 20.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 
 38 Ostali rashodi 20.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  20.000,00 
Izv:1, 3  A383005 OTPLATA KREDITA 1.530.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 500.000,00 
 34 Financijski rashodi 500.000,00 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 500.000,00 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.030.000,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.030.000,00 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
1.030.000,00 
Izv:3  K383006 IZGRADNJA I ASFALTIRANJE  CESTA I NOGOSTUPA 500.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 500.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 500.000,00 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 500.000,00 
Izv:3  K383007 RJEŠAVANJE VLASNIČKIH ODNOSA - NERAZVRSTANE CESTE 700.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 700.000,00 
 32 Materijalni rashodi 700.000,00 
 323 Rashodi za usluge 700.000,00 
Izv:3  K383008 GROBLJA - IZGRADNJA MRTVAČNICA 500.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 500.000,00 
 38 Ostali rashodi 500.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  500.000,00 
Izv:3  K383009 SAKUPLJANJE I ZBRINJAVANJE BIO OTPADA 120.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 120.000,00 
 38 Ostali rashodi 120.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  120.000,00 
GLAVA 00385 PROSTORNO PLANIRANJE I UREĐENJE PROSTORA 270.000,00 

Program 3850 PROSTORNO PLANIRANJE 270.000,00 
Izv:3, 5   K385001 IZRADA  PLANOVA I  PROJEKATA 200.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 
Izv:3  A385002 IZRADA NOVE GEODETSKE PODLOGE 70.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 



 32 Materijalni rashodi 70.000,00 
 323 Rashodi za usluge 70.000,00 

 UKUPNO 37.900.000,00 
  



 FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis PLAN 2014 
 Pozicija 
 1 2 3 

 01 Opće javne usluge 6.996.800,00 
 0100 Opće javne usluge 4.795.300,00 
 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 1.951.000,00 
 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  250.500,00 
 02 Obrana 30.000,00 
 0220 Civilna obrana 30.000,00 
 03 Javni red i sigurnost 1.234.000,00 
 0320 Usluge protupožarne zaštite 1.234.000,00 
 04 Ekonomski poslovi 6.996.500,00 
 0421 Poljoprivreda  421.500,00 
 0442 Proizvodnja  2.130.000,00 
 0473 Turizam 3.110.000,00 
 0474 Višenamjenski razvojni projekti  50.000,00 
 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 1.285.000,00 
 05 Zaštita okoliša 970.000,00 
 0510 Gospodarenje otpadom 550.000,00 
 0520 Gospodarenje otpadnim vodama 420.000,00 
 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 7.370.000,00 
 0610 Razvoj stanovanja 330.000,00 
 0630 Opskrba vodom 450.000,00 
 0640 Ulična rasvjeta 1.850.000,00 
 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 4.740.000,00 
 07 Zdravstvo 100.000,00 
 0700 Zdravstvo 100.000,00 
 08 Rekreacija, kultura i religija 4.711.700,00 
 0810 Službe rekreacije i športa 1.806.000,00 
 0820 Službe kulture 2.055.700,00 
 0830 Službe emitiranja i izdavanja 300.000,00 
 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 550.000,00 
 09 Obrazovanje 6.935.000,00 
 0911 Predškolsko obrazovanje  6.015.000,00 
 0912 Osnovno obrazovanje 270.000,00 
 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 500.000,00 
 0960 Dodatne usluge u obrazovanju 150.000,00 
 10 Socijalna zaštita 1.526.000,00 
 1011 Bolest  40.000,00 
 1020 Starost  420.000,00 
 1040 Obitelj i djeca  830.000,00 
 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 236.000,00 

 UKUPNO 36.870.000,00 
 
III.  PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA GRADA ZA 2014. I  
      PROJEKCIJA ZA 2015. I 2016. GODINU 
 

Članak 4. 
 
  Sastavni dio Proračuna za 2014.g. je Plan razvojnih programa i Projekcija proračuna 
za 2015. i 2016. godinu. 



  



 PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA GRADA SV. IVANA ZELINE ZA 

2014. 
 I  PROJEKCIJA ZA 2015. I 2016.G. 

 Račun/Prog/Akt Opis PLAN 2014. PLAN 

2015.PLAN 2016. 
 /Projekt 

 1 2 3 4 5 
RAZDJEL UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 
 498.000,00 355.000,00 375.000,00 
002 DJELATNOSTI, NORMATIVNE, UPRAVO- 
GLAVA STRUČNE SLUŽBE 
GRADA 215.000,00 100.000,00 100.000,00 
00205 
Program DJELATNOST STRUČNIH 

SLUŽBI 215.000,00 100.000,00 100.000,00 
2050 
 K205003 NABAVA OPREME I INVESTICIJSKA 
ULAGANJA215.000,00 100.000,00 100.000,00 
Izv:1, 3   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine215.000,00 100.000,00 100.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene 

imovine20.000,00 28.950,00 28.950,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine195.000,00 71.050,00 71.050,00 

GLAVA PREDŠKOLSKI 
ODGOJ 50.000,00 20.000,00 40.000,00 
00215 
Program PREDŠKOLSKI 

ODGOJ 50.000,00 20.000,00 40.000,00 
2150 
 T215002 NABAVA OPREME DJEČJI VRTIĆ 
PROLJEĆE50.000,00 20.000,00 40.000,00 
Izv:1  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine50.000,00 20.000,00 40.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine50.000,00 20.000,00 40.000,00 

GLAVA PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
00220 
Program DJELATNOST PUČKOG OTVORENOG 

UČILIŠTA 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
2200 
 K220002 NABAVA OPREME I ULAGANJA U 
IMOVINU20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izv:1  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 T220006 IZDAVAČKA DJELATNOST & 
www10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv:4  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine10.000,00 10.000,00 10.000,00 

GLAVA GRADSKA 
KNJIŽNICA 75.000,00 75.000,00 75.000,00 
00225 
Program DJELATNOST GRADSKE 



KNJIŽNICE 75.000,00 75.000,00 75.000,00 
2250 
 K225002 NABAVA 
KNJIGA75.000,00 75.000,00 75.000,00 
Izv:1, 4   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine75.000,00 75.000,00 75.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine75.000,00 75.000,00 75.000,00 

GLAVA GRADSKI 
MUZEJ 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
00230 
Program DJELATNOST GRADSKOG 

MUZEJA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
2300 
 T230002 NABAVA 
OPREME10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv:1  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine10.000,00 10.000,00 10.000,00 

GLAVA SPORT 118.000,00 120.000,00 1
20.000,00 
00255 
Program JAVNE POTREBE U 

SPORTU 118.000,00 120.000,00 120.000,00 
2550 
 A255001 REDOVNA 
AKTIVNOST118.000,00 120.000,00 120.000,00 
Izv:1  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine118.000,00 120.000,00 120.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine118.000,00 120.000,00 120.000,00 

RAZDJEL UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, 
 4.030.000,00 5.895.000,00 6.045.000,00 
003 STAMBENO KOMUNALNU DJELATNOST I  
GLAVA RAZVOJ 
GOSPODARSTVA 1.840.000,00 3.590.000,00 3
.640.000,00 
00370 
Program RAZVOJ POSLOVNO REKREACIJSKOG VODNOG 

 750.000,00 2.000.000,00 1.850.000,00 
3710 KOMPLEKSA 
 K371001 OTKUP 
ZEMLJIŠTA750.000,00 0,00 0,00 
Izv:3  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine750.000,00 0,00 0,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine750.000,00 0,00 0,00 

 K371004 PROJEKTIRANJE 
TRSC 0,00 2.000.000,00 1.850.000,00 
Izv:3  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine0,00 2.000.000,00 1.850.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine0,00 2.000.000,00 1.850.000,00 

Program RAZVOJ POSLOVNIH 

ZONA 1.000.000,00 1.500.000,00 1.700.000,00 
3720 
 K372001 IZGRADNJA 
INFRASTRUKTURE 0,00 1.500.000,00 1
.700.000,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 



poslovanja 0,00 1.500.000,00 1.700.000,00 
 38 Ostali 

rashodi0,00 1.500.000,00 1.700.000,00 

 K372002 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA 
 1.000.000,00 0,00 0,00 
Izv:4  INFRASTRUKTURU ZGN Sv. HELENA-JUG 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine1.000.000,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine1.000.000,00 0,00 0,00 

Program RAZVOJ I UNAPREĐENJE PODUZETNIŠTVA I 

 90.000,00 90.000,00 90.000,00 
3750 POLJOPRIVREDE 
 A375003 KLONSKA SELEKCIJA KULTIVARA 
KRALJEVINE90.000,00 90.000,00 90.000,00 
Izv:1  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine90.000,00 90.000,00 90.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine90.000,00 90.000,00 90.000,00 

GLAVA KOMUNALNA 
DJELATNOST 1.990.000,00 2.055.000,00 2
.155.000,00 
00380 
Program TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE KOMUNALNE 

 150.000,00 180.000,00 180.000,00 
3800 INFRASTRUKTURE 
 A380001 ODRŽAVANJE  
CESTA90.000,00 90.000,00 90.000,00 
Izv:3  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine90.000,00 90.000,00 90.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine90.000,00 90.000,00 90.000,00 

 A380010 UREĐIVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA I 
PARKIĆA60.000,00 90.000,00 90.000,00 
Izv:3  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine60.000,00 90.000,00 90.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine60.000,00 90.000,00 90.000,00 

Program IZGRADNJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 1.840.000,00 1.875.000,00 1
.975.000,00 
3830 
 K383001 IZGRADNJA  VODOVODNE MREŽE I 
VODOSPREMA 450.000,00 450.000,00 450.000,00 
Izv:3, 4   
 3 Rashodi 
poslovanja 450.000,00 450.000,00 450.000,00 
 38 Ostali 

rashodi450.000,00 450.000,00 450.000,00 

 K383002 IZGRADNJA  KANALIZACIJE I 
KOLEKTORA420.000,00 420.000,00 420.000,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 
poslovanja 420.000,00 420.000,00 420.000,00 
 38 Ostali 

rashodi420.000,00 420.000,00 420.000,00 

 K383003 UREĐENJE DEPONIJE  
"CEROVKA"330.000,00 335.000,00 335.000,00 
Izv:3, 4   
 3 Rashodi 
poslovanja 330.000,00 335.000,00 335.000,00 
 38 Ostali 
rashodi330.000,00 335.000,00 335.000,00 

 K383004 SANACIJA  DIVLJIH 
DEPONIJA20.000,00 50.000,00 50.000,00 
Izv:3, 4   



 3 Rashodi 
poslovanja 20.000,00 50.000,00 50.000,00 
 38 Ostali 

rashodi20.000,00 50.000,00 50.000,00 

 K383008 GROBLJA - IZGRADNJA 
MRTVAČNICA500.000,00 500.000,00 600.000,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 
poslovanja 500.000,00 200.000,00 300.000,00 
 38 Ostali 

rashodi500.000,00 200.000,00 300.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine0,00 300.000,00 300.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine0,00 300.000,00 300.000,00 

 K383009 SAKUPLJANJE I ZBRINJAVANJE BIO 
OTPADA120.000,00 120.000,00 120.000,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 
poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 38 Ostali 
rashodi120.000,00 120.000,00 120.000,00 

GLAVA PROSTORNO PLANIRANJE I UREĐENJE 
 200.000,00 250.000,00 250.000,00 
00385 PROSTORA 
Program PROSTORNO 

PLANIRANJE 200.000,00 250.000,00 250.000,00 
3850 
 K385001 IZRADA  PLANOVA I  
PROJEKATA200.000,00 250.000,00 250.000,00 
Izv:3, 5   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine200.000,00 250.000,00 250.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine200.000,00 250.000,00 250.000,00 

 UKUPNO 4.528.000,00 6.250.000,00 6
.420.000,00 

 

 PROJEKCIJA PRORAČUNA GRADA SV. IVANA 
ZELINE ZA  
 2014. - 2016. 

Projekcija Proračuna Grada Svetog Ivana Zeline za 2014. - 2016. godinu sastoji se od: 

 PLAN 2014. PLAN 2015. PLAN 
2016. 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

Prihodi poslovanja 37.130.000,00 kn 38.328.950,00 

kn 38.848.950,00 kn 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 770.000,00 kn 71.050,00 

kn 71.050,00 kn 



Rashodi poslovanja 34.182.000,00 kn 34.179.550,00 

kn 34.829.550,00 kn 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.688.000,00 kn 3.175.000,00 

kn 3.045.000,00 kn 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 1.030.000,00 kn 1.045.450,00 

kn 1.045.450,00 kn 

B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ  0,00 kn 0,00 kn 0,00 

kn 
PRETHODNIH GODINA 

C. RAČUNA ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 0,00 kn 0,00 

kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.030.000,00 kn 1.045.450,00 

kn 1.045.450,00 kn 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -1.030.000,00 kn -1.045.450,00 kn -

1.045.450,00 kn 

VIŠAK/MANJAK + RASPOLOŽIVA SREDSTVA  0,00 kn 0,00 kn 0,00 

kn 
IZ PRETHODNIH GODINA + NETO  
FINANCIRANJE/ZADUŽIVANJE 

  



 PROJEKCIJA PRORAČUNA GRADA SV. IVANA ZELINE ZA 2014.-

2016. 
 PRIHODI 

 Račun/ Opis PLAN 2014. PLAN 2015. PLAN 

2016. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 6 Prihodi 

poslovanja 37.130.000,00 38.328.950,00 38.8

48.950,00 
 61 Prihodi od 
poreza24.130.000,00 24.888.500,00 25.164.500,00 

 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata 
3.640.000,00 3.740.000,00 3.840.000,00 
 unutar općeg proračuna 
 64 Prihodi od 
imovine278.000,00 328.750,00 408.000,00 

 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 
8.792.000,00 9.076.300,00 9.141.050,00 
 pristojbi po posebnim propisima i naknada 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 
290.000,00 295.400,00 295.400,00 
 i prihodi od donacija 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine770.000,00 71.050,00 71.050,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 700.000,00 0,00 0,00 

 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
imovine70.000,00 71.050,00 71.050,00 

 UKUPNO 37.900.000,00 38.400.000,00 38.9

20.000,00 

 

 RASHODI 

 Račun/ Opis PLAN 2014. PLAN 2015. PLAN 
2016. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 3 Rashodi 

poslovanja 34.182.000,00 34.179.550,00 34.8

29.550,00 
 31 Rashodi za 
zaposlene 8.880.720,00 9.013.930,80 9.084.405,80 

 32 Materijalni 
rashodi13.331.480,00 11.727.477,20 11.387.002,20 

 34 Financijski 
rashodi608.800,00 617.182,00 617.182,00 

 35 Subvencije 500.000,00 600.000,00 620.0
00,00 



 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće 
države591.000,00 541.165,00 491.165,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
2.800.000,00 2.853.585,00 2.908.085,00 
 osiguranja i druge naknade 
 38 Ostali 
rashodi7.470.000,00 8.826.210,00 9.721.710,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine2.688.000,00 3.175.000,00 3.045.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine770.000,00 328.950,00 328.950,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine1.918.000,00 2.846.050,00 2.716.050,00 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 

1.030.000,00 1.045.450,00 1.045.450,00 
 zajmova 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova1.030.000,00 1.045.450,00 1.045.450,00 

 UKUPNO 37.900.000,00 38.400.000,00 38.9

20.000,00 

  

PROJEKCIJA PRORAČUNA GRADA SV. IVANA ZELINE ZA 2014.-

2016. 
POSEBNI  DIO 

 Račun/Prog/Akt Opis PLAN 2014. PLAN 

2015.PLAN 2016. 
 /Projekt 

 1 2 3 4 5 
RAZDJEL UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADSKOG 

 3.486.500,00 3.403.897,50 3.467.897,50 
001 VIJEĆA I  GRADONAČELNIKA 
GLAVA GRADSKO 

VIJEĆE 1.170.500,00 1.031.757,50 1.032.757,50 
00101 
Program DJELATNOST GRADSKOG 

VIJEĆA 1.010.500,00 871.757,50 872.757,50 
1010 
 A101001 OSNOVNA DJELATNOST GRADSKOG 
VIJEĆA750.500,00 761.757,50 762.757,50 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 750.500,00 761.757,50 762.757,50 
 31 Rashodi za 

zaposlene240.500,00 244.107,50 245.107,50 

 32 Materijalni 

rashodi510.000,00 517.650,00 517.650,00 

 A101002 POKROVITELJSTVO 100.000,00 100.000,00 1
00.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 38 Ostali 



rashodi100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 A101003 RAD  SAVJETA  
MLADIH10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 32 Materijalni 
rashodi10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 A101005 PRIPREMA I PROVOĐENJE 
IZBORA150.000,00 0,00 0,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 150.000,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni 

rashodi150.000,00 0,00 0,00 

Program DJELATNOST POLITIČKIH 

STRANAKA 160.000,00 160.000,00 160.000,00 
1015 
 A101004 DJELATNOST POLITIČKIH 
STRANAKA160.000,00 160.000,00 160.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 160.000,00 160.000,00 160.000,00 
 38 Ostali 

rashodi160.000,00 160.000,00 160.000,00 

GLAVA URED 
GRADONAČELNIKA 1.191.000,00 1.222.140,00 1
.225.140,00 
00102 
Program DJELATNOST  UREDA 

GRADONAČELNIKA 1.191.000,00 1.222.140,00 1
.225.140,00 
1030 
 A103001 OSNOVNA DJELATNOST UREDA 
GRADONAČELNIKA 1.076.000,00 1.092.140,00 1
.095.140,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 1.076.000,00 1.092.140,00 1.095.140,00 
 31 Rashodi za 

zaposlene611.500,00 620.672,50 623.672,50 

 32 Materijalni 

rashodi314.500,00 319.217,50 319.217,50 

 38 Ostali 
rashodi150.000,00 152.250,00 152.250,00 

 A103002 PROMIDŽBA 
GRADA115.000,00 130.000,00 130.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 115.000,00 130.000,00 130.000,00 
 32 Materijalni 
rashodi115.000,00 130.000,00 130.000,00 

GLAVA MJESNI 
ODBORI 1.125.000,00 1.150.000,00 1.210.000,00 
00103 
Program REDOVAN RAD MJESNIH 

ODBORA 1.125.000,00 1.150.000,00 1.210.000,00 
1040 
 A104001 POBOLJŠANJE PROMETNE  INFRASTRUKTURE  
 515.000,00 530.000,00 550.000,00 
Izv:1, 3  MJESNI  ODBORI 
 3 Rashodi 
poslovanja 515.000,00 530.000,00 550.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi515.000,00 530.000,00 550.000,00 

 A104002 ODRŽAVANJE DOMOVA I OSTALIH 
OBJEKATA550.000,00 560.000,00 600.000,00 
Izv:1  



 3 Rashodi 
poslovanja 550.000,00 560.000,00 600.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi550.000,00 560.000,00 600.000,00 

 A104003 UREĐENJE NASELJA I MJESNIH 
ODBORA60.000,00 60.000,00 60.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi60.000,00 60.000,00 60.000,00 

RAZDJEL UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 
 19.332.000,00 19.214.905,00 19.245.905,00 
002 DJELATNOSTI, NORMATIVNE, UPRAVO- 
GLAVA STRUČNE SLUŽBE 
GRADA 4.795.300,00 4.724.379,50 4.548.379,50 
00205 
Program DJELATNOST STRUČNIH 

SLUŽBI 4.795.300,00 4.724.379,50 4.548.379,50 
2050 
 A205001 OSNOVNA DJELATNOST STRUČNIH 
SLUŽBI4.580.300,00 4.624.379,50 4.448.379,50 
Izv:1, 3   
 3 Rashodi 
poslovanja 4.580.300,00 4.624.379,50 4.448.379,50 
 31 Rashodi za 

zaposlene2.455.000,00 2.491.825,00 2.516.300,00 

 32 Materijalni 

rashodi1.961.300,00 1.966.844,50 1.766.369,50 

 34 Financijski 

rashodi104.000,00 104.810,00 104.810,00 

 38 Ostali 
rashodi60.000,00 60.900,00 60.900,00 

 K205003 NABAVA OPREME I INVESTICIJSKA 
ULAGANJA215.000,00 100.000,00 100.000,00 
Izv:1, 3   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine215.000,00 100.000,00 100.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine20.000,00 28.950,00 28.950,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine195.000,00 71.050,00 71.050,00 

GLAVA VATROGASTVO I CIVILNA 
ZAŠTITA 1.264.000,00 1.327.560,00 1.367.560,00 
00210 
Program ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA 

ZAŠTITA 1.264.000,00 1.327.560,00 1.367.560,00 
2100 
 A210001 REDOVNA AKTIVNOST VATROGASNE 
ZAJEDNICE624.000,00 633.360,00 673.360,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 624.000,00 633.360,00 673.360,00 
 38 Ostali 
rashodi624.000,00 633.360,00 673.360,00 

 A210003 RAD DVD-
A 190.000,00 192.850,00 192.850,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 190.000,00 192.850,00 192.850,00 
 38 Ostali 

rashodi190.000,00 192.850,00 192.850,00 

 A210004 DJELATNOST CIVILNE 
ZAŠTITE30.000,00 30.450,00 30.450,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 30.000,00 30.450,00 30.450,00 
 32 Materijalni 



rashodi30.000,00 30.450,00 30.450,00 

 A210005 GORSKA SLUŽBA 
SPAŠAVANJA10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv:  
 3 Rashodi 
poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 38 Ostali 
rashodi10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 K210006 NADOGRADNJA VATROGASNOG CENTRA U  SV. IVANU 
 350.000,00 400.000,00 400.000,00 
Izv:3  ZELINI 
 3 Rashodi 
poslovanja 350.000,00 400.000,00 400.000,00 
 38 Ostali 

rashodi350.000,00 400.000,00 400.000,00 

 T210002 NABAVA OPREME VATROGASNA 
ZAJEDNICA60.000,00 60.900,00 60.900,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 60.000,00 60.900,00 60.900,00 
 38 Ostali 

rashodi60.000,00 60.900,00 60.900,00 
GLAVA PREDŠKOLSKI 

ODGOJ 6.015.000,00 5.873.060,00 5.920.060,00 
00215 
Program PREDŠKOLSKI 

ODGOJ 6.015.000,00 5.873.060,00 5.920.060,00 
2150 
 A215001 OSNOVNA DJELATNOST DJEČJI VRTIĆ 
PROLJEĆE4.804.000,00 4.673.060,00 4.700.060,00 
Izv:1, 4   
 3 Rashodi 
poslovanja 4.804.000,00 4.673.060,00 4.700.060,00 
 31 Rashodi za 
zaposlene4.474.000,00 4.541.110,00 4.568.110,00 

 32 Materijalni 

rashodi330.000,00 131.950,00 131.950,00 

 T215002 NABAVA OPREME DJEČJI VRTIĆ 
PROLJEĆE50.000,00 20.000,00 40.000,00 
Izv:1  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine50.000,00 20.000,00 40.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine50.000,00 20.000,00 40.000,00 

 T215003 SUFINANCIRANJE PREDŠKOLSKOG 
ODGOJA1.161.000,00 1.180.000,00 1.180.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 1.161.000,00 1.180.000,00 1.180.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće 
države11.000,00 11.165,00 11.165,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

1.150.000,00 1.168.835,00 1.168.835,00 
 druge naknade 

GLAVA PUČKO OTVORENO 

UČILIŠTE 690.000,00 698.325,00 704.325,00 
00220 
Program DJELATNOST PUČKOG OTVORENOG 

UČILIŠTA 690.000,00 698.325,00 704.325,00 
2200 
 A220001 OSNOVNA 
DJELATNOST520.000,00 527.800,00 533.800,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 520.000,00 527.800,00 533.800,00 
 31 Rashodi za 
zaposlene366.000,00 371.490,00 377.490,00 

 32 Materijalni 

rashodi154.000,00 156.310,00 156.310,00 



 K220002 NABAVA OPREME I ULAGANJA U 
IMOVINU20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izv:1  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 T220003 RECITAL SUVREMENOG KAJKAVSKOG PJESNIŠTVA D 
 55.000,00 55.525,00 55.525,00 
Izv:1, 4  DOMJANIĆ 
 3 Rashodi 
poslovanja 55.000,00 55.525,00 55.525,00 
 32 Materijalni 
rashodi55.000,00 55.525,00 55.525,00 

 T220004 SMOTRA DJEČJEG KAJKAVSKOG PJESNIŠTVA   D  
 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
Izv:1, 4  DOMJANIĆ 
 3 Rashodi 
poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 32 Materijalni 
rashodi40.000,00 40.000,00 40.000,00 

 T220005 ZELINSKO AMATERSKO KAZALIŠTE  
ZAMKA35.000,00 35.000,00 35.000,00 
Izv:1, 4   
 3 Rashodi 
poslovanja 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi35.000,00 35.000,00 35.000,00 

 T220006 IZDAVAČKA DJELATNOST & 
www20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izv:1, 4   
 3 Rashodi 
poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine10.000,00 10.000,00 10.000,00 

GLAVA GRADSKA 
KNJIŽNICA 380.500,00 385.082,50 389.082,50 
00225 
Program DJELATNOST GRADSKE 

KNJIŽNICE 380.500,00 385.082,50 389.082,50 
2250 
 A225001 OSNOVNA 
DJELATNOST305.500,00 310.082,50 314.082,50 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 305.500,00 310.082,50 314.082,50 
 31 Rashodi za 

zaposlene302.500,00 307.037,50 311.037,50 

 32 Materijalni 

rashodi3.000,00 3.045,00 3.045,00 

 K225002 NABAVA 
KNJIGA75.000,00 75.000,00 75.000,00 
Izv:1, 4   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine75.000,00 75.000,00 75.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine75.000,00 75.000,00 75.000,00 

GLAVA GRADSKI 
MUZEJ 835.200,00 803.978,00 808.978,00 
00230 
Program DJELATNOST GRADSKOG 

MUZEJA 835.200,00 803.978,00 808.978,00 
2300 
 A230001 OSNOVNA 



DJELATNOST575.200,00 583.828,00 588.828,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 575.200,00 583.828,00 588.828,00 
 31 Rashodi za 

zaposlene431.220,00 437.688,30 442.688,30 

 32 Materijalni 

rashodi139.180,00 141.267,70 141.267,70 

 34 Financijski 
rashodi4.800,00 4.872,00 4.872,00 

 T230002 NABAVA 
OPREME10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv:1  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 T230004 MUZEJSKO GALERIJSKA 
DJELATNOST95.000,00 95.000,00 95.000,00 
Izv:1, 4   
 3 Rashodi 
poslovanja 95.000,00 95.000,00 95.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi95.000,00 95.000,00 95.000,00 

 T230006 ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA  I ZAŠTITNI RADOVI 
 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv:1, 4  LOKALITETA GRACI 
 3 Rashodi 
poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 T230008 ISTRAŽIVANJE ZELINSKE 
POVIJESTI10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 T230010 IZDAVAŠTVO - Tisak monografije Sveti Ivan 
Zelina40.000,00 0,00 0,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni 

rashodi40.000,00 0,00 0,00 

 T230012 RESTAURATORSKI RADOVI NA MUZEJSKOM 
 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
Izv:1, 4  INVENTARU 
 3 Rashodi 
poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 T230013 TEKUĆE ODRŽAVANJE 
ZELINGRADA10.000,00 10.150,00 10.150,00 
Izv:1, 4   
 3 Rashodi 
poslovanja 10.000,00 10.150,00 10.150,00 
 32 Materijalni 

rashodi10.000,00 10.150,00 10.150,00 

 T230014 PRIREMA PROJEKATA ZA FONDOVE 
EU 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
Izv:1, 4   
 32 Materijalni 
rashodi60.000,00 60.000,00 60.000,00 

 T230015 OBNOVA TRADICIJSKE KUĆE 
GEGAČ20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izv:1, 4   
 3 Rashodi 
poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 32 Materijalni 



rashodi20.000,00 20.000,00 20.000,00 

GLAVA KULTURA I 
INFORMIRANJE 850.000,00 850.000,00 8
50.000,00 
00235 
Program ZAŠTITA SPOMENIKA KULTURE I SAKRALNIH 

 400.000,00 400.000,00 400.000,00 
2350 OBJEKATA 
 T235001 SPOMENICI KULTURE I  SAKRALNI 
OBJEKTI400.000,00 400.000,00 400.000,00 
Izv:3, 4   
 3 Rashodi 
poslovanja 400.000,00 400.000,00 400.000,00 
 38 Ostali 

rashodi400.000,00 400.000,00 400.000,00 

Program JAVNI 

MEDIJI 300.000,00 300.000,00 300.000,00 
2370 
 A237001 JAVNI 
MEDIJI270.000,00 270.000,00 270.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 270.000,00 270.000,00 270.000,00 
 38 Ostali 

rashodi270.000,00 270.000,00 270.000,00 

 T237002 KAPITALNE  
DONACIJE30.000,00 30.000,00 30.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 38 Ostali 

rashodi30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Program RAD UDRUGA U 

KULTURI 150.000,00 150.000,00 150.000,00 
2380 
 A238001 DONACIJE UDRUGAMA U 
KULTURI150.000,00 150.000,00 150.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 150.000,00 150.000,00 150.000,00 
 38 Ostali 
rashodi150.000,00 150.000,00 150.000,00 

GLAVA UDRUGE 220.000,00 220.000,00 2
20.000,00 
00240 
Program RAD UDRUGA 

GRAĐANA 220.000,00 220.000,00 220.000,00 
2400 
 A240001 DONACIJE UDRUGAMA 
UMIROVLJENIKA 70.000,00 70.000,00 7
0.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 38 Ostali 

rashodi70.000,00 70.000,00 70.000,00 

 A240002 DONACIJE OSTALIM 
UDRUGAMA150.000,00 150.000,00 150.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 150.000,00 150.000,00 150.000,00 
 38 Ostali 
rashodi150.000,00 150.000,00 150.000,00 

GLAVA SOCIJALNA 
SKRB 1.456.000,00 1.484.450,00 1.514.450,00 
00245 
Program PROGRAM SOCIJALNE 



SKRBI 1.220.000,00 1.248.450,00 1.278.450,00 
2450 
 A245001 POMOĆI OBITELJIMA I 
KUĆANSTVU140.000,00 140.000,00 140.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 140.000,00 140.000,00 140.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

140.000,00 140.000,00 140.000,00 
 druge naknade 
 A245002 SUFINANCIRANJE  ODGOJA  DJECE S POTEŠKOĆAMA 
U 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
Izv:1   RAZVOJU 
 3 Rashodi 
poslovanja 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 druge naknade 
 A245003 NOVOROĐENČAD - NOVČANI POKLON 
BON190.000,00 190.000,00 190.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 190.000,00 190.000,00 190.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
190.000,00 190.000,00 190.000,00 
 druge naknade 
 A245004 PRIGODNI POKLON PAKETI ZA 
STARIJE65.000,00 65.000,00 65.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 65.000,00 65.000,00 65.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

 65.000,00 65.000,00 65.000,00 
 druge naknade 
 A245005 SUBVENCIONIRANJE PREHRANE U OSNOVNIM 
 155.000,00 160.000,00 160.000,00 
Izv:1  ŠKOLAMA 
 3 Rashodi 
poslovanja 155.000,00 160.000,00 160.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

155.000,00 160.000,00 160.000,00 
 druge naknade 
 A245006 PROGRAM PREVENCIJOM PROTIV DROGE I OSTALE 
 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izv:1  OVISNOSTI 
 3 Rashodi 
poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 38 Ostali 

rashodi10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 A245007 UDRUGA 
SRCE230.000,00 233.450,00 233.450,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 230.000,00 233.450,00 233.450,00 
 38 Ostali 

rashodi230.000,00 233.450,00 233.450,00 

 A245008 POMOĆI 
UMIROVLJENICIMA 350.000,00 370.000,00 4
00.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 350.000,00 370.000,00 400.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

350.000,00 370.000,00 400.000,00 
 druge naknade 
Program RAD GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG 

KRIŽA 236.000,00 236.000,00 236.000,00 
2470 
 A247001 DONACIJE GD  CRVENI 
KRIŽ200.000,00 200.000,00 200.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00 



 38 Ostali 

rashodi200.000,00 200.000,00 200.000,00 

 A247002 UNAPREĐENJE DOBROVOLJNOG DAVANJA 
KRVI15.000,00 15.000,00 15.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 38 Ostali 

rashodi15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 A247003 UNIŠTAVANJE 
AMBROZIJE3.000,00 3.000,00 3.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 38 Ostali 

rashodi3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 A247004 MAMOGRAFIJA 3.000,00 3.000,00 3
.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 38 Ostali 
rashodi3.000,00 3.000,00 3.000,00 

 A247008 PRIPREMA I ODGOVOR NA PRIRODNE 
KATASTROFE15.000,00 15.000,00 15.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 38 Ostali 
rashodi15.000,00 15.000,00 15.000,00 

GLAVA ZDRAVSTVO 100.000,00 100.000,00 1
00.000,00 
00248 
Program JAVNE POTREBE U 

ZDRAVSTVU 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
2480 
 A248001 HITNA MEDICINSKA 
POMOĆ80.000,00 80.000,00 80.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće 

države80.000,00 80.000,00 80.000,00 

 A248002 SUFINANCIRANJE RADA PATRONAŽNE 
SLUŽBE20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 38 Ostali 

rashodi20.000,00 20.000,00 20.000,00 

GLAVA OBRAZOVANJE 920.000,00 931.250,00 9
56.250,00 
00250 
Program JAVNE POTREBE IZNAD STANDARDA U 

ŠKOLSTVU 920.000,00 931.250,00 956.250,00 
2500 
 A250001 POTICANJE 
IZVRSNOSTI20.000,00 20.000,00 40.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 20.000,00 20.000,00 40.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
 20.000,00 20.000,00 40.000,00 
 druge naknade 
 A250002 DONACIJE OSTALI PROGRAMI (produženi boravak, 
 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
Izv:1  prvi dan škole) 
 3 Rashodi 
poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00 



 38 Ostali 

rashodi100.000,00 100.000,00 100.000,00 

 A250004 SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA SREDNJOŠKOLACA I 
 500.000,00 507.500,00 512.000,00 
Izv:1  STUDENATA 
 3 Rashodi 
poslovanja 500.000,00 507.500,00 512.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

500.000,00 507.500,00 512.000,00 
 druge naknade 
 A250005 SUFINANCIRANJE TROŠKOVA ELEKTRIČNE 
ENERGIJE100.000,00 101.500,00 102.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 100.000,00 101.500,00 102.000,00 
 38 Ostali 

rashodi100.000,00 101.500,00 102.000,00 

 A250006 NABAVA UDŽBENIKA ZA 
OSNOVNOŠKOLCE 150.000,00 152.250,00 1
52.250,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 150.000,00 152.250,00 152.250,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 

150.000,00 152.250,00 152.250,00 
 druge naknade 
 T250003 OPREMANJE 
ŠKOLA50.000,00 50.000,00 50.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 38 Ostali 

rashodi50.000,00 50.000,00 50.000,00 

GLAVA SPORT 1.806.000,00 1.816.820,00 1
.866.820,00 
00255 
Program JAVNE POTREBE U 

SPORTU 1.806.000,00 1.816.820,00 1.866.820,00 
2550 
 A255001 REDOVNA 
AKTIVNOST706.000,00 716.820,00 716.820,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 588.000,00 596.820,00 596.820,00 
 32 Materijalni 

rashodi588.000,00 596.820,00 596.820,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine118.000,00 120.000,00 120.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine118.000,00 120.000,00 120.000,00 

 A255002 TEKUĆE DONACIJE SPORTSKIM 
DRUŠTVIMA1.000.000,00 1.000.000,00 1.030.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 1.000.000,00 1.000.000,00 1.030.000,00 
 38 Ostali 

rashodi1.000.000,00 1.000.000,00 1.030.000,00 

 A255003 TEKUĆI  DONACIJE  ZA SPORTSKE  
MANIFESTACIJE 100.000,00 100.000,00 1
20.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 100.000,00 100.000,00 120.000,00 
 38 Ostali 

rashodi100.000,00 100.000,00 120.000,00 

RAZDJEL UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, 
 15.081.500,00 15.781.197,50 16.206.197,50 
003 STAMBENO KOMUNALNU DJELATNOST I  
GLAVA RAZVOJ 



GOSPODARSTVA 5.711.500,00 6.440.447,50 6
.815.447,50 
00370 
Program PROJEKTI  ZA EU 

FONDOVE 400.000,00 700.000,00 500.000,00 
3705 
 A370501 PRIPREMA PROJEKATA ZA EU 
FONDOVE200.000,00 500.000,00 500.000,00 
Izv:4  
 3 Rashodi 
poslovanja 200.000,00 500.000,00 500.000,00 
 32 Materijalni 
rashodi200.000,00 500.000,00 500.000,00 

 A370502 PROJEKT TEMATSKI  PARK  
ZELINGRAD200.000,00 200.000,00 0,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 200.000,00 200.000,00 0,00 
 32 Materijalni 

rashodi200.000,00 200.000,00 0,00 

Program RAZVOJ POSLOVNO REKREACIJSKOG VODNOG 

 2.575.000,00 2.580.000,00 2.850.000,00 
3710 KOMPLEKSA 
 K371001 OTKUP 
ZEMLJIŠTA750.000,00 0,00 0,00 
Izv:3  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine750.000,00 0,00 0,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene 

imovine750.000,00 0,00 0,00 

 K371002 IZRADA MASTER PLANA TRSC-
a1.325.000,00 0,00 0,00 
Izv:1, 4   
 3 Rashodi 
poslovanja 1.325.000,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni 
rashodi1.325.000,00 0,00 0,00 

 K371004 PROJEKTIRANJE 
TRSC 0,00 2.000.000,00 1.850.000,00 
Izv:3  
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine0,00 2.000.000,00 1.850.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine0,00 2.000.000,00 1.850.000,00 

 T371003 RJEŠAVANJE IMOVINSKO PRAVNIH 
ODNOSA500.000,00 580.000,00 1.000.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 500.000,00 580.000,00 1.000.000,00 
 38 Ostali 

rashodi500.000,00 580.000,00 1.000.000,00 

Program RAZVOJ POSLOVNIH 

ZONA 1.190.000,00 1.550.000,00 1.750.000,00 
3720 
 A372003 PROMIDŽBA POSLOVNE 
ZONE30.000,00 50.000,00 50.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 30.000,00 50.000,00 50.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi30.000,00 50.000,00 50.000,00 

 K372001 IZGRADNJA 
INFRASTRUKTURE 0,00 1.500.000,00 1.
700.000,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 
poslovanja 0,00 1.500.000,00 1.700.000,00 
 38 Ostali 

rashodi0,00 1.500.000,00 1.700.000,00 



 K372002 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA 
 1.160.000,00 0,00 0,00 
Izv:3, 4   INFRASTRUKTURU ZGN Sv. HELENA-JUG 
 3 Rashodi 
poslovanja 160.000,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni 

rashodi160.000,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine1.000.000,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine1.000.000,00 0,00 0,00 

Program RAZVOJ I UNAPREĐENJE PODUZETNIŠTVA I 

 1.011.500,00 1.105.447,50 1.125.447,50 
3750 POLJOPRIVREDE 
 A375002 IZLOŽBA  VINA  KONTINENTALNE   
HRVATSKE286.500,00 315.447,50 315.447,50 
Izv:1, 5   
 3 Rashodi 
poslovanja 286.500,00 315.447,50 315.447,50 
 32 Materijalni 
rashodi286.500,00 315.447,50 315.447,50 

 A375003 KLONSKA SELEKCIJA KULTIVARA 
KRALJEVINE105.000,00 90.000,00 90.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni 

rashodi15.000,00 0,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine90.000,00 90.000,00 90.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine90.000,00 90.000,00 90.000,00 

 A375005 LOKALNA AKCIJSKA 
GRUPA50.000,00 70.000,00 70.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 50.000,00 70.000,00 70.000,00 
 32 Materijalni 
rashodi50.000,00 70.000,00 70.000,00 

 T375001 SREDSTVA  ZA RAZVOJ  
POLJOPRIVREDE 430.000,00 480.000,00 5
00.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 430.000,00 480.000,00 500.000,00 
 35 Subvencije 400.000,00 450.000,00 4
70.000,00 

 38 Ostali 

rashodi30.000,00 30.000,00 30.000,00 

 T375006 IZRADA KATALOGA OBRTNIKA I 
PODUZETNIKA 40.000,00 0,00 0,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni 

rashodi40.000,00 0,00 0,00 

 T375007 SUBVENCIONIRANJE KAMATA OBRTNICIMA,MALIM  I 
 100.000,00 150.000,00 150.000,00 
Izv:1  SREDNJIM PODUZETNICIMA 
 3 Rashodi 
poslovanja 100.000,00 150.000,00 150.000,00 
 35 Subvencije 100.000,00 150.000,00 1
50.000,00 

Program RAZVOJ 

TURIZMA 535.000,00 505.000,00 590.000,00 
3770 
 A377004 TEMATSKI PUTEVI 
GRADA20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 



poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 T377001 TURISTIČKE 
MANIFESTACIJE 335.000,00 305.000,00 3
90.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 335.000,00 305.000,00 390.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi35.000,00 35.000,00 35.000,00 

 38 Ostali 

rashodi300.000,00 270.000,00 355.000,00 

 T377003 RAD TURISTIČKOG 
UREDA180.000,00 180.000,00 180.000,00 
Izv:1  
 3 Rashodi 
poslovanja 180.000,00 180.000,00 180.000,00 
 38 Ostali 

rashodi180.000,00 180.000,00 180.000,00 

GLAVA KOMUNALNA 
DJELATNOST 9.100.000,00 9.090.750,00 9
.140.750,00 
00380 
Program TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE KOMUNALNE 

 4.530.000,00 5.212.800,00 5.212.800,00 
3800 INFRASTRUKTURE 
 A380001 ODRŽAVANJE  
CESTA1.090.000,00 1.105.000,00 1.105.000,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 
poslovanja 1.000.000,00 1.015.000,00 1.015.000,00 
 32 Materijalni 
rashodi1.000.000,00 1.015.000,00 1.015.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine90.000,00 90.000,00 90.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine90.000,00 90.000,00 90.000,00 

 A380002 ČIŠĆENJE  JARAKA  I  
BANKINA270.000,00 280.000,00 280.000,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 
poslovanja 270.000,00 280.000,00 280.000,00 
 32 Materijalni 
rashodi270.000,00 280.000,00 280.000,00 

 A380003 ČIŠĆENJE  I  ODRŽAVANJE  JAVNIH  I ZELENIH  
 1.050.000,00 1.615.000,00 1.615.000,00 
Izv:3  POVRŠINA 
 3 Rashodi 
poslovanja 1.050.000,00 1.615.000,00 1.615.000,00 
 32 Materijalni 
rashodi1.050.000,00 1.615.000,00 1.615.000,00 

 A380005 ODRŽAVANJE JAVNE 
RASVJETE350.000,00 350.000,00 350.000,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 
poslovanja 350.000,00 350.000,00 350.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi350.000,00 350.000,00 350.000,00 

 A380006 JAVNA 
RASVJETA1.500.000,00 1.522.500,00 1.522.500,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 
poslovanja 1.500.000,00 1.522.500,00 1.522.500,00 
 32 Materijalni 

rashodi1.500.000,00 1.522.500,00 1.522.500,00 

 A380007 UREĐENJE  GROBLJA NA PODRUČJU 
GRADA50.000,00 50.000,00 50.000,00 
Izv:3  



 3 Rashodi 
poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 A380008 DEZINSEKCIJA I 
DERATIZACIJA 80.000,00 120.000,00 120.000,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 
poslovanja 80.000,00 120.000,00 120.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi80.000,00 120.000,00 120.000,00 

 A380010 UREĐIVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA I 
PARKIĆA80.000,00 110.300,00 110.300,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 
poslovanja 20.000,00 20.300,00 20.300,00 
 32 Materijalni 

rashodi20.000,00 20.300,00 20.300,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine60.000,00 90.000,00 90.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine60.000,00 90.000,00 90.000,00 

 A380012 UNAPREĐENJE UPRAVLJANJA PROSTOROM - 
GIS60.000,00 60.000,00 60.000,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 
poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
 32 Materijalni 

rashodi60.000,00 60.000,00 60.000,00 

Program IZGRADNJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 4.570.000,00 3.877.950,00 3.9

27.950,00 
3830 
 A383005 OTPLATA 
KREDITA1.530.000,00 1.552.950,00 1.552.950,00 
Izv:1, 3   
 3 Rashodi 
poslovanja 500.000,00 507.500,00 507.500,00 
 34 Financijski 

rashodi500.000,00 507.500,00 507.500,00 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova1.030.000,00 1.045.450,00 1.045.450,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 

zajmova1.030.000,00 1.045.450,00 1.045.450,00 

 K383001 IZGRADNJA  VODOVODNE MREŽE I 
VODOSPREMA 450.000,00 450.000,00 450.000,00 
Izv:3, 4   
 3 Rashodi 
poslovanja 450.000,00 450.000,00 450.000,00 
 38 Ostali 

rashodi450.000,00 450.000,00 450.000,00 

 K383002 IZGRADNJA  KANALIZACIJE I 
KOLEKTORA420.000,00 420.000,00 420.000,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 
poslovanja 420.000,00 420.000,00 420.000,00 
 38 Ostali 
rashodi420.000,00 420.000,00 420.000,00 

 K383003 UREĐENJE DEPONIJE  
"CEROVKA"330.000,00 335.000,00 335.000,00 
Izv:3, 4   
 3 Rashodi 
poslovanja 330.000,00 335.000,00 335.000,00 
 38 Ostali 

rashodi330.000,00 335.000,00 335.000,00 
 K383004 SANACIJA  DIVLJIH 
DEPONIJA20.000,00 50.000,00 50.000,00 
Izv:3, 4   
 3 Rashodi 
poslovanja 20.000,00 50.000,00 50.000,00 



 38 Ostali 

rashodi20.000,00 50.000,00 50.000,00 

 K383006 IZGRADNJA I ASFALTIRANJE  CESTA I 
NOGOSTUPA500.000,00 450.000,00 400.000,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 
poslovanja 500.000,00 450.000,00 400.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće 

države500.000,00 450.000,00 400.000,00 

 K383007 RJEŠAVANJE VLASNIČKIH ODNOSA - NERAZVRSTANE  700.000,00 0,00 0,00 
Izv:3  CESTE 
 3 Rashodi poslovanja 700.000,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 700.000,00 0,00 0,00 

 K383008 GROBLJA - IZGRADNJA 
MRTVAČNICA500.000,00 500.000,00 600.000,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 
poslovanja 500.000,00 200.000,00 300.000,00 
 38 Ostali 

rashodi500.000,00 200.000,00 300.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine0,00 300.000,00 300.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene 

imovine0,00 300.000,00 300.000,00 

 K383009 SAKUPLJANJE I ZBRINJAVANJE BIO 
OTPADA120.000,00 120.000,00 120.000,00 
Izv:3  
 3 Rashodi 
poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 38 Ostali 
rashodi120.000,00 120.000,00 120.000,00 

GLAVA PROSTORNO PLANIRANJE I UREĐENJE 
 270.000,00 250.000,00 250.000,00 
00385 PROSTORA 
Program PROSTORNO 

PLANIRANJE 270.000,00 250.000,00 250.000,00 
3850 
 A385002 IZRADA NOVE GEODETSKE PODLOGE 70.000,00 0,00 0,00 
Izv:3  
 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 70.000,00 0,00 0,00 

 K385001 IZRADA  PLANOVA I  
PROJEKATA200.000,00 250.000,00 250.000,00 
Izv:3, 5   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine200.000,00 250.000,00 250.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine200.000,00 250.000,00 250.000,00 

 UKUPNO 37.900.000,00 38.400.000,00 38.9

20.000,00 

  



PRORAČUN GRADA SV. IVANA ZELINE ZA 2014. GODINU 
 

I UVOD 
 
 Proračun Grada Sv. Ivana Zeline izrađen je na temelju Uputa za izradu proračuna jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave za razdoblje 2014.– 2016. Upute je izradilo Ministarstvo 
financija Republike Hrvatske, a proizlaze iz Smjernica  Vlade Republike Hrvatske o ekonomskoj i 
fiskalnoj politici za razdoblje 2014. – 2016. godine i Uputa za izradu Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. – 2016. godine. 
 
 U slijedećem razdoblju ekonomska politika Vlade Republike Hrvatske usmjerena je na 
ostvarivanje ključnih strateških ciljeva: očuvanje makroekonomske stabilnosti i fiskalne discipline. 
Pristupanje Republike Hrvatske Evropskoj uniji također  ima  značajni utjecaj na sveukupnu  ekonomsku 
i fiskalnu politiku u 2014.g.  
           
 
II OPĆI DIO PRORAČUNA GRADA SV. IVANA ZELINE ZA 2014. GODINU.  
 
 Pri izradi Proračuna za 2014. godinu polazilo se od odredaba:  

- Zakona o proračunu («Narodne novine» br. 87/08 i 136/12.) 
- Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» br. 

33/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12 i 19/13. – pročišćeni tekst) 
- Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne samouprave («Narodne novine» br. 117/93, 

33/00, 73/00, 59/01,  107/01, 117/01, 150/02,  147/03, 132/06, 73/08 i 25/12.) 
- Odluke o gradskim porezima («Zelinske novine» br. 9/11 i 14/12. ) 

Kod izrade  Proračuna za 2014.g. primjenjuje se Pravilnik o proračunskim klasifikacijama 
(Nar.nov.br. 26/10.) i  Pravilnik  o proračunskom računovodstvu i Računskom planu (Nar.nov. 
br. 114/10.) 
 

Proračun Grada Sv. Ivana Zeline za 2014. g. planiran je na temelju: 
- ostvarenja Proračuna Grada za I – X mjesec 2013.  godine 
- procijenjenog ostvarenja do kraja 2013. g. 
- Uputa Ministarstva financija Republike Hrvatske 
- Programa proračunskih korisnika 

 
PRIHODI 
 
 Prihodi Proračuna Grada Sv. Ivana Zeline za 2014. godinu planirani su u iznosu od 
37.900.000,00 kuna, što je za 17%  više  u odnosu na plan za 2013. g.,  
 Struktura prihoda je slijedeća: 
 

RN VRSTA PRIHODA PLAN 2013. PLAN 2014. 
INDEKS 
2014/13 

Strukt. 
2013. 

Strukt. 
2014. 

6 Prihodi poslovanja 32.255.000,00 37.130.000,00   115      99,8       98 

61 Prihodi od poreza 22.440.000,00 24.130.000,00   108      69       63,6 

63 Pomoći od ostalih subjekata unutar 
države 

 
  2.015.000,00 

 
 3.640.000,00 

 
  180 

 
       6,2 

 
       9,6 

64 Prihodi od imovine      276.000,00     278.000,00   101        0,8        0,7 

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po 
posebnim propisima 

 
  7.284.000,00 

 
8.792.000,00 

 
  121 

 
    23 

 
      23,3 

66 Ostali prihodi      240.000,00    290.000,00   121        0,7         0,8 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 

 
       70.000,00 

 
   770.000,00 

   * 
 

        0,3 
 

         2 

 UKUPNO  32.325.000,00 37.900.000,00    117 100 100 

* Indeks veći od 1000 
U strukturi prihoda najveće učešće od 64 % imaju prihodi od poreza i to prvenstveno od poreza i prireza 
na dohodak  koji su planirani sa rastom od 6,5%  u odnosu na planirane u 2013.g. 
Porez na promet nekretnina planiran je u iznosu  1.500.000,00 kn. 
 



           Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima  planirani su sa učešćem od 23 u 
strukturi prihoda i veći su za 21% u odnosu na Proračun za 2013.g.  Porast prihoda planiran je s osnove 
većih prihoda po osnovi legalizacije građevinskih  objekata.    

Pomoći od subjekata unutar opće države sudjeluju sa 9,6%  u ukupnim prihodima  proračuna i 
planira se njihovo povećanje  za  80% u odnosu na planirane  za 2013.g  i to po osnovi  pomoći iz 
držanog proračuna. 

U 2014. godini planiraju se prihodi od Zagrebačke županije, od Ministarstva poduzetništva, 
Ministarstva regionalnog razvoja,  Ministarstva turizma i  Ministarstva kulture.  
 
            Prihodi od imovine imaju učešće od 0,8 %.  
 
           Ostali prihodi – prihodi od  donacija  sudjeluju sa 0,8% u  prihodima proračuna, a odnose se na  
donacije za Izložbu vina.  
 
          Prihodi od prodaje nefinancijske imovine planirani su sa  2% u ukupnim prihodima   i odnose se 
na prihode  od prodaje  zemljišta u  vlasništvu  Grada. 
 
RASHODI I IZDACI 
 
       Planirani rashodi i izdaci u Proračun Grada Sv. Ivana Zeline za 2014. iznose 37.900.000,00 kn  što 
je za 17 % više u odnosu na planirane za 2013. godinu. 
 
 Struktura rashoda i izdataka je slijedeća: 
 

RN NAZIV 2013. % 2014. G. % Index 

31 Rashodi za zaposlene 8.678.820,00 27,00 8.880.720,00 23,5 102 

32 Materijalni rashodi  
11.792.380,00 

 
36,50 

13.331.480,00 35,2 113 

34 Financijski rashodi 
609.800,00 

   
1,90 

608.800,00 1,6 100 

35 Subvencije 
400.000,00 

   
1,20 

500.000,00   1,3 125 

36 Pomoći unutar države 336.000,00   1,00 591.000,00   1,5 176 

37 Naknade građanima i 
kućanstvima 

2.203.000,00   6,80 2.800.000,00   7,4 127 

38 Tekuće i kapitalne pomoći i 
donacije 

5.389.000,00 
 

16,70 
7.470.000,00 19,8  139 

41 Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 

878.000,00 
   

2,70 
770.000,00   2,0  

  88 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

988.000,00 
   

3,00 
1.918.000,00   5,0 194 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 20.000,00     

54 Izdaci za otplatu glavnice 
1.030.000,00 

   
3,20 

1.030.000,00 
   

2,7 
100 

 UKUPNO 32.325.000,00 100 37.900.000,00 100 117 

 
 Rashodi za zaposlene   planirani su sa povećanjem od 2 % u odnosu na 2013.g. zbog potrebe 
ekipiranja službi. Rashodi se odnose na  zaposlenike gradske uprave, djelatnike Dječjeg vrtića 
„Proljeće“,  Pučkog otvorenog učilišta, Gradske knjižnice i Gradskog muzeja.   
 
 Materijalni rashodi  veći su za 13 % u odnosu na 2013.g. vezano uz realizacIju  razvojnih 
programa Grada  (izrada master plana SRC, pripreme projekata za EU fondove ) 
 
 Financijski rashodi  jednaki su planiranima za 2013.g. 
 
 Subvencije  poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima u vidu potpora  veće 
su za 25% u odnosu  na 2013.g. 
 



 Naknade građanima i kućanstvima  veće su za 27 % u odnosu na 2013. godinu zbog povećanog 
izdvajanja  
sredstava za  socijalni program i ulaganja u obrazovanje. 
 
 Tekuće i kapitalne pomoći i donacije veće su za 39 % u odnosu na 2013.g.zbog  ulaganja u 
projekte komunalne infrastrukture.   
  
 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine sudjeluju sa 2% u ukupnim rashodima i 
izdacima,  a odnose se na rashode za kupnju zemljišta  u SRC. 
 
 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine sudjeluju sa 5% u ukupnim rashodima i 
izdacima  i veći su za 94% u odnosu na planirane za 2013.g.,a najvećim dijelom se odnose  na projektnu 
dokumentaciju za poslovnu zonu Sv. Helena – jug i prostorno plansku dokumentaciju. 
 
 Izdaci za otplatu glavnice kredita jednaki su  u planiranima za 2013. godinu.  
 
 
Pregled rashoda i izdataka po proračunskim korisnicima 
 

NAZIV IZNOS STRUKTURA 

Gradsko vijeće 1.170.500,00 3,09 

Ured  gradonačelnika          1.191.000,00 3,15 

Mjesni odbori           1.125.000,00 2,97 

Stručne službe Grada *          4.795.300,00 12,66 

Vatrogastvo i civilna zaštita          1.264.000,00 3,34 

Predškolski odgoj          6.015.000,00 15,87 

Pučko otvoreno učilište             690.000,00 1,82 

Knjižnica i čitaonica             380.500,00 1,00 

Gradski  muzej             835.200,00 2,21 

Spomenici kulture             400.000,00 1,06 

Javni mediji             300.000,00 0,80 

Donacije udrugama u kulturi             150.000,00 0,40 

Udruge umirovljenika               70.000,00 0,20 

Ostale udruge             150.000,00 0,40 

Socijalna skrb          1.220.000,00 3,22 

Gradsko društvo Crvenog križa             236.000,00 0,63 

Zdravstvo             100.000,00 0,27 

Obrazovanje             920.000,00 2,43 

Sport           1.806.000,00 4,77 

Gospodarstvo          5.711.500,00 15,07 

Tekuće i investicijsko održavanje komunalne 
infrastrukture 

         4.530.000,00 11,86 

Izgradnja komunalne infrastrukture         4.570.000,00 12,06 

Prostorno planiranje i uređenje prostora            270.000,00 0,72 

UKUPNO       37.900.000,00 100 

        * investicijsko održavanje imovine u vlasništvu grada iznosi 500.000,00 
 

III POSEBNI DIO PRORAČUNA GRADA SV. IVANA ZELINE  ZA 2014. GODINU 

 
 Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika 
raspoređenih u tekuće i razvojne programe (aktivnosti i projekte) u skladu s organizacijskom 
klasifikacijom. 
 
 Organizacijska klasifikacija Proračuna Grada Sv. Ivana Zeline definirana je na temelju Zakona 
o proračunu («Narodne novine», broj 87/08 i 136/12.), Pravilnikom o proračunskim klasifikacijama 
(„Narodne novine“, broj 26/10), i Odluke o ustrojstvu i djelokrugu Gradske uprave Grada Svetog Ivana 
Zeline („Zelinske  novine“ , broj 7/2010). 
 



 Organizacijska klasifikacija je sljedeća 
 
Razdjel 001  UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADSKOG VIJEĆA I     
                           GRADONAČELNIKA 
 Glava 00101  GRADSKO VIJEĆE 
 Glava 00102     URED GRADONAČELNIKA 
 Glava 00103   MJESNI ODBORI I MJESNA SAMOUPRAVA 
 
Razdjel 002 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, NORMATIVNE, 
  UPRAVNO-PRAVNE I OSTALE POSLOVE 
 Glava 00205  STRUČNE SLUŽBE GRADA 
 Glava 00210  VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 
 Glava 00215  PREDŠKOLSKI  ODGOJ 
 Glava 00220  PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
 Glava 00225  GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA 
 Glava 00230  GRADSKI MUZEJ 
 Glava 00235  KULTURA I INFORMIRANJE 
 Glava 00240  UDRUGE 
 Glava 00245  SOCIJALNA SKRB 
           Glava 00248    ZDRAVSTVO 
 Glava 00250  OBRAZOVANJE 
 Glava 00255     SPORT 
 
Razdjel  003 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, STAMBENO-KOMUNALNE 
  DJELATNOSTI I ZAŠTITU OKOLIŠA 
 Glava  00370 RAZVOJ GOSPODARSTVA 
 Glava  00380 KOMUNALNA DJELATNOST 
 Glava  00385  PROSTORNO PLANIRANJE I UREĐENJE PROSTORA 
             Glava  00390    ZAŠTITA OKOLIŠA 
 
PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA  PRORAČUNA GRADA SV. IVANA ZELINE 
 
Razdjel 001 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADSKOG VIJEĆA I GRADONAČELNIKA 
 
                      Organizacijska shema upravnog odjela je slijedeća 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Predstavnici izvršne vlasti  su Gradonačelnik i dva zamjenika gradonačelnika koji su volonteri. 
 
                      Upravni odjel za poslove Gradskog vijeća i Gradonačelnika  obavlja poslove u vezi s: 
                      - lokalnom samoupravom  
                      - stručnim i administrativno-tehničkim poslovima Gradskog vijeća i Gradonačelnika 
                      - poslovima informiranja 

               - općim poslovima 
                                        
 Glava 00101  GRADSKO VIJEĆE 
 1010  Program: Redovan rad  Gradskog vijeća 
 Podrazumijeva realizaciju osnovnih poslova predstavničkog tijela, promidžbu Grada kroz 
medije, objavu  akata u službenim novinama Grada, provođenje izbora za vijeća mjesnih odbora. 
          1015 Program:  Djelatnost političkih stranaka 
           Sudjelovanje predstavnika političkih stranaka u radu Gradskog vijeća i odborima Gradskog 
vijeća. 



           Opći cilj: djelotvorno izvršavanje funkcije predstavničkog tijela Grada 
           Posebni cilj: povećanje kvalitete rada predstavničkog tijela  
           Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Grada Sv.                                             
Ivana Zeline 
 Potrebna sredstva: kn=1.170.500,00 
 Mjerila uspješnosti:  poboljšanje kvalitete života, prostorno-planska regulativa 
    
 Glava 00102       URED GRADONAČELNIKA 
 1030 Program: Redovan rad  ureda gradonačelnika 
 Realizirat će se obavljanjem osnovnih poslova Ureda gradonačelnika uspostavom poslovnih 
kontakata i stvaranje pozitivnog okruženja, promidžbom Grada. 
              

Opći cilj: djelotvorno izvršavanje funkcije izvršnog tijela Grada  
 Posebni cilj: povećanje kvalitete rada izvršnog tijela i veća otvorenost prema stanovništvu 
 Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Grada Sv. 
Ivana Zeline,  
 Potrebna sredstva:  kn=1.191.000,00 

Mjerila uspješnosti:  rješavanje infrastrukturne problematike, stvaranje preduvjeta za razvoj 
poduzetništva, poboljšanje kvaliteta života na području Grada, „brendiranje grada“, provedba Zakona o 
fiskalnoj odgovornosti 
 
 Glava 00103  MJESNI ODBORI I MJESNA SAMOUPRAVA 
 1040 Program: Redovan rad mjesnih odbora 
 Realizirat će se kroz poboljšanje prometne infrastrukture u mjesnim odborima, kao i kroz 
održavanje i očuvanje mjesnih domova i ostalih objekata, te uređenjem okoliša. Na području grada 
djeluje 48 mjesnih odbora. 
 Opći cilj: pomoć u radu mjesnih odbora 
 Posebni cilj: podizanje kvalitete života 
 Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Grada Sv. 
Ivana Zeline 
 Potrebna sredstva:  kn=1.125.000,00 
 Mjerila uspješnosti: popravak mjesnih putova, broj obnovljenih mjesnih domova i ostalih 
objekata, nagrade za najuređenije naselje, ulicu i kuću 
 
Razdjel 002 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, NORMATIVNE, 
  UPRAVNO-PRAVNE I OSTALE POSLOVE 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upravni odjel za društvene djelatnosti, normativne, upravno-pravne  i ostale poslove obavlja upravne 
poslove u dijelu imovinsko-pravnih poslova, izrađuje i prati izvršavanje Proračuna, izrađuje godišnji 
obračun Proračuna, obavlja poslove  u vezi s osiguravanjem potreba građana u području odgoja, 
obrazovanja i znanosti, zaštitom i unapređenjem kvalitete življenja, prati stanje u području kulture, 



tehničke kulture i sporta, osigurava financijske i materijalne uvjete za rad udruga, te ustanova kojima je 
Grad vlasnik i osnivač 
 
 Glava 00205    STRUČNE SLUŽBE GRADA 
 2050 Program: Redovan rad stručnih službi grada 
 Realizirat će se kroz: 

- obavljanje imovinsko-pravnih, administrativnih, općih i tehničkih poslova, preko izrade i praćenja 
proračuna, preko izrade godišnjeg obračuna proračuna, vođenjem knjigovodstvenih evidencija, 
obračuna plaća zaposlenih, 

- tekuće i investicijsko održavanje opreme i imovine u vlasništvu Grada, 
- nabavu dugotrajne imovine za Grad 

 
 Opći cilj: kvalitetno i pravovremeno izvršavanje osnovnih zadaća i poslova iz djelokruga rada. 
 Posebni cilj: efikasno obavljanje poslova, efikasno praćenje i kontrola izvršavanja proračuna i 
namjenskog korištenja proračunskih sredstava od strane proračunskih korisnika 
 Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Grada Sv. 
Ivana Zeline, Pravilnik o unutarnjem redu upravnih odjela i tajništva grada, Zakon o proračunu, Odluka 
o izvršavanju Proračuna Grada za 2014. Godinu 
 
 Potrebna sredstva ukupno:  kn=4.795.300,00 od toga za: 
 - obavljanje redovne djelatnosti  kn=4.080.300,00 
 - održavanje objekata    kn=500.000,00 
 - opremu   kn=215.000,00 
 Mjerila uspješnosti: pravovremenost izvršavanja obveza, odnos plana i izvršenja, poštivanje 
zakonskih rokova 
 
 Glava 00210 VATROGASTVO  I CIVILNA ZAŠTITA 
                
            2100 Program: Djelatnost  Vatrogasne zajednice i civilne zaštite 
           Na području Grada Sv.Ivana Zeline u Vatrogasnu Zajednicu udružena su 29 Dobrovoljnih 
vatrogasnih društva, svrstana u dva Požarna vatrogasna područja (PVP) s područjem djelovanja na 
sjeveroistočnom i jugozapadnom dijelu Gradskog područja. 
 I PVP (sjeveroistočni dio) 
DVD-a 1.Sv.Ivan Zelina; 2.Komin; 3.Biškupec ;4.Črečan-Pretoki-Berislavec; 5. Donje Polonje; 6. Donje 
Orešje; 7. 
Gornje Polonje; 8.Gornji Vinkovec; 9.Gornja Topličica; 10.Keleminovec; 11. Krečaves; 12. Marinovec; 
13. Novo Mjesto; 14. Hrastje; 15. Obrež; 16. Tomaševec; 17. Radoišće; 18. Zadrkovec 
II PVP (jugo-zapadni dio)       
DVD1.Blaževdol; 2.Paukovec; 
3.Blaškovec;4.Bukovec;5.D.Zelina;6,Križevčec;7.Laktec;8.Sv.Helena;9.D.Psarjevo; 10. G.Psarjevo; 
11.Selnica  Psarjevačka. 
Prema Planu zaštite od požara Grada Sv. Ivana Zeline,a na temelju Procjene ugroženosti od  požara, 
DVD-o Sv. Ivan Zelina i DVD-o Blaževdol svrstane su u Središnje vatrogasne postrojbe s područjem 
djelovanja i s područjem odgovornosti na cijelom gradskom području ( „A“ postrojbe).                                                                               
DVD-a Komin i DVD-o Paukovec prema Planu su pomoćne postrojbe Središnjih postrojbi s područjem 
djelovanja  na svojem PVP-u, opremljena za manje požarne i druge manje intervencije ( „B“ postrojbe). 
Ostala DVD-a svrstana su u „C“ postrojbe s područjem djelovanja na području svojeg mjesta osnivanja. 

U svih 29 DVD-a učlanjeno je ukupno 1600 članova svih uzrasta,a od toga na mladež i djecu 
otpada oko 400 članova,operativno članstvo čini oko 500 članova (od 18-65. godina starosti), izvršnih 
članova ima oko 100, a pod pričuvno članstvo vode se oko 600 članova (65 i više godina).  Inače broj 
članova varira od godine do godine po DVD-ima s razloga upisa mladog članstva (od 6 godina starosti), 
prelaska mladeži u operativne,operativnih u rezervne itd.  

 
OPREMLJENOST DVD-a 

  Opremljenost s osobnom i skupnom vatrogasnom opremom je od DVD-a do DVD-a  
raznolika;od najbolje opremljenih središnjih i pomoćnih postrojbi, preko nužnog minimuma 
opremljenosti, do društava koja su vrlo slabo ili nikako opremljena. 

Sva DVD-a posjeduju manje ili veće vatrogasne domove  s manjim ili većim spremištima za 
vatrogasnu opremu. Na terenu se nailazi na vrlo dobro održavane domove ,do domova u vrlo lošem 



stanju koja zahtijevaju poprilična ulaganja. Znatna sredstva izdvojena su zadnjih godina što je donekle 
popravilo lošu sliku. U 2014. godini 
predstoji  legalizacija većine vatrogasnih domova. 

Od vatrogasnih vozila unutar dijela DVD-a u voznom stanju, osigurana i registrirana su  ukupno 
20 vozila različitih namjena. Vatrogasna zajednica u posjedu je 8 vozila,od kojih je 7 na korištenju u 
DVD-ima prema Procjeni i potrebi. Ostalih 12 vozila su u vlasništvu DVD-a. Tako  ima četiri navalna 
vozila (Zelina, Blaževdol, Paukovec   i D. Orešje), dvije autocisterne (Zelina i Blaževdol) i tri Picaup 
vozila s visokotlačnom pumpom (Zelina, Komin i Sv. Helena) u kojima je kapacitirano 20.000 lit. 
vode,mobilno i u svakom momentu spremno za upotrebu. 
Ostalih 10 vozila su Kombi vozila za prijevoz minimuma opreme i ljudstva (Zelina, Blaževdol, Paukovec, 
Komin, Biškupec,  D.Polonje, Hrastje, Laktec, Tomaševec i D. Orešje).  Osobno vozilo  Corsa  koristi se 
kao zapovjedno vozilo Zajednice. 
              Sva vozila do sada su registrirana, osigurana i popravljana iz redovnih sredstva za rad 
Vatrogasne zajednice. U 2014.g. i nadalje planira se projekt samofinanciranja  DVD-a preko bodovanja 
aktivnosti svakog DVD-a ponaosob i kojim sredstvima će si DVD-i moći namiriti svoje potrebe, prema 
izvršavanju određenih zadataka i aktivnosti.  
 
             DJELATNOSTI  DVD-a: 
 
POŽARNE I TEHNIČKE INTERVENCIJE: 
         Osnovna djelatnost DVD-a i Zajednice je spašavanje života i imovine ugroženih požarom ili 
drugom civilnom opasnošću. 
         Dugogodišnjim praćenjem tih intervencija vidljiv je veliki raspon od godine do godine. Požarne i 
tehničke intervencije kreću u rasponu od 60 - 160 na godinu. Kako su požarne intervencije zastupljene 
sa 60-70 %,a od toga najveći broj na otvorenom prostoru (spaljivanje korova),činjenica je da je broj 
požara direktno vezan uz atmosferske prilike od godine do godine. Tehničke intervencije uglavnom su 
vezane uz cestovni promet (saobraćajne nezgode) i manjem dijelom uz ostalo (poplava,otvaranje 
stana,uklanjanje srušenih stabala,probijanja kanalizacija,pranja cesta, i.t.d.). 
              (U 2013.do 30.09. zabilježeno je 65 intervencija i to više tehničkih, dok je u istom razdoblju 
2012.g. zabilježeno 106 intervencija, i to  90 % požarnih intervencija, uglavnom otvorenog prostora, 
najviše u ožujku i kolovozu). 
           Većinu intervencija obavljaju središnje postrojbe DVD-a Zeline i Blaževdola (90%), a pridružuju 
im se i pomoćne iz Paukovca  i Komina , te ostali DVD-i na svojem području djelovanja. 
 
ŠKOLOVANJE VATROGASNIH KADROVA:   
         Vatrogasna zajednica je ovlaštena ustanova za obučavanje vatrogasnih kadrova i pučanstava iz 
zaštite od požara i spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom. Svake godine Zajednica organizira 
tečajeve za zvanja Vatrogasac, Vatrogasni dočasnik i Vatrogasni dočasnik I klase ,te se s tog naslova 
osposobi oko 60-80 vatrogasnih kadrova. 
          U 2013.g. obučavanje je provedeno tijekom  3. i 4. mjeseca i činove je steklo preko 100. polaznika.  
          Obučavanje za više činove ili specijalnosti u domeni su Vatrogasne škole ili Državne uprave za 
zaštitu i spašavanje. U organizaciji Vatrogasne zajednice u 2012.g. je započeo tečaj za Vatrogasne 
časnike (25 polaznika) koji je završio početkom 2013.g.  
VATROGASNA NATJECANJA I VJEŽBE: 
 Vatrogasna natjecanja svih uzrasta članova DVD-a, kao i vatrogasne vježbe operativnog članstva 
važan su dio sveukupne djelatnosti Vatrogasne službe u upoznavanju rada s vatrogasnom opremom 
od najmlađih uzrasta,te stjecanja fizičke i kondicijske spremnosti za obavljanje određenih zadataka 
Vatrogasne službe.  
 Svake godine Zajednica organizira Gradsko vatrogasno natjecanje djece, mladeži i odraslih u 
svojim kategorijama, gdje se najbolje ekipe plasiraju na daljnja natjecanja na nivou Županije, 
Republike,pa i Olimpijade. Također svake godine obvezna je i Smotra DVD-a uz izvođenje određenih 
taktičkih zadataka, prilagođenih kao Vatrogasno natjecanje. Tu dolaze i rajonske (PVP-a) taktičke 
vježbe obavezne za svako PVP-e.  
Ekipa DVD Paukovca  bila je prvak države dva puta (2008. i 2012.) i učesnik Olimpijade 2013. u 
Francuskoj. 
       
             (Zbog lošeg stanja  krovišta Vatrogasnog centra u Sv. Ivanu Zelini potrebna je dogradnja 
vatrogasnog centra kako bi se spriječilo daljnje propadanje objekta pri čemu bi se na katu dobili novi 
poslovni prostori.) 
 



 Opći cilj: podići kvalitetu vatrogasne zaštite, kao i preventivno djelovanje 
 Posebni cilj: kvalitetna obuka vatrogasnih kadrova 
 Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o vatrogastvu 
 Potrebna sredstva:  za redovnu djelatnosti  kn=814.000,00 

za nabavu opreme  kn=60.000,00 
za nadogradnju vatrogasnog centra u Sv. Ivanu Zelini  kn=350.000,00 

 Mjerila uspješnosti: smanjenje broja potrebnih intervencija na terenu, brzina  dolaska na 
intervenciju, povećanje broja članova. 
 
            Djelatnost  civilne zaštite 
            Opći cilj:  povećati sigurnost stanovništva i imovine 
            Posebni cilj: podizanje kvalitete u sprečavanju i otklanjanju posljedica prirodnih, tehnoloških i  
ekoloških nesreća 
 Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o unutarnjim 
poslovima 
 Potrebna sredstva:   kn=30.000,00 
 
           Gorska služba spašavanja 
           Cilj: Zaštita života na području Grada Sv. Ivan Zelina u brdsko  područjima  i na drugom 
nepristupačnim prostorima, izvan naseljenih mjesta i javnih prometnica, te pri elementarnim 
nepogodama, kada treba primijeniti posebno znanje, opremu i kadrove koji se koriste u gorskom 
spašavanju.  
           Potrebna sredstva:  kn=10.000,00 
 
 Glava 00215  PREDŠKOLSKI  ODGOJ 
 2150 Program:  Predškolski odgoj 
Dječji vrtić  „Proljeće“ je ustanova koja obavlja djelatnost odgoja, naobrazbe, zdravstvene zaštite, 
prehrane i socijalne skrbi predškolske djece  od navršene jedne godine života do polaska u osnovnu 
školu. Ustrojstvo rada dječjeg vrtića organizirano je na pet lokacija i to: matični vrtić  Bocakova 7, Sv 
Ivan Zelina i  Područni vrtić Nespeš; program predškole; Športska dvorana u Sv. Ivanu Zelina, pri 
osnovnoj školi u Bedenici, pri područnoj školi u Kominu. 
Redoviti  10-satni program za djecu u  vrtiću provodi se u 12 odgojnih skupina s ukupno 300 djece. U 
matičnom objektu u Sv. Ivanu Zelini  djeluje  9 odgojnih skupina, a u Područnom vrtiću  Nespeš  3 
odgojne skupine  koje  broje 70 djece. S ciljem potpune usklađenosti s potrebama djece i roditelja radno 
vrijeme vrtića je produženo i traje od 5,30 do 18,00 sati. U tom vremenu djeca dobivaju 4 obroka 
(zajutrak, doručak, ručak, užina).  Zbog  proširenja vrtića, vrtić je dobio mogućnost  upisa sve prijavljene 
djece. Ekonomska cijena vrtića je 1.840,00 kuna, a participacija roditelja 650,00 kuna mjesečno po 
djetetu. Prihodi vrtića ostvaruju se dijelom sredstava iz proračuna Grada Sv.  Ivan Zelina, a dijelom od 
participacije roditelja. 
Program predškole za djecu koja nisu polaznici vrtića, a ima ih 150, održava sa na gore navedenim 
lokacijama i provode ga 2 odgajateljice. 
U vrtiću je zaposleno 45 djelatnika od  kojih je 29 odgajatelja, 2 kuharice, 1 pomoćna kuharica, 6 
spremačica, 1 ekonom servirka, 1 tajnica , 1domar, 1 računovodstveni referent,  1 ravnatelj i 2 djelatnice 
koje stažiraju putem zavoda za zapošljavanje. 
Vizija vrtića je postati vrtić modernog identiteta u kojem djelomično žive i zajedno rade djeca, stručni 
djelatnici i roditelji na novim projektima koji nas obogaćuju u znanju, vještinama i sposobnostima, kako 
bi iz dana u dan postajali sve kompetentniji za nove izazove. Misija vrtića je biti vrtić koji je spreman 
učiti, neprekidno otkrivati svoje nove mogućnosti, mijenjati i unapređivati pedagošku praksu i postizati 
nove rezultate. Upravo takvi postupci doveli su do velikog rezultata – dječji vrtić je  međunarodna eko 
škola. Udruga  Lijepa naša vršila je nadzor, pružila savjete, stručno usavršavala odgojitelje i na kraju 
nagradila Vrtić Zelenom zastavom. 
Logo vrtića je „Otpad nije smeće dječju igru on pokreće“. Zadaća je razviti ekološku osjetljivost djeteta 
već u predškolskoj dobi, jer je čist okoliš najznačajniji preduvjet zdravlja.  Tako se potiču kreativne 
igraonice koje se bave otpadom, recikliraju ga  u uvjetima dječje igre i nastaju nove, originalne igračke. 
U periodu od 2014. -2016.g. predviđa se zapošljavanje više medicinske sestre što je zakonska obaveza, 
a i nužna potreba zbog preventivne zdravstvene zaštite i njege velikog broja djece u jasličkim odgojnim 
skupinama, te planiranje prehrane.  
 

Sufinanciranje  predškolskog odgoja 
Sufinancirat će se program predškolskog odgoja  u dječjim vrtićima kojima je vlasnik drugi grad 



odnosno općina te u dječjim vrtićima drugih osnivača (privatni vrtić) u skladu s Odlukom o sufinanciranju 
programa predškolskog odgoja  za primarni 10-satni program njege, odgoja i naobrazbe djece. 
 Opći cilj: organizirati i osigurati zadovoljavajući standard predškolskog odgoja na području 
Grada 
 Posebni cilj: omogućiti što većem broju djece korištenje usluge predškolskog odgoja 
 Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o 
predškolskom odgoju i naobrazbi, Statut Grada Sv. Ivana Zeline, Odluka Gradskog vijeća Grada Sv. 
Ivan Zelina 
 Potrebna sredstva za predškolski odgoj:  kn=6.015.000,00                   
 Mjerilo uspješnosti: broj djece u Vrtiću, broj grupa u Vrtiću, broj programa,standard  pruženih 
usluga. 
 
 
 Glava 00220 PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
            Organizacijska struktura 
      U Pučkom otvorenom učilištu Sv. Ivan Zelina zaposleno je četvero djelatnika:  ravnatelj, 
administrator,  domar  i čistačica.  
           Bitni preduvjeti održivosti programa 
          Program predviđa povećanje proračuna Učilišta prije svega prihodima iz vlastite djelatnosti, 
sredstvima sponzora i donatora, priljevom sredstava iz proračuna Županije i s državne razine (traženo 
financiranje programa potreba u kulturi i obrazovanju od strane resornih Ministarstava) te sredstvima iz  
fondova Europske unije namijenjenih razvoju kulture i trajnog obrazovanja. Programi koji ovise o visini i 
dinamici izvršavanja Gradskog proračuna  planiraju se uglavnom s ciljem dugoročnog smanjivanja 
učešća Grada u financiranju Učilišta (zapošljavanje stručnih djelatnika za provedbu programa koji mogu 
ostvarivati višak vrijednosti, proširenje korisnog prostora s idejom pokretanja novih isplativih projekata, 
adaptacija postojećeg prostora i opreme u svrhu smanjenja troškova održavanja ili korištenja).          
 
2200 Program:  Djelatnost Pučkog otvorenog učilišta 
         1. Aktivnosti na području kulture 
             - književne manifestacije 
Recital suvremenoga kajkavskog pjesništva "Dragutin Domjanić" je  trodnevna  manifestacija pod 
nazivom  KAJ u Zelini koju čine slijedeći programi  
           -  Recital suvremenog kajkavskog pjesništva "Dragutin Domjanić" 
           -  tisak i promocija godišnjeg zbornika najboljih kajkavskih pjesama 
           -  kazališne predstave i koncerti s kajkavskim tekstovima 
           -  sakralni sadržaji (održavanje misa na kajkavskom jeziku, transkripcija starokajkavskog 
molitvenika)                                                                  
           -  stručni skupovi o značaju kajkavskog jezika za hrvatsku književnost 
           -  susret kajkavskih pjesnika i jezikoslovaca 
           -  izložbe starih kajkavskih isprava, kajkavskih zbornika i zbirki pjesama 
           -  Kajkavski florilegij" – tisak i promocija godišnjeg zbornika koji sadrži izbor 
 stručnih i književnih djela kajkavskih pisaca iz razdoblja od 16. do 19. stoljeća 
 
Definicija / područje 
djelatnosti: 
kultura - književnost  

Polazna 
vrijednost 

2013. 

Ciljana 
vrijednost 

2014. 

Ciljana 
vrijednost 

2015. 

Ciljana 
vrijednost 

2016. 
Pokazatelj rezultata: 
broj i značaj sudionika 
programa: 
trajan materijalan trag 
(knjige) 

 
150 
1 

 
200 
2 

 
200 

2 

 
200 
2 

   
Smotra dječjeg kajkavskog  pjesništva „Dragutin Domjanić“ 
            Smotra dječjeg kajkavskog pjesništva „Dragutin Domjanić“ također je događanje iznimne 
kulturološko-edukacijske vrijednosti. Kao i Recital, Smotra mora održati svoj značaj i dignitet u hrvatskoj 
jezičnoj kulturi pa se stoga i program Smotre svake godine obogaćuje novim prigodnim sadržajem. Uz 
promociju zbirke najboljih pjesama Smotre, priređuju se susreti mladih autora sa odraslim pjesnicima i 
jezikoslovcima, izvode glazbeni i kazališno-scenski sadržaji, postavljaju izložbe slika, a najuspješnije 
škole te najbolji mladi pjesnici i njihovi voditelji nagrađuju atraktivnim poticajnim nagradama. 
 



Definicija / područje 
djelatnosti: 
kultura - književnost  

Polazna 
vrijednost 

2013. 

Ciljana 
vrijednost 

2014. 

Ciljana 
vrijednost 

2015. 

Ciljana 
vrijednost 

2016. 
Pokazatelj rezultata: 
broj uključenih škola/učenika, 
trajan materijalan trag (knjige) 

 
57/348 

1 

 
60/350 

1 

 
60/350 

1 

 
60 / 350 

1 
 
Zelinsko amatersko kazalište "ZamKa"  

Praćenje i unapređivanje rada Zelinskog amaterskog kazališta – "ZamKe" koja djeluje pri 
Pučkom otvorenom učilištu značajna je programska aktivnost koja također zahtijeva kontinuiran rad.  
ZAmka  okuplja tridesetak članova organiziranih u dječju i scenu za odrasle, a svaka od njih godišnje 
pripremi najmanje jednu novu predstavu koje se igraju u gradu i na brojnim gostovanjima. 

U 2013.g. osvojene su slijedeće nagrade: na Županijskoj smotri kazališnih amatera za 
predstavu „Sretna  
žena“ nagrada za najbolju režiju i najbolju žensku ulogu i za predstavu „Ljubavne brige“ nagrada za 
najbolju dječju ulogu. 

U 2014. godini „ZAmka“ će prigodnom monografijom i kazališnim programom  obilježiti 20. 
obljetnicu izvedbe svoje prve predstave. 

 
Definicija / područje 
djelatnosti: 
kazališna kultura 

Polazna 
vrijednost 

2013. 

Ciljana 
vrijednost 

2014. 

Ciljana 
vrijednost 

2015. 

Ciljana 
vrijednost 

2016. 
Pokazatelj rezultata: 
broj premijernih naslova  
broj predstava /odaziv 
gledatelja 
rezultati na kazališnim 
smotrama 

 
2 

10/1000 
plasman na 

FHKA 

 
2 

10/1100 
plasman na 

FHKA 

 
2 

12/1200 
plasman na 

FHKA 

 
2 

12/1300 
Plasman na 

FHKA 

 
 Izdavačka djelatnost & www 

Uz već spomenute zbirke kajkavskih pjesama koje prate recitale suvremenog kajkavskog 
pjesništva i smotre dječjeg kajkavskog pjesništva "Dragutin Domjanić", Učilište tijekom godine u 
nakladničkoj djelatnosti "Male biblioteke Dragutin Domjanić" – osnovanoj s ciljem promoviranja 
kajkavskog stvaralaštva, pripremi i nekoliko drugih knjižnih naslova. To su mahom zbirke poznatih 
kajkavskih pjesnika, izbori i pretisci iz kajkavskog stvaralaštva od 16. do 19. stoljeća, transkripcije kratkih 
sakralnih djela, stručni osvrti i eseji o suvremenom kajkavskom stvaralaštvu. Do kraja mjeseca listopada 
2013. Mala biblioteka „Dragutin Domjanić“  sadržavat će 70 knjiga objavljenih u vlastitom izdanju. 

Uz knjižnu izdavačku djelatnost (u klasično papirnom obliku), sva nova izdanja promoviraju se 
i objavljuju i na Internet stranicama Učilišta: www.pou-zelina.hr.  

 
Definicija / područje 
djelatnosti: 
nakladnička djelatnost 
Internet prezentacija  

Polazna 
vrijednost 

2013. 

Ciljana 
vrijednost 

2014. 

Ciljana 
vrijednost 

2015. 

Ciljana 
vrijednost 

2016. 

Pokazatelj rezultata: 
broj novih knjižnih naslova, 
broj knjiga u digitalnom obliku 

 
3 

38 

 
4 

40 

 
4 

45 

 
4 

50 
 
Ostali standardni segmenti djelovanja u kulturi 

Učilište će uz nabrojane aktivnosti u kulturi zadržati i postignutu kulturnu razinu i učestalost 
događanja i u ostalim standardnim segmentima djelovanja, što podrazumijeva godišnji broj gostovanja 
dramskih i glazbenih umjetnika, postavljanje izložbi slika, kulturnu suradnju s kulturno-umjetničkim 
udrugama u Gradu.  
 
2. Aktivnosti na području obrazovanja 
       Najveći interes (a time i obavezu nastavka održavanja), polaznici su iskazali za slijedeće 
programe: 
- tečajevi stranih jezika: engleski, talijanski, njemački, francuski 
- informatički tečajevi: 
- početni stupanj korištenja Microsoft Windows operativnih sustava 



- napredni stupnjevi korištenja programa iz Microsoft Office paketa  (Word, Excel, Power Point, 
Access) 
- korištenje Internet servisa i izrada www stranica 
- web programiranje 
- glazbene radionice: gitara, klavijature, violina, tamburica 
- kazališna radionica: dječja scena, odrasli 
- digitalna fotografija i video 
 Proširenja obrazovne djelatnosti Učilišta na području cjeloživotnog obrazovanja je prioritetna i trajna 
obaveza.  
  
3.Tribine, predavanja i novi oblici prezentacije   
        Uz uvođenje novih oblika prezentacija  (animirani audiovizualni sadržaji) te pažljivim izborom tema 
i predavača pokušat će se razviti kultura dijaloga među građanima, posebno mladima.      
 
 Opći cilj: obogaćivanje kulturnog života Grada, promoviranje Grada kao  kulturnog središta Kajkavištine 
 Posebni cilj: podizanje razine kulturnih sadržaja, očuvanje i poticanje kajkavskog pjesničkog 
stvaralaštva                 
 Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, zakon o javnim ustanovama, 
Statut     
 Pučkog   otvorenog učilišta 
 Potrebna sredstva za djelatnost Pučkog učilišta:  kn=690.000,00 od čega za: 
 -osnovnu djelatnost  kn =540.000,00 
 -programe  kn=150.000,00 
 Mjerilo uspješnosti: broj organiziranih priredbi, broj posjetitelja priredbi, broj polaznika tečaj 
  

Glava 00225 GRADSKA KNJIŽNICA 
 2250 Program:  Djelatnost Gradske knjižnice i čitaonice 
 Gradska knjižnica Sveti Ivan Zelina djeluje od 01. srpnja 2000. godine  kao samostalna ustanova 
na području Grada Sveti Ivan Zelina i susjedne općine Bedenica i uglavnom zadovoljava  potrebe tri 
osnovne škole s područnim školama, te jednu srednju školu. 

Zadaća knjižnice je zadovoljavanje obrazovnih, kulturnih i informacijskih potreba svih građana 
na području svog djelovanja, te promicanje drugih aktivnosti s ciljem poticanja čitanja od najranije dobi.
  

Primarna djelatnost knjižnice je izrada planova nabave knjižnične građe, prema već unaprijed 
određenim smjernicama i u skladu s propisima, nabava građe, stručna i fizička obrada građe, ažuriranje 
kataloga, sudjelovanje u izradi skupnih kataloga, osiguranje pristupa građi, korištenje građe i posudba 
prema željama i potrebama korisnika, pomoć korisnicima kod izbora građe, te vođenje dokumentacije o 
građi i korisnicima. 

Vizija knjižnice je postati multimedijalno središte grada, odnosno mjesto na koje će zalaziti 
građani svih dobnih skupina i različitih profila bilo da imaju potrebu za informacijom, obrazovanjem ili 
samo zbog razonode. 

Misija knjižnice je da kvalitetno djeluje na području lokalne zajednice zbog koje i postoji.  
 Knjižnica ima 1.208 aktivnih članova. Prema spolu ima 848 ženskih i 360 muških članova. Posjet 
članova na godišnjoj razini jer oko 7.300 posjeta, a s posjetom korisnika ostalih usluga broj se kreće i 
do 10.000 posjetitelja godišnje. Posudba građe izvan knjižnice s obzirom na vrstu građe odnosi se na: 
znanost 4.989  svezaka, beletristika 20.470  svezaka, dječja 8.737 svezaka.  
             Broj posjetitelja je u stagnaciji s obzirom da se sve više mladih okreće novim tehnologijama, pa 
knjižnica planira početi s nabavom AVE građe u skladu s prostornim mogućnostima 
 Prema trenutno ažuriranim podacima knjižnica ima oko 39.000 svezaka knjižne građe. 
 U knjižnici su zaposlena tri djelatnika, jedan diplomirani knjižničar  i dvoje pomoćnih knjižničara 
s položenim stručnim ispitima , koji osiguravaju kontinuitet rada knjižnice tijekom cijelog dana i subotom. 

U svom poslovanju knjižnica se vodi: Zakonom o knjižnicama, Standardima za narodne 
knjižnice u Republici Hrvatskoj, Statutom Gradske knjižnice Sveti Ivan Zelina, Pravilnikom o radu  i 
Pravilnikom o unutarnjem ustroju Gradske knjižnice Sveti Ivan Zelina.   
             Djelatnosti :            

- Nabava knjižnične građe 
Nabava knjižnične građe je primarna djelatnost knjižnice. Svake godine knjižnični fond se obnovi 
određenim brojem naslova knjižne građe. 
 
KNJIGE 



godina 2012. 2013. * 2014. 2015. 2016. 

broj svezaka 1.571 oko 1.100 1.600 1.600 1.600 

utrošena sredstva  128.000 oko 107.000 143.500 143.000 142.00 

*Napomena: Broj nabavljene građe u 2013 godini nije konačan, kao ni iznos utrošenih sredstava. 
 
Zavičajna zbirka predstavlja jednu od najznačajnijih zbirki u knjižnici, prikuplja se sustavno, po 

posebnim kriterijima i čuva u posebnim uvjetima. Posebni uvjeti rada vezani uz zavičajnu zbirku traže 
veliki angažman i stručnu osposobljenost i stalnu edukaciju knjižničara koji ima doticaj sa zavičajnom 
zbirkom. Trenutno broji 183 sveska knjižne građe, niz novina i časopisa, razglednice, fotografije, 
umjetničke slike, stare karte, članke i ostali sitni tisak. Knjižnica sakuplja i građu za hemeroteku i kad bi 
imala više prostora tu građu bi skenirala i putem web stranica prezentirala korisnicima. 

Od posebnih zbirki knjižnica ima i zaštićeni fond, koji se odnosi na stare i rijetke knjige i on za 
sada ima oko 400 svezaka, svake godine se popunjava aktualnim svescima ovisno o tome što se nađe 
na tržištu. 
U planu je sustavno popunjavati posebnih zbirki. 

Uz nabavu knjižne građe knjižnica u manjoj količini nabavlja i multimedijalnu građu, uglavnom 
popratna građa uz knjige. U planu je ustroj zbirke AVE građe u programu ZAKI, te mogućnost 
posuđivanja iste. 
 
AVE GRAĐA 

godina 2012. 2013.  2014. 2015. 2016. 

broj jedinica 5 3 20 28 39 

utrošena sredstva  0 (uz knjige) 0(uz knjige) 1.500 2.000 3.000 

 
Periodika: Godišnje se nabavlja oko 28 naslova novina i časopisa, u skladu s potrebama 

korisnika i u skladu s nabavnom politikom knjižnice.  
 
PERIODIKA 

godina 2012. 2013.  2014. 2015. 2016. 

broj naslova 28 27 28 28 28 

utrošena sredstva  11.000 10.500 11.000 11.000 11.000 

            

     - Stručna obrada, čuvanje i zaštita građe 
Knjižna građa koja dođe u knjižnicu, stručno se obrađuje prema UDK klasifikaciji i inventarizira u 

knjižničnom programu ZAKI.  
                  - Rad s korisnicima 
                  - Vođenje dokumentacije i statistike 

              - Kulturno animacijske aktivnosti 
     -  Organizacija predavanja, radionice, književne večeri, kako bi se privukao što veći broj korisnika 
     -  Noć knjige 
U 2013. godini  knjižnica se uključila u obilježavanje manifestacije Noć knjige, te planira nastaviti i u 
narednim godinama organizirajući prigodni program i pogodnosti za  korisnike, a knjižnica će biti za 
građanstvo otvorena do 24.00 sata.     
      -  Mjesec hrvatske knjige 
Svake godine u razdoblju od 15. listopada do 15. studenoga održava se manifestacija Mjesec hrvatske 
knjige. U tom razdoblju provodi se niz aktivnosti na temu koja je određene godine aktualna. Organiziraju 
se razni skupovi i predavanja iz područja knjižničarstva na nacionalnoj razini, održava se i sajam knjiga 
Interliber, na kojem knjižničari obavezno sudjeluju. 
     -   Edukacija korisnika  
Svake godine određeni broj osnovnoškolaca i djece vrtićke dobi ima u svom planu i programu posjet 
knjižnici. U sklopu tog programa educiraju se mali korisnici o knjižnici, kako se ponašati u knjižnici, kako 
postati član, kako se služiti priručnom literaturom, što se sve u knjižnici može raditi. 
    -   Dječja igraonica 
U planu je ponovno pokretanje dječje radionice. Radionice bi bile namijenjene djeci predškolske dobi, 
uz stručno vodstvo. Igraonica bi bila besplatna, osnovni uvjet bi bio da je dijete aktivan član knjižnice. 
    -    Web stranica 
  Ostale usluge 

Knjižnica vrši usluge fotokopiranja za građane, uslugu korištenja računala, pretraživanja interneta, 
te mogućnost c/b tiskanja. Dio te opreme ujedno i služi osoblju za redoviti rad. 



Usluge koje knjižnica pruža naplaćuju se, čime knjižnica djelomično osigurava dodatne izvore 
prihoda.  

Dio tih sredstava utroši se na održavanje postojeće opreme, a dio u troškove programa koje 
knjižnica organizira (troškove puta predavača, reprezentacija) 
 
             Opći cilj: postati multimedijalno središte grada, odnosno mjesto na koje će zalaziti građani svih 
dobnih skupina i različitih profila bilo da imaju potrebu za informacijom, obrazovanjem ili samo zbog 
razonode.  
 Posebni cilj: povećanje knjižničnog fonda, povećanje broja članova 
 Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi,  Zakon o knjižnicama, 
Standardi za knjižnice, Statut, 
 Potrebna sredstva za djelatnost Gradske knjižnice i čitaonice: kn=380.500,00   od  čega za 

       osnovna djelatnost  kn=305.500,00 
       nabava knjiga kn=75.000,00 

 Mjerila uspješnosti: kretanje broja članova knjižnice u odnosu na broj   stanovnika, broj knjiga 
koje se mjesečno posuđuju, broj naslova u knjižnici 
              

Glava 00230 GRADSKI MUZEJ 
 2300 Program: Djelatnost Gradskog muzeja 
Muzej Sveti Ivan Zelina osnovan je 1988. godine sa zadaćom da istražuje, prikuplja, čuva i prezentira 
kulturnu i povijesnu baštinu Zelinskog prigorja. Sa tri zaposlena djelatnika uspio je razviti veliki broj 
aktivnosti kojima se ta zadaća izvršava, a prema stručnim područjima djelatnosti, Muzej je definirao 
pojedine programe rada za sljedeću godinu.  
Iako je broj programa povećan u odnosu na ranije godine, financijski je to povećanje od samo 10 % za 
redovnu djelatnost (zbog sufinanciranja plaća djelatnika zaposlenih preko javnih radova i povećanja 
troškova ostalih materijalnih rashoda) i 33,7 % za programe (zbog priprema programa za fondove 
Europske zajednice). 
Važno je napomenuti da je posjećenost izložbama stalno u porastu. Ove godine izložbe i događanja u 
Muzeju vidjelo je oko 3.000 ljudi, a zbog međumuzejske suradnje predviđao se  porast od 10%.  
NABAVA OPREME - otkup muzejske građe 
Muzej redovito nabavlja muzejsku građu, predmete etnografije, stare fotografije i razglednice, razne 
dokumente, te razne druge predmete u svrhu popunjavanja i proširivanja zbirki u okviru raspoloživih 
financijskih sredstava. Tako prikupljeni predmeti pohranjuju se u muzejske zbirke te se provodi 
preventivna zaštita u svrhu očuvanja ali i restauracija za potrebe izlaganja.  
MUZEJSKO GALERIJSKA DJELATNOST 
a) Noć muzeja 
Noć muzeja je nacionalna muzejska manifestacija u koju se 2009. godine uključio i Gradski muzej. U 
protekle četiri godine organizirane su izložbe, prikazivani su kratkometražni filmovi te su organizirane 
radionice za učenike zelinskih osnovnih škola. Noć muzeja 2014. godine obilježit će se atraktivnim 
programom kojim će se pokušati u Muzej privući veći broj posjetitelja. 
b) Međumuzejska suradnja – razmjena izložbi 

Muzej niz godina surađuje s više muzeja u Hrvatskoj, ali i sa nekoliko institucija izvan Hrvatske. 
Međumuzejskom suradnjom u 2014., Muzej Sveti Ivan Zelina predstavio bi se s dvije izložbe - ''Priča o 
Zelini'' i ''Narodne nošnje grada Zagreba i Zagrebačke županije'' u Mestnom muzeju Krško i u Savaria 
muzeum u Szombathelyu. 
Izložba "Priča o Zelini" prvi je puta postavljena povodom 20 obljetnice od osnutka Muzeja Sv. Ivan 
Zelina. Izložba je kod građana Zeline pobudila veliki interes. S obzirom na projekte koje Muzej Sv. I. 
Zelina i Mestni muzej Krško imaju u zajedničkom planu (projekt prijavljen IPA-i) želja je što bolje upoznati 
partnere u Sloveniji sa zelinskom poviješću i kulturom. 
c) Izložba Prvi svjetski rat - obilježavanje stogodišnjice 
Povodom obilježavanja Stogodišnjice Prvog svjetskog rata Muzej Sveti Ivan Zelina ima u planu postaviti 
izložbu na kojoj bi se predstavili predmeti i fotografije iz fundusa Muzeja. Također bi se provelo 
istraživanje na području grada Sv. Ivana Zeline u kojem bi se prikupila građa za potrebe izložbe, kao 
što su fotografije ili predmeti iz tog razdoblja. U Hrvatskom državnom arhivu bi se provelo istraživanje o 
sudjelovanju stanovnika Sv. Ivana Zeline u postrojbama austrougarske vojske te o borbenim 
aktivnostima u kojima su sudjelovali Zelinčani. 
Cilj izložbe nije samo obilježiti Stogodišnjicu Prvog svjetskog rata, već istražiti i prezentirati javnosti 
aktivnosti, kako vojnih, tako i civilnih stanovnika Zeline u vrijeme Prvog svjetskog rata. 
Izložba bi se sastojala od  fotografija, pisama, sačuvanih predmeta i oružja te od karata na kojima bi se 
prikazale borbene aktivnosti u kojima su sudjelovali Zelinčani.  



d) Izložba Fotografija s Međunarodnog viteškog turnira  
Međunarodni viteški turnir je jedan od najvećih viteških turnira u Hrvatskoj i najveće događanje na 
području grada Sv. Ivana Zeline. U dva dana, događanje posjeti preko 40.000 posjetitelja koji tijekom 
svog boravka na turniru naprave bezbroj fotografija od onih obiteljskih do pravih umjetničkih. Kako bi 
što dulje promovirali turnir već dvije godine organiziramo natječaj za najbolju fotografiju s viteškog turnira 
i svake godine prijavljuje se sve veći broj natjecatelja. 2013. godine prijavljeno je preko 200 fotografija, 
te je tiskan i katalog. S obzirom na dobru prihvaćenost izložbe, u planu za 2014. godinu je i nastaviti s 
natječajem i ponovno organizirati izložbu te izdavanje kataloga. 
e) Izložba fotografija Tomislava Šareca - Sveti Ivan Zelina okom fotografa 
U cilju prezentacije novijih umjetničkih izričaja Muzej planira u galerijskom prostoru organizirati 
povremene izložbe domaćih i gostujućih umjetnika, tako je u planu za 2014.  godinu izložba fotografija 
Tomislava Šareca.  
f) Gostovanje izložbi iz drugih muzeja i galerija 
U sklopu međumuzejske suradnje s Mestnim muzejom Krško u planu je postavljanje njihove izložbe 
''440. obljetnica Hrvatsko slovenskog otpora''. Također je u planu postavljanje izložbe Likovne udruge 
iz Dugog Sela te izložbe oružje iz privatne kolekcije Stjepana Petrica iz Dugog Sela, a u pregovorima 
smo i s nekoliko drugih umjetnika i galerija o gostovanjima njihovih izložbi u našem muzeju.  
 
ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA LOKALITETA GRACI-TOPOLNJAK 
Arheološka istraživanja prapovijesnog lokaliteta Graci-Topolnjak provode se već nekoliko godina. Prva 
sondažna istraživanja provedena su 2009. godine. S obzirom na veličinu lokaliteta a i podatak da se 
lokalitet rasprostire na većem dijelu platoa potrebno je nastaviti s istraživanjima da bi se mogla utvrditi 
točna rasprostranjenost naselja te vremenski raspon naseljenosti. 
Kako je ovo jedini prapovijesni lokalitet ovog opsega na području Svetog Ivana Zeline istraživanjem bi 
se dobila potpunija slika naseljavanja ovog dijela Prigorja u prapovijesti, a s obzirom na pretpostavljenu 
veličinu naselja nalazi će zasigurno biti brojni.  
ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA ZELINGRAD 
2011. godine započeto je raščišćavanje urušenog materijala u stambenom prostoru Zelingrada i tom 
prilikom pronađen je otvor ispod razine poda koji svojim položajem upućuje na mogućnost postojanja 
podruma ili vrata.  
U 2013. dovršilo bi se istraživanje stambenih prostorija kao pripremnih radnji za konzervatorske zahvate 
na plaštu unutrašnjeg sjevernog zida palasa. Zbog opasnosti od urušavanja kamenja sa zida, a prije 
arheoloških radova, će se postaviti zaštitna skela.  
OBNOVA TRADICIJSKE KUĆE GEGAČ 
Obnovom tradicijske kuće Gegač sačuvao bi se jedan od zadnjih primjera autentične zelinske građanske 
arhitekture. Kuća je građena u prvoj polovini 19. st., a s obzirom da postoji potreba intenzivne zaštite 
tradicijske arhitekture u obnovljenoj kući bi se stvorili uvjeti za smještaj etnografske zbirke odnosno dijela 
vinske zbirke. 
PROJEKTI ISTRAŽIVANJA ZELINSKE POVIJESTI 
a) Prijevodi starih isprava 
Muzej Sveti Ivan Zelina u svom fundusu ima preko 2000 isprava od 14. do 20 stoljeća. Zbirka starih 
isprava se sastoji od arhiva obitelji Poldrugač; Dropučić; Buković – Dananić; Zerec; Antolković – 
Šavlović; Forko; Domjanić i Vizec. To veliko bogatstvo dokumenata ostalo je zasada neotkriveno jer 
većina isprava nije prevedena i obrađena. Isprave su pisane na kajkavskom i latinskom jeziku te su za 
njihovu obradu angažirani mladi znanstveni novaci iz Državnog arhiva u Zagrebu koji će prevesti dio 
isprava u kojima se nadamo da će se naći novi podaci o zelinskoj povijesti.  
b) Istraživanje srednjovjekovnog graditeljstva na području Sv. Ivana Zeline 
Na području Svetog Ivana Zeline postoji nekoliko sačuvanih objekata srednjovjekovnog graditeljstva. To 
su prvenstveno Zelingrad, crkva Sv. Ivana Krstitelja u Sv. Ivanu Zelini, crkva Sv. Jelene u Sv. Heleni, 
crkva Sv. Petra u Novom Mjestu i drugi manje sačuvani objekti. Njihovim izučavanjem dobit će se 
potpunija slika o naseljavanju i stilovima graditeljstva na području Sv. Ivana Zeline u Srednjem vijeku. 
c) Istraživanje ''Zelinski vojnici u postrojbama austrougarske vojske'' 
U Hrvatskom državnom arhivu bi se za potrebe izložbe ''Prvi svjetski rat'' provelo istraživanje o 
sudjelovanju stanovnika Sv. Ivana Zeline u postrojbama austrougarske vojske te o borbenim 
aktivnostima u kojima su sudjelovali Zelinčani. 
RESTAURATORSKI RADOVI NA MUZEJSKOM INVENTARU 
Za potrebe izložbe Zelingrad, sedam stoljeća povijesti, planira se konzervirati i restaurirati dio muzejske 
građe, a osobito iz arheološke zbirke. Kontinuirana arheološka istraživanja rezultiraju stalnim novim 
nalazima koje treba zaštititi i restaurirati. 



Također se planira rekonstruirati dio keramičkih posuda pronađenih na prapovijesnim i antičkim 
nalazištima, te ih na taj način pripremiti za što kvalitetniju muzejsku prezentaciju. 
TEKUĆE ODRŽAVANJE ZELINGRADA 
Tijekom zadnjih 12 godina provode se konzervatorski i arheološki radovi u kojima je veći dio starog 
grada zaštićen i istražen, te su se stvorili uvjeti za posjete građana i učenika gradu. Da bi se mogli 
osigurati  uvjeti za posjetitelje potrebno je  redovito održavati: kositi travu, čistiti granje i urušeno kamenje 
te održavati drvene stepenice i rampe.  
PRIPREMA PROJEKATA ZA FONDOVE EUROPSKE UNIJE 
Muzej održava brojne kontakte s muzejima i znanstvenicima u Sloveniji, Mađarskoj i Slovačkoj  te je 
stoga u planu priprema nekoliko projekata. 
Prvi je projekt u sklopu IPA-e i u suradnji Mestnog muzeja iz Krškog, Razvojne agencije Posavje, 
Zagrebačke županije, grada Vrbovca i muzeja, u kojem bi se istražile povijesne i kulturne veze između 
Zagrebačke županije i Posavja preko veza između Pavla Rittera Vitezovića i Ivana Vajkarda Valvasora. 
Dotakla bi se  veza s biskupom Aleksandrom Mikulićem (rođenim u Brokunjevcu, Sv. Ivan Zelina) koji 
je bio Vitezovićev prijatelj, a od Valvasora je otkupio njegovu zbirku grafika. 
Također se pregovara s međunarodnim partnerima za prijavu projekta na natječaj Evropske unije za 
programe EU  
Kultura. Program kultura ima tri osnovna prioriteta a to su: promicanje transnacionalne mobilnosti 
kulturnih djelatnika kao i kulturno umjetničkih djela i proizvoda te pomicanje međunarodnog dijaloga. 
Ova tri prioriteta okosnica su svakog projekta koji je sufinanciran sredstvima programa. 
IZDAVAŠTVO 
Grad Sv. Ivan Zelina dobio je prvu monografiju 2000. godine i to povodom 800 godišnjice prvog 
spomena crkve Sv. Ivana Krstitelja. Monografija je bila vrlo dobro primljena, te je u nekoliko slijedećih 
godina u potpunosti rasprodana. Već nekoliko godina Sv. Ivan Zelina nema reprezentativnu knjigu koja 
bi je kvalitetno prezentirala. Stoga je Muzej donio odluku da pristupi pripremi i tisku nove monografije. 
Muzej raspolaže sa velikim fundusom fotografija, bazom podataka o spomenicima kulture, 
etnografskom baštinom, brojnim izlošcima građanske Zeline. Takav fundus olakšava pripremu 
monografije, jer ne treba angažirati i platiti vanjske suradnike da odrade taj dio posla. 
Dok je prva monografija imala 164 stranice, nova se planira povećati na 15 araka, odnosno  225 stranica. 
Format monografije je 23 x 29 cm, tiska se na mat kunsdrucku, a naklada je 2000 komada. 
RAD NA MUZEJSKIM ZBIRKAMA 
Muzej posjeduje preko 14 000 muzejskih predmeta raspoređenih u 17 zbirki. Muzejska građa se upisuje 
u posebni program za inventiranje građe. Do 2013. godine u program se upisalo nekoliko zbirki: zbirka 
slika (koja je i registrirana Listu kulturnih dobara u Ministarstvu kulture), zbirka numizmatike, zbirka 
isprava i grbovnica, zbirka oružja (koji su u procesu registracije Listu kulturnih dobara u Ministarstvu 
kulture), zbirka zastava i zemljovida. U planu za 2014. je registrirati zbirku numizmatike te zbirku zastava 
i zemljovida, ali i nastavak upisa u M++ preostalih zbirki. 
   
 Opći cilj: razvoj muzejske djelatnosti i istraživanje zelinske povijesti. 
 Posebni cilj: stalni postav Muzeja 
 Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o javnim 
ustanovama, Statut Muzeja 
 Potrebna sredstva za djelatnost Gradskog muzeja :  kn=835.200,00od čega za: 

- osnovnu djelatnost  kn=585.200,00 
- programe   kn=250.000,00 

 Mjerila uspješnosti: povećanje broja posjetitelja muzejskog prostora, broj postavljenih izložbi, 
promidžba Grada, kulturna suradnja s drugim muzejima, uključivanje u EU projekte 
  

Glava 00235  KULTURA I INFORMIRANJE 
 2350 Program: Zaštita spomenika kulture 
 Provodit će se  sanacijom  spomenika kulture: Kurije Adamovich-Hellenbach- Mikšić u Sv.  
Heleni, Kapela Sv. Tri kralja u Kominu, Crkve Sv. Ivana Krstitelja, Kapele Sv. Antuna u Blaškovcu.  
 Opći cilj: očuvanje kulturne baštine 
 Posebni cilj: očuvanje tradicijskih vrijednosti 
 Zakonska osnova: Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, Zakon o financiranju javnih 
potreba u kulturi 
 Potrebna sredstva:  kn=400.000,00  
 
 2370 Program: Javni mediji 



           RADIO SVETI IVAN ZELINA  planira tijekom  2014. godine emitirati 8760 sati programa. Od toga  
jedna četvrtina otpada na informativni i reportažni program o događanjima u politici, kulturi, športu i 
ostalim sferama života na području Grada Svetog Ivana Zeline,  Zagrebačke županije i ovog dijela 
Prigorja. 
          Obzirom na teška vremena kada je prihod od  oglašavanje i marketinga  pao za oko 80%,  
program nije moguće ostvariti bez pomoći društvene zajednice.  
          PRIGORSKI GLASNIK su novine Grada Sv. Ivan Zelina koje izlaze 14 godinu.  
Novine prate sva zbivanja u političkom, gospodarskom, društvenom, sportskom i ostalom životu Grada 
i Zelinskog Prigorja.  Naklada  Prigorskog glasnika je 1.500 primjeraka, a remitenda oko 5%. Novine se 
po cijeni od 5 kuna prodaju na svim prodajnim mjestima tiskovina (kiosci i trgovine) na ovom području.  
U narednim godinama očekujemo povećanje naknade za 7% godišnje. 
 
 Opći cilj: razvoj kvalitetnog sustava informiranja 
 Posebni cilj: prisutnost javnih medija na području Županije 
 Zakonska osnova: Zakon o javnom informiranju, Statut Grada Sv. Ivana Zeline 
 Potrebna sredstva za rad javnih medija:  kn=300.000,00 
 Mjerila uspješnosti: Broj slušatelja programa, broj čitatelja lokalnih novina, povećanje slušanosti 
Radio Sv. Ivana Zeline, povećanje broja prodanih brojeva Zelinskog glasnika 
 
 2380 Program: Donacije udrugama u kulturi 
 Realizirat će se putem donacija HPD Zelina, HU Ivančice, Matici Hrvatskoj – Ogranak Sv. Ivan 
Zelina, Udruga Vitezovi zelingradski, Udruzi plesa i mažoret plesa Sveti Ivan Zelina 
 
            HPD Zelina  sastoji se od pet sekcija: folklorna, dječja folklorna, narodni orkestar, tamburaški 
orkestar, dramska sekcija. 
            Folklorna sekcija broji 50 članova,  a  izvodi pjesme i plesove iz Hrvatske, Bačke, Makedonije i 
Mađarske. 
            Dramska sekcija broji 15 članova.  
            Dječja folklorna sekcija dijeli se na dvije grupe: stariju sa 40 članova i mlađu sa 80 članova 
           Tamburaški  orkestar broji 20 članova. 
            Narodni orkestar  je samostalni i prateći orkestar folklornoj sekciji i broji  12 članova.         
  Za 2014. pripremaju se slijedeći projekti: 
- snimanje tonskog materijala s tradicijskim pjesmama i plesovima Zelinskog prigorja  
- premijera pučke  kazališne predstave i sudjelovanje na Festivalu kazališnih amatera 2014. 
- organizacija Županijske smotre izvornih folklornih skupina, 17. Svetoivanjska  smotra folklora 
- nastupi na smotrama, manifestacijama  (Vincekovo, Svetoivanjaski dani, Martinje i ostali nastupi za 
potrebe Grada, suradnja s Prelogom „Večer uz tamburicu“, manifestacija „Kaj su jeli naši stari“, nastupi 
na folklornim smotrama (Slatina, Slavonski Brod, Pitomača, Đakovači vezovi, Vinkovačke jeseni i dr.)  
-  rad Pomlatka Tamburaškog orkestra HPD-a  „Zelina“ 
-  izdavanje zbirke pučkih popijevaka iz zelinske okolice Slavka Jankovića sakupljene 1947. 
-  obnova fundusa narodnih nošnji i glazbala  
          
               Hrvatska udruga „IVANČICE“ osnovana je 2003.g. i jedna je od najstarijih zelinskih udruga. 
Udruga ima 37 aktivnih članova, te planira povećanje broja članova. Godišnje se održava preko 40 
proba dječjeg pjevačkog zbora koji  nastupa na mnogim koncertima i manifestacijama. 
 
            Matica Hrvatska - Ogranak Sveti Ivan Zelina je udruga kojoj je usmjerena na  očuvanje kulturno 
povijesnih vrijednosti zelinskog kraja, te na njihovu zaštitu i popularizaciju. Matica hrvatska - ogranak 
Sveti Ivan Zelina ima 35 članova, a korisnici kojima su namijenjeni programi Matice su svi građani koji 
dolaze na programe koje organizira Matica, te kupuju čestitke i kalendare i knjige u izdanju Matice, a 
broj korisnika je oko 3.000. 
            Značajni projekti koje Matica planira realizirati su slijedeći:  
 
I. NAKLADNIČKI PROJEKTI: MONOGRAFIJA ''KIPCI IZ IVANOVA DVORIŠTA'' I STARA ZELINSKA 
KUHARICA 

Matica hrvatska – ogranak Sv. Ivan Zelina, kao udruga koja se bavi prezentiranjem kulturne 
baštine, kako materijalne teko i nematerijalne, redovito izdaje knjige s tematikom vezanom za svoj 
djelokrug rada.  

Izdavanjem monografije ''Kipci iz Ivanova dvorišta'' o samoukom zelinskom kiparu Ivanu 
Antolkoviću obilježilo bi se 25 godina njegovog kiparskog rada. 



Prvo izdanje Stare zelinske kuharice izdano je 2006. g. i od tada je kuharica postala jedno od 
najpoznatijih izdanja Matice. U Staroj zelinskoj kuharici prikupljeni su recepti po kojima se kuhalo 
početkom 20. stoljeća. U kuharici se može vidjeti razlika između recepata po kojima se kuhalo u 
seljačkim domovima gdje je prehrana bila bazirana na hrani koju su seljaci sami mogli uzgojiti u svojim 
domovima i zelinske obrtničke kuhinje gdje se vidi utjecaj austrougarske kuhinje. 

S obzirom da je prvo izdanje tako dobro prihvaćeno i da je količina koja je ostala jako mala, u 
planu za slijedeću godinu je tisak drugog izdanja Stare zelinske kuharice u kojem bi se prikupilo još više 
recepata. Ovo drugo prošireno izdanje Stare zelinske kuharice će sadržavati još više stranica i biti 
vizualno bogato ilustrirano i popraćeno brojnim fotografijama.  
 
 
 
II. OBILJEŽAVANJE OBLJETNICA DOGAĐAJA I OSOBA IZ ZELINSKE POVIJESTI 
  
 Dan Zrinskih i Frankopana se već tradicionalno obilježava 30. travnja. U suradnji s Muzejom 
Sveti Ivan Zelina planira se postaviti izložba o značaju Zrinskih i Frankopana za hrvatsku povijest. Na 
otvaranju izložbe će učenici škola recitirati pjesme posvećene Zrinskim i Frankopanima. Izložbu će 
popratiti prigodni katalog. 
 Matica hrvatska redovito obilježava datume smrti i rođenja pjesnika Dragutina Domjanića. Tako 
se planira i u 2014. godini obilježiti njegove obljetnice u suradnji sa školama, Pučkim otvorenim učilištem 
i Gradskom knjižnicom . 
 
III. IZDAVANJE KALENDARA I ČESTITKI 
 Već više godina Matica hrvatska tradicionalno uoči Božića izdaje svoj kalendar i prepoznatljive 
zelinske čestitke. Stoga se  planira i 2014. godine izdati kalendar s prepoznatljivim zelinskim motivima, 
a isto tako i prigodne čestitke.  Posebno je dobro prihvaćen Vinogradarski kalendar s likovima svetaca 
koje štuju vinogradari. 
Osim naprijed navedenih aktivnosti, Matica hrvatska će organizirati različita predavanja, koncerte, 
književne večeri, ovisno o financijskim sredstvima, te će provoditi druge aktivnosti koje su u skladu sa 
svrhom i zadaćom Matice hrvatske. 
 
          Udruga vitezovi Zelingradski  djeluje već 7 godina. Osnovana je sa ciljem prezentacije 
srednjevjekovnog života na Zelingradu, ali je ubrzo proširila svoju djelatnost na cijelu Hrvatsku. Udruga 
je postala suorganizator ili učesnik najznačajnijih turističkih manifestacija oživljene povijesti u Hrvatskoj. 
Također se udruga specijalizirala za osmišljavanje i rekonstrukciju poznatih povijesnih događanja iz 
hrvatske povijesti, te su korisnici njenih usluga gradovi, turističke zajednice, općine i muzeji. Udruga je 
postala poznata i izvan granica Hrvatske, te ima brojne prijateljske skupine sa kojima surađuje, osobito 
u zemljama srednje Europe. 
U udruzi djeluje  45 članova raznih specijalnosti , od vitezova, puškara, streličara, majstora na bojnim 
napravama,  kuharica,  te velik broj vanjskih suradnika.  
Svojim djelovanjem se udruga  Vitezovi zelingradski nametnula kao prepoznatljiv i originalan zelinski 
proizvod. Svojim brojnim nastupima i velikom posjećenošću, udruga promovira grad Sv. Ivan Zelinu 
kako u hrvatskoj, tako i u inozemstvu. Nastupe udruge prate brojni mediji tako da je udruga prisutna u 
tv reportažama, vijestima, radio emisijama, dnevnom i periodičnom tisku, te na raznim Internet 
portalima. 
      Pravci  djelovanja razvoja udruge u 2014.g. 
- povećanje broja članova i njihovo školovanje i specijalizacija 
- razvoj novih projekata sa srodnim udrugama u hrvatskoj i u inozemstvu 
- razvoj vlastitog projekta tematskog parka 
- nabava nove opreme,posebno specijalističke za programe tipa melee ili bohurt 
- daljnja dogradnja i razvoj projekta Međunarodni viteški turnir sv, Helena 
- održavanje  postojećeg nivoa gostovanja u Hrvatskoj i inozemstvu  
- posebnu pažnju posvetiti apliciranju projekata za sufinanciranje iz fondova EU 
      Razvoj novih projekata sa udrugama u Hrvatskoj i inozemstvu 
Vitezovi zelingradski imaju brojne partnere sa kojima svake godine razviju nove projekte. Najznačajniji 
partneri u Hrvatskoj su: Muzeji Hrvatskog zagorja, Turistička zajednica Pakoštane, Turistička zajednica 
grada Dugo Selo, Turistička zajednica grada Koprivnice, Turistička zajednica grada Crikvenice, grad 
Knin i udruga Kralj Zvonimir, muzej Sisak, muzej Samobor,  Turistička zajednica Svetvinčent, općina 
Konjščina, Vitezovi vranski, Kliški uskoci, Družina zlatnog kaleža, Red vitezova srebrnog zmaja, 



Dubovački streličari, Praškocijeve haramije, Vitezovi Ružice grada, Lipicanska barokna raskoš, Čuvari 
grada Zagreba. 
 Partneri s kojima Vitezovi Zelingradski surađuju su: 
-  u Mađarskoj: Savaria festival, udruga Mathias Rex, Knights of st. George of Visegrad, Mare Temporis, 
Crux Alba, Traditional tournament, Basanghi Mate, Fekete Holok, Egri Vitezlo Oskola, Hoelenek 
Hungarika. 
- u Slovačkoj : Fekete Solyom, udruge Ursus i Argil.  
- u Sloveniji sa Sredneveškom skupinom Celjani, Turističnim uredom Velenje, opčinom Žužemberg, 
Igralnom skupinom Gašpara Lambergarja, skupinom Beli volk, Karantanskim viteškim redom Janeza 
Kamniškog,  sredneveškom tiskarom mojstera Janeza 
- u  Francuskoj  sa udrugom Loups de Coucy 
- u Poljskoj  sa udrugom Opolskie Bracstvo Rihterstvo. 
- u Češkoj  sa skupinama Markus M i Memento Mori. 
- u  Italiji  sa skupinom La Corte da la Spade 
- u Austriji sa skupinom Eysenklang i Prima Nocte 
Sa većinom naprijed navedenih udruga i ustanova planira se ostvariti suradnja u 2014. g. 
     
RAZVOJ PROJEKTA MEĐUNARODNI VITEŠKI TURNIR SV. HELENA 
Međunarodni viteški turnir u Sv. Heleni postao je prepoznatljiv turistički proizvod grada Sv. Ivana Zeline, 
te je u planu i dalje razvijati ga kako sa Gradom, tako i sa Turističkom zajednicom. Turnir u dva dana 
posjeti izuzetno veliki broj posjetitelja, a prate ga brojni mediji. Na turniru sudjeluje oko 40 viteških, 
konjičkih, muzičkih i raznih drugih skupina, sveukupno oko 500 kostimiranih sudionika iz više zemalja. 
U 2014.g. u planu je ovu manifestaciju učiniti još atraktivnijom i posjećenijom, sa brojnim novim 
sadržajima. Osobito je u planu povećati broj turnirskih borbi u raznim kategorijama takmičenja ( 
mačevanje, streličarstvo, samostrel, bacanje koplja, bacanje buzdovana, borbe sa motkama). Također 
se značajno povećanje predviđa u konjičkom takmičenju.  
     
RAZVOJ PROJEKTA TEMATSKOG PARKA 
Tematski park je razvojni turistički projekt od velikog značaja za razvoj turizma Grada Sv. Ivana Zeline. 
Projekt je osmišljen po uzoru na slične projekte povijesnih tematskih parkova u Europi. Do sada je 
izrađeno idejno rješenje, te promo film za potencijalne investitore. 
Sadržaji koje nudi tematski park su različiti, od srednjevjekovnih viteških turnira, obrtničkih i povijesnih 
radionica, pa do team-buildinga i škole u prirodi. U planu je da  tematski park ima svoje prenoćišne 
kapacitete, kamp i uslužne djelatnosti. U cilju što bolje popunjenosti kapaciteta, svi sadržaji odnosno 
prostori su multifunkcionalni i višenamjenski. 
Tematski park potaknuo bi razvoj ostalih turističkih kapaciteta na području grada Sv. Ivana Zeline, razvoj 
obrtništva, uslužnih djelatnosti, te povećao zaposlenost stanovništva. 
Udruga Vitezovi zelingradski je nositelj znanja i vještina u ovom projektu, a ključni partneri su još grad 
Sv. Ivan Zelina, te Turistička zajednica grada. 
      
SUDJELOVANJE UDRUGE U PROGRAMIMA  IPE 
Pretpristupnom fondu IPE prijavljen je projekt „Kulturne, tradicijske i baštinske veze između Posavlja i 
Zagrebačke županije“. Unutar tog projekta udruga treba realizirati programsku cjelinu pod nazivom 
„Uprizorenje dolaska Valvasora na dvor Zrinskih“. Opseg i termin realizacije ovog projekta ovise o 
ostalim sudionicima iz Slovenije i Hrvatske. 
 
Pokazatelji posjećenosti i medijske pokrivenosti programa udruge 
Međunarodni viteški turnir u Sv. Heleni posjeti izuzetno veliki broj posjetitelja u dva dana. Neke od 
nastupa Vitezova zelingradskih posjeti još i više posjetitelja, npr. nastup na Renesansnom festivalu u 
Koprivnici. Samo završni noćni program Vitezova zelingradskih u Koprivnici pratilo je preko 10.000 
gledatelja. Nastupe Vitezova zelingradskih na brojnim manifestacijama u Hrvatskoj i u inozemstvu kroz 
godinu dana vidi uživo nekoliko stotina tisuća gledatelja. 
Brojni mediji pokrivaju  aktivnosti Vitezova zelingradskih. Od  TV programa u ovoj godini  Vitezove 
zelingradske se moglo vidjeti na Hrvatskoj televiziji, RTL-u, Novoj TV, Jabuci, Varaždinskoj televiziji, Z-
1, NET-u, Istarskoj TV, Kanalu RI, te VOX TV Zadar. 
Programi udruge naročito su prisutni na Internet portalima, a posebno na portalima turističkog sadržaja. 
Više turističkih Internet portala sa engleskog govornog područja najavljuje viteške turnire Vitezova 
zelingradskih, posebno Međunarodni viteški turnir Sv. Helena. Takve najave ima i portal na engleskom 
Hrvatske turističke zajednice. 
           



          Udruga plesa i mažoret plesa Sv. Ivan Zelina 
          Mažoretkinje Svetog Ivana Zeline djeluju 10 godina. Udruga broji 30 članica i ima dječji sastav, 
mlađe juniorke i seniorke.  Članice su tijekom godina  napredovale pa su u 2013.g. na Državnom 
prvenstvu u Kaštel Starom osvojile broncu u konkurenciji 11 timova. 
          Program aktivnosti za 2014.g. odnosi se na: 
           - nastup na Dječjem karnevalu Rijeka –  
           - gostovanje kod udruga Hrvatskog saveza mažoretkinja (Sveta Nedjelja, Goričan, Donji 
Kraljevec, Ludbreg) 
           - sudjelovanje na državnom prvenstvu u Korčuli –  
           - revija mažoretkinja u Svetom Ivanu Zelini povodom 10. godišnjice rada   
           - gostovanje  Matejno – Viškovo 
           - pohađanje seminara  usavršavanja rada sa štapom sa stranim trenerima      
           -sudjelovanje na događanjima i manifestacijama u Svetom Ivanu Zelini 
                                                                                    
            Opći cilj Programa donacije udruga u kulturi: poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva, 
unapređivanje postojećeg standarda kulturne djelatnosti, poticanje programa koji okupljaju djecu i 
mladež, te izdavačke djelatnosti, promocija grada i zelinskog kraja, oživljenje povijesti 
 Posebni cilj: obogaćivanje kulturnog života razvojem amaterizma 
 Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o financiranju 
javnih potreba u kulturi , Statut Grada Sv. Ivana Zeline 
 Potrebna sredstva za program donacije udruga u kulturi:  kn=150.000,00 
 Mjerila uspješnosti: broj organiziranih priredaba i izložbi, broj novih članova,  broj posjetitelja, 
promocija grada. 
 
 2400 Program: Rad udruga i drugi interesi građana           
 Realizirat će se  donacijom udrugama umirovljenika, Udruzi građana 3. životne dobi, Udruzi 
mladih Zeline, Hrvatski domobran ogranak Sv. Ivan Zelina, Udruzi antifašističkih boraca i antifašista, 
Udruzi hrvatskih branitelja liječenih od posttraumatskog stresnog poremećaja Zagrebačke županije – 
Klub Sveti Ivan Zelina, Udruzi HVIDRA-a Dugo Selo, Udruzi „EKO“ Zelina,Udruzi za brigu o životinjama 
„Obrazovni centar životinje i mi“, i ostalim udrugama. 
 
           Gradska  udruga umirovljenika  ima oko 510 članova - umirovljenika s područja grada. Osnovna 
zadaća Udruge je briga o umirovljenicima , o njihovom materijalnom stanju, zdravlju i socijalnoj zaštiti 
kao i kulturno-zabavnim  aktivnostima, te druženje članova kroz izlete, razne druge susrete, odmor i 
rekreaciju.  
           Planirane aktivnosti odnose se na: 
           -okupljanje što većeg broja umirovljenika 
           -briga o socijalnom položaju umirovljenika  (suradnjom centra za socijalnu skrb i drugih institucija 
pomagati umirovljenicima slabijeg imovinskog stanja u nabavi ogrijeva za zimu, kao i povremenim 
obilascima bolesnih i nemoćnih   članova, te dodjela prigodnih poklon paketa  
           -susreti i druženja umirovljenika 
           -organizacija koncerata mješovitog pjevačkog zbora i sudjelovanje na lokalnim  manifestacijama 
i na 20. Županijskom susretu umirovljenika 
           -organizirati „Božićni domjenak“ i doček Nove godine 
           -osnivanje dramske grupe  
           -uređenje prostora udruge 
 
          Savez prigorskih umirovljenika Hrvatske je umirovljenička udruga koja je počela djelovati 
30.03.2013.g. i ima 165 članova. Udruga se bavi  promicanjem i zaštitom položaja umirovljenika, 
organizacijom izleta i druženja, organizacijom  Svetoivanjske loparijade koja okuplja umirovljenike i iz 
drugih sredina (Samobora, Velike Gorice, Donje Lomnice, Novog Čiča, Dugog Sela, Vrbovca, Rakovca, 
Grad Zagreb, Glavnice i Lobora.)  
 
            Udruga građana treće životne dobi osnovana je 19.03.2010.g. s ciljem poboljšanja života  u 
starijoj dobi.  Udruga ima  175 članova s područja , a do kraja 2016. g. planira se učlanjenje preko 500 
članova.   
Djelatnost udruge je rad na dragovoljnom učlanjivanju punoljetnih građana i umirovljenika  u udrugu, 
djelovanje na razvijanju kulturno-zabavnih djelatnosti organiziranjem odmora, zabava i izleta, briga o 
poboljšanju materijalnog položaja umirovljenika i starijih osoba, organiziranje međusobne pomoći, 
zajedničkog odmora i rekreacije, edukacija članova udruge i drugih građana putem predavanja, 



seminara i kreativnih radionica u novoj prostoriji udruge, razvijanje prijateljstva,  organiziranje  kulturno-
umjetničkih, sportskih i zabavnih susreta umirovljenika, građana i starijih osoba, razna prigodna 
druženja organiziranje suradnje s drugim sličnim udrugama građana i umirovljenika i osoba starije 
životne dobi, međusobna natjecanja u raznim sportskim disciplinama.  
Udruga se zalaže za ujedinjenje svih umirovljeničkih udruga Grada. 
Od osnivanja do danas udruga je realizira 49 raznovrsna izleta diljem domovine, prisustvovala je raznim 
proštenjima u poznatim svetištima, družila se i zbratila s drugim umirovljeničkim udrugama, vršila posjet 
bolesnim i nemoćnim članovima. 
            
             Udruga  mladih Zeline broji 20 članova (13 redovnih, 5 podupirućih i 2 počasna), te planira 
povećanje broja                članova. U  planu za 2014.g. ima slijedeće aktivnosti: 
       -     svečana skupština i proslava 5. godina djelovanja 

- Večeri Uma (glazbeni festival) 
- u sklopu Svetoivanjskih dana Umjetnjak (izložba umjetničkih radova, multimedijalne izložbe, 

projekcija filmova i prezentacija, glazbene slušaonice i koncerti) 
- Green town beats (festival elektronske glazbe) 
- Sanjkadijada i antibožičnjak party  
 
     Udruga hrvatskih branitelja liječenih od posttraumatskog stresnog poremećaja Zagrebačke 
županije – Klub Sveti Ivan Zelina  ima 8 članova, a pomaže i braniteljima koji nisu članovi udruge. 
Dugoročni programi i aktivnosti odnose se na : 

       -      resocijalizaciju i integraciju članova udruge u društvo 
       -      organiziranje sportskih, kulturnih i drugih druženja članova udruge 
       -      obilježavanje obljetnica važnijih događanja iz domovinskog rata 
 
           Udruga Hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata Dugo Selo djeluje od 1992.g. i na području 
Grada Sv. Ivan Zelina, a osnovana je zbog okupljanja invalida i članova njihovih obitelji, pružanja pravne 
i socijalne pomoći članovima, pomoći pri rješavanju zakonskih prava, provođenja rekreacije i sporta, 
kulturno zabavnih aktivnosti, edukativne i informativne djelatnosti.  

 
           Hrvatski domobran - Udrugu ratnih veterana ogranak Sveti Ivan Zelina  broji  137 članova. 
Program i aktivnosti u 2014.g. 

- odlazak na komemorativna putovanja 
- organizacija  povijesno poučnih tribina 
- prikupljanje arhivske građe i svjedočanstava 
- obilasci starijih i bolesnih članova 

 
   Udruga antifašističkih boraca i antifašista grada Svetog Ivana Zeline (UABA Zelina)  djeluje od 
19.07.2010. 
i broji 50 članova i simpatizera. Glavne aktivnosti su zalaganje za mir i demokraciju, pravo na 
različitost i toleranciju , a protiv svake diskriminacije. UABA Zelina se zalaže za istinu o NOB-u i 
antifašističkoj borbi, očuvanje spomeničke baštine i  njeno održavanje. 

 
            Udruga EKO ZELINA osnovana je 25.siječnja 2013.g. U navedenom razdoblju realizirani su 
projekti: 
- Projekat obilježavanja Svjetskog dana zaštite voda:22.ožujka   
- Projekat obilježavanja Svjetskog dana zaštite šuma: 21.ožujka  
- Projekat „60 minuta za Planet Zemlja“,održan je na glavnom gradskom trgu- A.Starčevića: 23.ožujka 
u večernjim     
  satima   uz  gašenje javne rasvjete i prisutnost cca 30.-tak građana 
- Projekat „Dan planeta Zemlja“održan je 22.travnja 
- Projekat „Ribnjak“ sa obilježavanjem Svjetskog dana ptica selica, bio raznolikosti, zaštite prirode i 
okoliša i  voda stajačica  
 U udruzi EKO ZELINA učlanjeno je 63 građana i to ne samo sa područja Grada Sv.Ivana Zelina,već i 
iz   Zagreba,N.Marofa i Bjelovara. 
 
             Za 2014.g. planiraju se slijedeći projekti: 
 - obilježavanje Svjetskog dana zaštite voda : 22. ožujak 
 - obilježavanje Dana  zaštite šuma  21. ožujak  
 - obilježavanje Dana planeta zemlje svibanj 



 - Lonja svibanj 
 - Cerovka – selektivno prikupljanje otpada  lipanj 
 - Zeleni telefon  siječanj – prosinac 2014.  
 - Poučna eko staza    
 - Eko registar Zeline  siječanj – prosinac 2014. 
 - Europski tjedan kretanja 16-22. rujan 2014.  
          
           Udruga za brigu o životinjama“Obrazovni centar životinje i mi“  ima 58 članova. U radu surađuje 
s Veterinarskim i Prirodoslovno-matematičkim fakultetom Sveučilišta u Zagrebu, Hrvatskim 
prirodoslovnim muzejom u Zagrebu, te Hrvatskom veterinarskom komorom kao i sa mnogim istaknutim 
pojedincima iz svijeta srodnih znanosti. 
      Aktivnosti Udruge za brigu o životinjama“Obrazovni centar životinje i mi“  su: 
-   Radio emisije koje se emitiraju u živo svake subote kroz godinu 
-   Projekt „Zaštita daždevnjaka na području Svetog Ivana Zeline“ koji se odvija u suradnji s učenicima 
srednje  škole „Dragutina Stražimira“ iz Svetog Ivana Zeline 
-  Održavanja predavanja i drugih obrazovnih oblika s područja držanja životinja i zdravstvene zaštite 
-  Održavanje izložbe pasa bez rodovnika u sklopu Svetoivanjskih dana kao tradicionalne izložbe  
.  Nastavak ankete „Bioraznolikost na našem području“ 
-  Pružanje besplatnih savjeta i pomoć na  telefone  
    
     Aktivnosti koje se  planiraju započeti u 2014 godini su: 
- Održavanje izložbe mačaka bez rodovnika 
- Suradnja sa turističkom zajednicom Grada Sveti Ivan Zelina vezano uz davanje prijedloga zaštite 
bioraznolikosti na našem području 
-  Organizacija i preporuke „kumstva“ za neke ugrožene životinje na našem području 
-  Obnavljanje rubrike u Prigorskom glasniku u smislu edukacije čitateljstva o suživotu sa životinjama 
-  Organiziranje druženja ljubitelja životinja 
-  Projekt „Zaštita puhova i ježeva na području Svetog Ivana Zeline“ 
 
 Opći cilj Programa rad udruga i drugi interesi građana: razvoj  udruga civilnog društva Grada, 
zadovoljavanje potreba članova 
 Posebni cilj: pomoć stanovnicima u organiziranju zajedničkog djelovanja,  
 Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Grada Sv. 
Ivana Zeline 
 Potrebna sredstva :  za rad udruga umirovljenika: 70.000,00 kn 
                                              za udruge civilnog društva: 150.000,00 kn               
 Mjerila uspješnosti: realizacija programa udruga u dijelu koji sufinancira Grad, izleti, posjeti 
članovima, obilježavanje godišnjica, očuvanje prirode i okoliša 
  

Glava 00245  SOCIJALNA SKRB 
             Donošenjem novog Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, br. 33/12) započelo je novo 
razdoblje promjena i nastavak daljnjih reformi u sustavu socijalne skrbi sa svrhom modernizacije i 
standardizacije sustava socijalne skrbi, u skladu s pravnom stečevinom i standardima Europske unije. 
Prema istom Zakonu (članak 14. stavak 2.) jedinice područne (regionalne) samouprave tj. županije 
obvezne su u svom proračunu osigurati sredstva za troškove ogrijeva, a jedinice lokalne samouprave 
tj. općine i gradovi sredstva za ostvarivanje prava na pomoć za stanovanje. 
 
 2450 Program: Socijalna skrb 
 Ostvarit će se putem pomoći obiteljima i kućanstvima, sufinanciranjem odgoja djece s 
poteškoćama u razvoju, potporama za novorođeno dijete, prigodnim poklon paketima za  starije, 
subvencioniranjem prehrane u osnovnim školama, programom prevencije protiv droge, pomoći 
umirovljenicima i ostalim aktivnostima. 
              
             Udruga SRCE djeluje od 2005.godine usmjeravajući svoje djelatnosti u tri pravca: 

1. Poboljšanje i unapređenje mentalnog i fizičkog zdravlja djece i mladih s teškoćama u razvoju 
do 18 godina starosti, poboljšanje kvalitete njihovog života te stvaranje uvjeta jednakih 
mogućnosti u lokalnoj zajednici. 

2. Poboljšanje kvalitete života i uključivanje u zajednicu mladih i odraslih osoba s invaliditetom 
pružanjem izvaninstitucionalnih integrativnih usluga i usluga poludnevnog boravka 



3. Mobilizacija volontera te integracija i povećanje vidljivosti djece s teškoćama u razvoju i osoba 
s invaliditetom. 

Udruga je kroz osam godina djelovanja od početnih 14 članova okupila 141 člana sljedeće 
strukture:   

- 42 djece s teškoćama u razvoju do 7.godine starosti 
- 57 djece s teškoćama u razvoju od 7.do 18. godine starosti 
- 4 od 15. do 18.godine starosti  
- 38 osoba s invaliditetom starijih od 18 godina  

 
Aktivnosti koje Udruga pruža svojim članovima i planira ih provoditi u 2014.godini: 

1. „Klub Srce“-poludnevni boravak  u kojem članovi koji su nakon završenog školovanja ostali 
u obiteljima  svakodnevno četiri do šest sati  organizirano i kvalitetno provode slobodno vrijeme 
kroz različite radionice u čijem sudjelovanju razvijaju već postojeća znanja i sposobnosti, stječu 
nova iskustva i vještine, te uče nove sadržaje. Korisnicima Kluba je osiguran prijevoz i prehrana.  

2. Kabinet logopeda - djeci mlađe kronološke dobi osiguran je individualni pristup u kojem se 
ostvaruju potrebe sustavne individualne logopedske terapije u sredini u kojoj žive, bez iscrpnih 
putovanja u zdravstvene ustanove u Zagrebu ili Varaždinu. 

3. Pomoć u učenju i svladavanju nastavnih sadržaja –pomoć učenicima s teškoćama koji 
nemaju pomoćnika u nastavi u svladavanju nastavnih sadržaja  kontinuiranim individualnim 
radom   

4. Pomoćnik u nastavi - pružanje tehničke pomoći djeci s teškoćama za vrijeme nastave 
5. Pomoćnik u vrtiću - pružanje neposredne potpore djeci s teškoćama u razvoju polaznicima 

dječjih vrtića s ciljem potpunije integracije i socijalizacije djece u grupu.  
6. Radionice i igraonice za djecu s teškoćama u razvoju niže kronološke dobi – stimuliranje 

razvoja perceptivnih funkcija, komunikacije, socijalnog ponašanja i motoričkih funkcija.  
7. Fizikalna terapija - provođenje procesa poticanja razvoja fine i grube motorike 
8. Radna terapija - provođenje procesa postizanje optimalnog funkcioniranja u aktivnostima 

dnevnog života koje uključuju samozbrinjavanje, produktivnost i slobodno vrijeme 
9. Terapijsko jahanje u Vrbovcu  
10. Terapijsko plivanje po Haliwick metodi  u Varaždinskim toplicama  
11. Integracijsko kreativno zabavne radionice - u dvije grupe za djecu predškolske dobi i školske 

dobi do 4.razreda s ciljem socijalizacije, edukacije i kreativnog  izražavanja djece sa i bez 
teškoća u razvoju kako bi se što bolje razvile njihove sposobnosti, empatija i socijalizacija 

12. Savjetovanja od strane stručnog tima za članove i roditelje (psiholog, rehabilitator i socijalni 
radnik, socijalni pedagog)  

13. Mala škola kreative za roditelje, volontere i aktivno građanstvo. 
 
Osim navedenih aktivnosti usmjerenih krajnjim korisnicima Udruga planira u 2014.godini i brojne 
aktivnosti sudjelovanja u lokalnoj zajednici:  
Rad udruge vrlo je dobro prihvaćen od samih korisnika i u lokalnoj zajednici što dokazuje izgradnja 
vlastitog prostora Kuće podrške „SRČEKO“. Prostor je veličine 390 m/2. 
Mreža potpore: Grad Sveti Ivan Zelina, Zagrebačka županija, Ministarstvo socijalne politike i mladih, 
Ministarstvo znanosti obrazovanje i športa, Hrvatski  zavod za zapošljavanje, zaklade privredni subjekti, 
obrtnici i građani. 
Članstvo u Udruzi se povećalo u 2013. godinu u odnosu na 2012. godinu za 38 članova, što iznosi 26 
%. U 2012.godini porast članova u odnosu na 2011.g. iznosio je cca 30% . Obzirom na prostorne i u 
ljudskim resursima i evidentne potrebe u lokalnoj zajednici  i šire Udruga očekuje kontinuirani  porast 
članstva u idućem razdoblju.   
Udruga uspješno surađuje sa Dječjim vrtićima, Osnovnim školama i Srednjom školom na području grada 
i šire,  što najbolje dokazuje dobiveni EU projekt „Podrška u zajednici„ kojim doprinosimo boljoj 
društvenoj integraciji djece s teškoćama u razvoju u redoviti sustav odgoja i obrazovanja.   
Financijsku održivost za razdoblje od 2015. do 2016.g.  planira se osigurati razvojem Socijalnog 
poduzetništva, participiranjem roditelja i prihodima od solarne elektrane.   

 
 Opći cilj: Stvaranje preduvjeta za kvalitetniji život i socijalnu sigurnost 
 Posebni cilj: pomoć starijim i bolesnim osobama, djeci i mladeži i mladim obiteljima, 
umirovljenicima, osobama sa posebnim potrebama 
 Zakonska osnova: Zakon o socijalnoj skrbi, Statut Grada Sv. Ivana Zeline 
 Potrebna sredstva za program socijalne skrbi  kn=1.220.000,00 



 Mjerila uspješnosti: poboljšanje socijalnog položaja stanovništva 
 
 2470 Program: Rad Gradskog društva Crvenog križa 
  

 Gradsko društvo Crvenog križa Sv. Ivan Zelina je udruga članova Crvenog križa s područja 
grada Sv. Ivan  Zelina i općine Bedenica za promicanje humanitarnih ciljeva i provođenje akcija od opće 
koristi.  

GDCK Sv. Ivan Zelina u 2013.godini ima evidentirano ukupno 1814 članova: aktivnih uz plaćenu 
članarinu 36, mladih 54, potpornih 5, počasnih 1  te  darivatelja krvi 1718.  

Posebna pozornost biti će usmjerena na zaštitu ugroženih pojedinaca ili skupina kao i na 
informiranje javnih djelatnika o potrebi njihove podrške humanitarnim programima Hrvatskog Crvenog 
križa, čime se podržava i razvoj civilnog društva. 

Programom rada  za 2014. planira se nastavak  svih ranije započetih programa: 
1.  ZDRAVSTVENI PROGRAMI  
1.1. Dobrovoljno darivanje krvi – težiti europskom prosjeku od 5 darivanja na 100 stanovnika 
Rezultati provođenje programa u proteklih 5 godina 

2009 2010 2011 2012 2013-9mj 

Broj 
doza 

Novi 
DDK 

Broj 
doza 

Novi 
DDK 

Broj 
doza 

Novi 
DDK 

Broj 
doza 

Novi 
DDK 

Broj 
doza 

Novi 
DDK 

747 13 805 28 763 27 840 41 625 19 

4,33 4,67 4,42 4,87 4,82 

 
1.2. Prva pomoć 
U  GDCK planira održati slijedeće 
    Tečaj edukacije Prve pomoći za  buduće vozače 
    Tečaj edukacije Prve pomoći za zaposlenike po programu Zaštite na radu 
    Tečaj edukacije Prve pomoći za učenike 
    Tečaj edukacije građana o pružanju prve pomoći 
    Tečaj edukacije posebnih skupina (vatrogasci,ekipe za djelovanje u  
     katastrofama,odgajatelje u vrtićima, profesore,  učitelje i nastavnike 
1.3 Prevencija raka dojke – "Misli na sebe..samo rano otkriven rak dojke se lijeći" 
 
 
Broj besplatno mamografski snimljenih žena u Sv. Ivanu Zelini 

2008 2009 2010 2011 2012 2013/9 

165 170 349 554 271 296 

 
1.4 Zdravstveno ekološki – "Sv. Ivan Zelina – grad bez ambrozije"  
 
2. Služba traženja– javna ovlast – redovna djelatnost s naglaskom na pripremu i odgovor na katastrofe 
3. Socijalne aktivnosti  (razmjena odjeće i obuće, namještaja, invalidskih pomagala, program  
„Solidarnost na djelu“). 
4.  Rad s podmladkom i mladeži  (natjecanje podmladka i mladeži HCK, Kamp mladih, humane vrednote, 
ljetne radionice za Mlade i škola plivanja) 
5.  Provođenje zajedničkih akcija HCK  
6.  Ostale aktivnosti  (rad s članstvom i jačanje mreže Crvenog križa,  odnos s javnošću,  sakupljanje 
sredstava). 
                                                                
 Opći cilj: jačanje i razvitak humanitarnog rada, priprema i odgovor na prirodne katastrofe 
 Posebni cilj: poboljšanje socijalnog stanja siromašnog stanovništva, edukacija stanovništva 
 Zakonska osnova: Zakon o Hrvatskom Crvenom križu, Statut Grada Sv. Ivana Zeline 
 Potrebna sredstva:  redovna djelatnost GDCK  kn=200.000,00  
                                             projekti GDCK  kn=36.000,00 
 Mjerila uspješnosti: broj davatelja krvi, broj učesnika u akcijama Solidarnost na djelu, broj žena 
obuhvaćenih mamografijom, suzbijanje ambrozije, broj polaznika ljetnih radionica. 
 



            Glava 00248  ZDRAVSTVO 
 
            2480 Program: Javne potrebe u  zdravstvu 
           Realizirat će se putem sufinanciranja hitne medicinske pomoći, kako bi se osigurala veća 
učinkovitost hitne  medicinske pomoći, te sufinanciranjem zdravstvene njege i rehabilitacije  u kući  
bolesnika za broj korisnika koji ne pokriva HZZO. 
            
            Potrebna sredstva:100.000,00 kn 
               
             Glava 00250 OBRAZOVANJE 
 
 2500 Program: Javne potrebe iznad standarda u školstvu 
 Realizirat će se  poticanjem izvrsnosti, sufinanciranjem prijevoza srednjoškolaca  i studenata 
(planirana sredstva za 310 učenika i 65 studenata)  kroz dodatne  programe, kroz produženi boravak u 
osnovnoj školi, nabavu udžbenika za osnovnoškolce i opremanjem škola. 
           Opći cilj: stvaranje uvjeta za dodatne programe obogaćene sadržajima po mjeri u skladu sa 
interesima učenika, obrazovanje za prilagodbu tržištu rada 
 Posebni cilj: poboljšanje kvalitete obrazovanja, pomoć u obrazovanju nadarenih i siromašnih 
učenika 
 Zakonska osnova: Statut Grada Sv. Ivana Zeline 
 Potrebna sredstva:  kn=920.000,00 
 Mjerila uspješnosti: broj učenika obuhvaćenih posebnim programima, uspješnost  učenika i 
studenata,  povećanje zaposlenosti 
 
 Glava 00255 SPORT 
 
 2550 Program: Javne potrebe u športu  
 Realizirat će se održavanjem sportske dvorane i sportskih terena, te putem donacije sportskim 
društvima i sufinanciranjem sportskih manifestacija.  
 
           Nogometni klub Zelina broji ukupno 180 aktivnih članova (igrača) u devet selekcija. Uz 
seniorsku i veteransku selekciju, klub aktivno u "Školi nogometa NK Zelina" ima sedam selekcija mlađih 
dobnih uzrasta od 1995. do 2008.g ( juniori, kadeti, stariji pioniri, pioniri, limači, prstići, početnici limači i 
početnici prstići), a selekcija broji između 20 i 30  članova. 
U razdoblju od  2014. do 2016. godine nastoji se povećati broj članova u svim selekcijama, a cilj je u 
2014.g. imati 200 članova.  
U 2013. godini sve selekcije Kluba  sudjeluju u prvenstvima liga u kojima se natječu. Seniori se natječu 
u 2 HNL, juniori i kadeti se natječu u 3.HNL, pioniri i početnici u Prvim Županijskim nogometnim ligama, 
a najmlađe selekcije u Ligi mladeži. Kontinuirano minimalno jednom  tjedno se odigravaju utakmice, uz 
trenažni program pet puta tjedno. Uz natjecanja u prvenstvima sve selekcije kluba sudjeluju i na 
sportskim turnirima na otvorenom i u dvoranskim natjecanjima, te u kup natjecanjima na razini županije 
i Hrvatske, pa su tako kadeti i juniori aktivni sudionici Cupa NSZŽ, a seniori sudionici završnice 
Hrvatskog nogometnog kupa i Kupa NSZŽ, čiji su aktualni prvaci dvije godine zaredom.  
Kontinuitet rada na sportskom planu u svim dobnim kategorijama očekuje se i u razdoblju 2015.-2016. 

godine, pogotovo u radu Škole nogometa, koji pokazuje sve bolju kvalitetu, te su nastojanja kluba da 

zadrži kvalitetu i podigne ju na još višu razinu kako bi što više djece u Svetom Ivanu Zelini bilo uključeno 

u zdrav sportski način života, čime stječu pozitivna iskustva i zdravo odrastanje. 

              Rukometni klub Zelina  natječe se u nekoliko Državnih liga godišta igračica  96 i 98, 
međužupanijskim  
Ligama godišta igračica 96 i 98, te u najmlađim ligama za igračice rođene 00 i 01. Rukometni klub 
„Zelina“ natječe se i u dvije seniorske lige, Županijskoj ligi i 1. Hrvatskoj rukometnoj ligi za žene od 2010. 
godine, što je prvi rang natjecanja u državi. U svojoj prvoj sezoni 2010/2011. RK „Zelina“ je postigao 
uspjeh koji nije uspio niti jednom klubu u povijesti , osvojiti 6. mjesto u elitnom natjecanju, te stekli 
mogućnost igranja Challenge Cupa, europske lige u sezoni 2011/2012. u Portugalu.  
U sezoni 2012/2013. RK Zelina natječe se u rangu višeg europskog natjecanja.  
U sezoni 2013/2014 nakon osvojenog 5. mjesta u domaćoj ligi RK Zelina će igrati Challenge Cup, ali 
zbog dobrih rezultata u prijašnjim natjecanjima priključuje se natjecanju  u 1/16 finala natjecanja u veljači 
2014. Također u sezoni 2013/2014 očekuje se plasiranje na završnicu natjecanja u državnim ligama 
1.HRKL i 1.HMKRL 



 
             Hockey klub „Zelina“  će i u 2014.godini nastaviti sa svojim brojnim aktivnostima i 
sudjelovanjima na svim domaćim natjecanjima i turnirima, te na brojnim međunarodnim turnirima. 
 U radu Kluba trenutno djeluje 209 igrača i igračica svih uzrasta, u 13 selekcija: seniori i seniorke, mlađi 
kadeti i kadetkinje, pioniri i pionirke, mlađi pioniri i pionirke te veterani. 
U sastavu Kluba četvrtu godinu za redom djeluje i Škola hokeja koju pohađa  45–oro djece 
Planirane aktivnosti za 2014.godinu su:  

- Sudjelovanje na državnom prvenstvu Hrvatske u dvoranskom hokeju  za sve selekcije 
- Sudjelovanje na državnom prvenstvu Hrvatske u hokeju na travi za sve selekcije 
- Sudjelovanje na Kupu Hrvatske za seniore. 
- Organiziranje međunarodnog hokejaškog kampa na novom igralištu 
- Organiziranje međunarodnog turnira u hokeju na travi na novom igralištu za seniore, seniorke i 

mlađe kategorije 

- Sudjelovanje na Dvoranskom prvenstvu za sve selekcije 
- Organiziranje i sudjelovanje na međunarodnom turniru 21.“Zima memorijal“ u Svetom Ivanu 

Zelini za seniore i seniorke 

- Organiziranje i sudjelovanje pionira U 10 do U 14 na međunarodnom turniru u Sv. Ivanu Zelini  
- Sudjelovanje na prvenstvu Austrije za sekcije U 16-dečki i U 16-cure 

U 2014.g. Klub planira povećanje broja članova prvenstveno najmlađih sekcija. S obzirom na rast broja 
članova u 2013.g.  za 2014.g. očekuje povećanje do 300 članova.  
 
             NK  Croatia Hrastje   natječe se u ŽNL u sve četiri  kategorije (pioniri, juniori seniori, ostalo)  i 
broji 110 članova. Predviđeno kretanje broja korisnika kroz razdoblje od 2014-2016.g. bilo bi godišnje 
povećanje od 20% 
           Program aktivnosti za 2014. godinu: 

-   redovito  natjecanje u Jedinstvenoj Županijskoj nogometnoj ligi sa sve četiri kategorije kluba 
-   organiziranje 20. tradicionalnog malonogometnog turnira  „CROATIA 2014.“ 
-   održavanje igrališta i objekata 

 
             NK Donja Zelina trenutno ima 120 članova, a s obzirom da je tendencija povećanja broja 
članova, predviđa se da će u 2014. g. taj broj porasti na 150-170 članova. 
Planovi NK Donja Zelina za 2014. godinu su nastaviti kontinuirano natjecanje seniorske momčadi 
(registrirano 24 nogometaša). 
NK Donja Zelina okuplja oko 25-30 dječaka u dobi od 10-14 godina, koji uredno treniraju od proljeća 
ove  godne. Cilj  je 2014. godine registrirati dvije momčadi i to mlađe i starije pionire, koji bi se natjecali 
sa ostalim ekipama svoga uzrasta.  
               
             Klub zelinskih biciklista - SIC   jedina je udruga na području grada Svetog Ivana Zeline koja 
se od 2005. godine kontinuirano i sustavno bavi promocijom biciklizma s naglaskom na rekreaciju, 
edukaciju i turizam.  Klub trenutno broji više od 50 registriranih članova, 330 prijatelja i simpatizera 
putem društvenih mreža, a kroz razne program i aktivnosti kroz godinu dana je uključeno više od 300 
sudionika. Reorganizacijom, uvođenjem novih sekcija i većim brojem aktivnosti u periodu od 2014. do 
2017. godine plan je povećati broj aktivnih članova na više od 100, a broj sudionika u aktivnostima koje 
organizira klub na više od 600.  
 
Najvažniji dosad realizirani projekti Kluba zelinskih biciklista su: 
- Zelinska biciklijada koja se kontinuirano održava već 8 godina, a postala je i sastavni dio Svetoivanjskih 
dana  
- Biciklistička karta 
- Cikloturistička ruta 
- Cikloturizam 
- Edukacija i informiranje 
 
   Plan programa i aktivnosti za 2014.g. 
 - Zelinska biciklijada – 9. po redu 
 - Bike film festival 
 - Označavanje biciklističkih ruta 
 - Bike info pult 
  -Dan planeta zemlje 
  -Bicklijade, putovanja, ture 



  -Bike kamp 
  -Obilježavanje svjetskog dana biciklista 
  -Bike knjižica 
  -Edukativno informativna kampanja 
  -Tour de vino 
  
          Konjički klub Zelingrad registriran je kao sportska udruga koja je počela sa radom u listopadu 
2013 godine. 
Svrha i cilj konjičkog kluba je promicanje konjičkog sporta kao važnog segmenta razvoja turizma grada 
Sv. Ivana Zeline. Udruga trenutno broji desetak članova i plan je u 2014 godini broj članova povećati na 
30. U Udruzi ima trenutno 5 konja koji su ujahani i koriste se za školu jahanja, individualna jahanja te 
šetnje za djecu. 
Udruga organizira rekreativno jahanje, pansion za konje, školu jahanja za početnike i napredne, 
individualne sate jahanja u manježu i na terenu, te šetnje i druženje sa konjima za djecu i odrasle. U 
sklopu prostorija Udruge postoji prikladni prostor za sastanke udruge, druženja jahača, garderobe te 
smještaj opreme i odjeće članova i polaznika škole.U svrhu promocije rada, Udruga neovisno o 
planiranim terminima škole jahanja i individualnih jahanja, svaki vikend organizira dežurstvo i u 
prikladnom i unaprijed planiranom vremenu omogućava druženje sa konjima, šetnje za djecu i 
edukativne radionice. 
U svrhu suradnje sa ostalim udrugama, prvenstveno Udrugom Vitezovi zelingradski, Udruga planira 
nastaviti sa dresurom konja i pripremom za nastupe na događanjima tokom 2014. godine. 
U planu je i priprema za učlanjenje u Hrvatski konjički savez koja obuhvaća licenciranje više konja i 
jahača u svrhu rekreativnog kao i dresurnog jahanja te priprema za natjecanja sljedeće godine. U 
suradnji sa vanjskim profesionalnim trenerom u planu je organizacija napredne škole jahanja, dresurno 
te preponsko jahanje. 
Konjički klub planira prijaviti Hrvatskom konjičkom savezu organizaciju barem jednog konjičkog 
natjecanja koje bi se trebalo održati na području grada Sv. Ivana Zeline slijedeće godine. 
U suradnji sa Planinarskim društvom Zelina u planu su organizacija rekreativnih tura do lokacije 
planinarskog doma Kladešćica a plan je pregovorima organizirati još nekoliko rekreativnih staza u 
suradnji sa Turističkom zajednicom, ugostiteljskim objektima i OPG na području Svetog Ivana Zeline 
među ostalim i sa ciljem promoviranja turističke ponude i prirodnih i kulturnih ljepota Svetog Ivana Zeline. 
                              

      Taekwondo klub Zelingrad   planira u 2014. godini sudjelovati na  7 turnira nacionalnog i 
međunarodnog 

karaktera, a svi turniri će se održati u Hrvatskoj. U klub je učlanjeno 60-ero djece, od kojih je 15 aktivnih 
natjecatelja. Tjedno se održavaju tri treninga. 

           
            Športsko društvo GAMMA Sveti Ivan Zelina službeno je osnovano  11.11.2004. godine. 
Klub proučava, poučava i razvija najatraktivnije bazične borilačke vještine, te mu je kao takvom cilj 
sudjelovati na natjecanjima organiziranim u RH i u regiji, u danas najpopularnijem i svakako 
najatraktivnijem borilačkom sportu najpoznatijem pod nazivom VALE-TUDO ili ULTIMATE FIGHT,  
sportu modernih gladijatora. 
U klubu trenira dvadesetak vježbača organiziranih u dvije takmičarske grupe. 
U planu je pokretanje škole hrvanja i škole boksa za osnovnoškolce. 
 

     Moto i off road klub Sveti Ivan Zelina   ima  40-tak članova kluba, koji svojim aktivnim 
djelovanje doprinose dobroj organizaciji i provođenju aktivnosti kluba. Za 2014. g. planirane su slijedeće 
aktivnosti na području Grada 
  -  travanj:    Blagoslov motora u župnoj crkvi Svetog Ivana Krstitelja,  
  -  svibanj:   13. Moto susret, ŠRC-bazeni, Sveti Ivan Zelina 
  -  listopad:  Zelinska kestenijada, Kladeščica,  
  -  prosinac: Organizacija dolaska Djeda Mraza i podjela poklona djeci, te organizacija 8. Winter 
partya  
 
          Športska škola „Zelinko“  radi na okupljanju djece koja se u pozitivnom okruženju bave sa 
sportom,  čime su zadovoljeni odgojni, edukativni, zdravstveni i humanitarni aspekti. Sadržaji koje 
provodi  ŠŠ „Zelinko“ odobrio je Hrvatski školski športski savez.  ŠŠ „Zelinko“ trenutačno ima 28 članova. 
 



          Športsko ribolovno društvo „Zelina“ od 1980.g. djeluje na vodama jezera „Mokrica“ i aktivno 
se bavi uređenjem jezera i brigom o ribljem fondu. Društvo okuplja stotinjak stalnih članova koji su 
uključeni u športsko- 
ribolovne aktivnosti i aktivno sudjeluju u svim programima na uređenju jezera i njegovog krajobraza. 
Društvo je četiri godine za redom proglašeno najuspješnijom športsko ribolovnom udrugom u 
Zagrebačkoj županiji (2009., 
2010.,2011,2012.). Kroz godinu jezero posjećuje veliki broj udruga, školske djece koja na jezeru imaju 
terensku nastavu, a neke od manifestacija postale su tradicionalne kao npr. Međunarodni susret gljivara, 
ručak uz jezero  
„Mokricu“ u sklopu Svetoivanjskih dana, tradicionalno prvomajsko otvorenje ribolovne sezone.  
             
            Na području grada djeluju i tri lovačka društva:  
  - Lovačko društvo Srnjak Zelina 
  - Lovačko društvo Srndač Bertovina – Strmec 
  - Lovačko  društvo Kuna Radoišće 
             
          Planinarsko društvo „Izvor“ Kalinje je osnovano 2008.god. i ima 105 članova od toga 20 mlađih 
od 18 godina. PD „Izvor“ je i član HPS-a (Hrvatskog planinarskog saveza) i član ZPP-a (Zagorskog 
planinarskog puta). 
         Planinari su tokom godine bili aktivni na više područja gdje su postignuti vidljivi rezultati. 
Organizirani su pohodi po cijeloj Hrvatskoj i po Sloveniji, te su  druga planinarska društva upoznavala 
naš kraj. Tokom godine su organizirane akcije na održavanju marijanskog puta za Marija Bistricu i 
planinarske staze za Kladeščicu. 
Za 2014. godinu u planu je  organizirati oko tridesetak pohoda u što je uključen i Svetoivanjski pohod. 
U tim pohodima sudjelavati će i do 700 učesnika.  
       
          Planinarsko društvo Zelina ima 19 članova. U vlasništvu Društva je Planinarska kuća 
Kladeščica. 
Planirane aktivnosti u 2014. g : 
- organizacija planinarskih pohoda 
- povodom Dana planete Zemlje održavanje predavanja i organizacija čišćenja putova po Zelinskoj gori 
- u suradnji s ostalim udrugama (Konjički klub Zelingrad, Vitezovi zelingradski, SIC) održavanje team 
building  programa  kod planinarske kuće Kladeščica 
- sudjelovanje u organizaciji Kestenijade 2014. g.  
- redovno održavanje kuće na Kladeščici 
- uspon planinara (5-7 članova Društva) na Mont Blanc (najviši vrh Europe), što zahtijeva dodatnu 
pripremu  planinarskih i alpinističkih vještina 
- nabava alpinističke opreme 
Za razdoblje 2015.-2016. Planinarsko društvo planira održati školu planinarenja (teoretski dio) i uz 

vodstvo planinarenje gorjem u Hrvatskoj i Sloveniji, te na taj način zainteresirati i okupiti veći broj 
članova. 
 
          Opći cilj javne potrebe u sportu: poticanje i promicanje športa, razvoj sportske kulture na 
području Grada 
 Posebni cilj: uključivanje mladeži i stanovništva u razna sportska društva, 
 Zakonska osnova: Zakon o športu, Statut Grada Sv. Ivana Zeline 
 Potrebna sredstva:  Za održavanje sportske dvorane i sportskih  
                                            terena  kn=706.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                            Za tekuće donacije sportskim klubovima i manifestacije 
                                            kn=1.100.000,00 
 Mjerila uspješnosti: uključenost stanovništva u sportske programe, postignuti rezultati u 
pojedinim sportovima 
 
Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, STAMBENO-KOMUNALNE 
  DJELATNOSTI I ZAŠTITU OKOLIŠA 
 
Organizacijska shema Upravnog odjela je sljedeća 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša obavlja  poslove u  vezi 
s: poticanjem i razvojem gospodarstva, gospodarenjem imovinom u vlasništvu Grada, komunalnim 
gospodarstvom, ( izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture, uređenje naselja i javno 
prometnih površina, održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture), poslovi komunalnog 
redarstva,  gospodarenjem prostorom grada,  zaštita okoliša. 
 
           Glava 00370  RAZVOJ GOSPODARSTVA 
            
           3705 Program: Priprema projekata za EU  
           Bespovratna sredstva fondova Europske Unije jedan su od načina pružanja financijske pomoći 
koji daje mogućnost organizacijama i institucijama iz javnog i privatnog sektora te organizacijama 
civilnog društva da financiraju svoje projektne ideje.  
Grad će planirana sredstva utrošiti u pripremu dokumentacije za EU fondove i nastavak projekta 
srednjovjekovni Tematski park Zelingrad, stručno usavršavanje, angažiranje stručnih konzultanata na 
projektima, informiranje zainteresirane javnosti o potencijalima EU  fondova.  
            
          Opći cilj:  realizacija sredstava iz EU fondova  
          Posebni cilj: razvoj gospodarstva Grada, povećanje broja zaposlenih 
          Potrebna sredstva:  kn=400.000,00 
          Mjerila uspješnosti:  broj realiziranih projekata 
             
          3710 Program:Razvoj poslovno  rekreacijskog vodnog kompleksa 
          Kupnjom zemljišta na području  budućeg  SRC i rješavanjem odnosa Grad - Termalna rivijera 
stvaraju se preduvjeti za  što kvalitetniju realizaciju programa. 
          Izrada Master plana projekta Turističko-rekreacijsko-sportskog centra je kreativan, objektivan i 
racionalan proces u kome se prikupljaju i analiziraju marketinški i financijski podaci. Master plan i 
sveobuhvatna analiza su kompletni dokumenti koji istražuju svaku varijablu koja može ukazati koliko 
projekt ima potencijala na tržištu. Izrada master plana je ključna faza daljnjeg nastavka razvoja projekta 
i privlačenje potencijalnih investitora. Za financiranje izrade master plana očekuju se sredstva od 
ministarstva turizma, vezano uz usvojenu strategiju razvoja turizma na nivou Republike Hrvatske. 
 
          Opći cilj:  razvoj  gospodarstva Grada, povećanje broja zaposlenih 
          Poseban cilj:  privlačenje investitora 
          Potrebna sredstva:  kn=2.575.000,00 
          Mjerila uspješnosti: privođenje prostora u funkciju, broj novozaposlenih           
 

3720 Program: Razvoj poslovnih zona 
  Poslovna zona Sv. Helena površine je 126 ha, smještena je s istočne strane čvora autoceste  
Zagreb - Goričan u Sv. Heleni i presijeca je brza cesta za Vrbovec na dva segmenta ZGN – SJEVER i 



ZGN – JUG koji su u ovom trenutku međusobno fizički odijeljeni.  Sjeverni dio poslovne zone , veličine 
50 ha,  je ispunjen investitorima koji u skorijem vremenu najavljuju proširenje postojećih  poslovnih 
objekata. 
Južni dio poslovne zone, veličine 76 ha, trenutno je  neizgrađen  i potrebno je izraditi projektnu 
dokumentaciju za prometnu, komunalnu i ostalu infrastrukturu kako bi bili spremni za dolazak novih 
investitora. 

 
 Opći cilj:  razvoj gospodarstva Grada, povećanje broja zaposlenih 
 Posebni cilj: privlačenje investitora                                           
 Zakonska osnova: Zakon o prostornom planiranju, Zakon o komunalnom gospodarstvu 
 Potrebna sredstva:   kn=1.190.000,00   
 Mjerila uspješnosti: privođenje prostora u funkciju, broj investitora, broj novozaposlenih 
 
 3750 Program: Razvoj i unapređenje poduzetništva i poljoprivrede 
 Realizirat će se putem programa mjera za poticanje razvoja poduzetništva i poljoprivrede, 
sudjelovanjem na sajmovima i gospodarskim manifestacijama, izradom kataloga obrtništva i  
poduzetništva 
 
           Područje poljoprivrede 
           Područje grada Svetog Ivana Zeline ima oko 4800 domaćinstva od kojih je oko 2600 upisano u 
upisnik obiteljskih poljoprivrednih gospodarstva ( OPG). 
Od ukupno upisanih u upisnik OPG , 854 domaćinstva prima državne poticaje. 
Gradsku  subvenciju mogu ostvariti sva ona domaćinstva koja su upisana  u upisnik OPG i zadovoljavaju 
određene uvjete propisane Odlukom o Subvencijama grada Svetog Ivana Zeline. 
          Održavanjem tradicionalne Izložbe vina kontinentalne Hrvatske uspostavljaju se poslovni kontakti 
te se potoče promocija i prodaja vina, kako zelinskih vinara tako i svih ostalih sudionika Izložbe. 
          Na području grada Svetog Ivana Zeline djeluje nekoliko poljoprivrednih udruga.  
           
Udruga proizvođača marke vina „Kraljevina“ osnovana je 1999. na poticaj Zagrebačke županije a 
sa ciljem očuvanja autohtone sorte kraljevine i stvaranja robne marke vina Kraljevina Zelina. Udruga 
danas ima 43 člana od kojih je 20 - tak aktivnih članova. 
Zajedničkim nastupom na sajmovima i nizom aktivnosti i projekata koje se provode  promovira se sorta 
- vino Kraljevina Zelina,  ali i Grad.  

Projekti u 2014.g. 
Svečano otvaranje prve boce robne marke vina Kraljevina Zelina berbe 2013. 
Redizajn  etikete i opreme boce               
Jednodnevno studijsko putovanje u Istru – posjeta 4 vinarije  uključene u IQ  ili jednodnevno 
studijsko putovanje u Sloveniju - posjeta 3 vinarije – Kako u EU 
Zajednički nastup na festivalu „Zagreb Wine gourment  weekend „ 
Dan Kraljevine na  Izložbi vina kontinentalne hrvatske u Sv. Ivanu Zelini 

        Ocjenjivanje vina Udruge Kraljevina Zelina  
        Godišnja skupština sa revizijom članstva u Udruzi  
        Nastavak projekta iz 2013.  “ Utjecaj folijarne gnojidbe aminokiselinama na kakvoću vina 
Kraljevina  
        
Udruga vinogradara i vinara „BRINA“ Kalinje  je osnovana na Josipovo, 19.ožujka 2011. godine. 
Danas broji 99 članova, koji obrađuju približno 64.000 trsova vinove loze. Do kraja 2016. godine planira 
se  učlaniti još 30-tak vinogradara. 
Osnovana je s ciljem okupljanja i organiziranja članova radi unapređenja i razvoja vinogradarske 
djelatnosti obiteljskih gospodarstava, organiziranja stručnih predavanja i edukativnih putovanja, 
promocije i poticanja prodaje vlastitih proizvoda. 
Program  Udruge za 2014.godinu: 
-edukacija vinogradara 
-izrada i postavljane oglasnih ploča 
-obilježavanje Vincekova i Martinja, te manifestacija gdje će se promovirati vino i vinska kultura 
Kroz planiran edukativni rad do 2016.godine  planiraju se ostvariti ciljevi: 
-gnojidba vinograda prema rezultatima analize tla 
-poboljšanje tehnologije prerade grožđa 
-ustrajanje na kvaliteti vina sa upotrebom novih uređaja i enoloških sredstava 



-informiranje vinogradara o svim mjerama agrarne politike, mogućnostima korištenja sredstava iz 
raznih       fondova, mjerama i obvezama koje moraju poduzimati za ostvarivanje sredstava.   
         
Udruga pčelara MATICA, Sv. Ivan Zelina osnovana je 1990. godine te je brojala 23 člana, a sada 
udruga broji 65 aktivnih članova.  
PROGRAM I AKTIVNOSTI ZA 2014. g.  
-mjesečno održavanje sastanka udruge 
-predavanja i edukacije članova od strane pčelara praktičara, članova HPSS, Veterinarskog fakulteta,  
-organizirani posjet pčelarskim sajmovima (Gudovec, Celje, Beograd, Split, Osijek, Vinkovci) 
-okrugli stol pčelara Zagrebačke županije 
-nabava GPS opreme potrebne za lociranje i evidentiranje pčelinjaka u bazu podataka HPS-a. 
-opremanje izložbenog prostora u sklopu Svetoivanjskih dana 
 Za razdoblje 2015 – 2016. godine predviđa se povećanje članova za 30 %.     
           
           Lokalnu akcijsku grupu  čine javni, privatni i partneri civilnog sektora s određenog ruralnog 
područja koje čini više susjednih zajednica, a obvezno uključuje predstavnike različitih društveno-
ekonomskih kategorija. LAG-ovi su u Hrvatskoj registrirani kao udruge: U 2014. godini predstoji; Izrada 
lokalne strategije ruralnog razvoja LAG-a za dvogodišnje razdoblje s osvrtom na projekte i akcijski plan. 
Strategija treba biti u skladu sa svim zahtjevima Pravilnika o provedbi mjere 202 - Priprema i provedba 
lokalnih Strategija ruralnog razvoja ", podmjere 2 -" provedba lokalnih Strategija razvoja"), u okviru 
IPARD programa; Izrada jednogodišnjeg operativnog plana LAG-a; Uspostava kontakata s drugim LAG-
vima u Hrvatskoj i regija, te sudjelovanje u nacionalnim mrežama za ruralni razvoj.   
 
            Područje obrtništva i poduzetništva 
 
            Izrada  kataloga obrtnika i poduzetnika 
U cilju promocije obrtnika i poduzetnika, njihovih proizvoda i usluga, te poslovnog povezivanja 
gospodarskih subjekata u zemlji i inozemstvu, grad Sv. Ivan Zelina će u suradnji sa Udruženjem obrtnika 
Sv. Ivan Zelina izraditi Katalog obrtništva i poduzetništva grada Sv. Ivana Zeline. Katalog će biti rađen 
u tiskanom obliku, s tekstualnim dijelom i fotografijama proizvoda i usluga. Podaci iz kataloga bit će 
objavljeni i na stranicama grada www.zelina.hr.  Katalog će sadržavati osnovne podatke o obrtnicima i 
poduzetnicima zainteresiranim za poslovnu suradnju raznih oblika. Ova publikacija namijenjena je svim 

potencijalnim poslovnim partnerima oglašivača, a bit će dijeljena na sajmovima, poslovnim susretima, 

razgovorima, prezentacijama i sl. 
 
              Subvencioniranje kamata obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 
U cilju jačanja obrtnika, malog i srednjeg poduzetništva subvencionirat će se troškovi kamata za nabavu 
opreme i 
investicijska ulaganja. 
 
 Opći cilj: Razvoj i jačanje poduzetništva i poljoprivrede 
 Posebni cilj: poboljšanje konkurentnosti poduzetništva i poljoprivrednika 
 Potrebna sredstva za razvoj i unapređenje poduzetništva i poljoprivrede: kn=1.011.500,00 
 Mjerila uspješnosti: povećanje broja zaposlenih, povećanje broja privrednih subjekata, jačanje i 
razvoj poljoprivrednih gospodarstava.  
 
           3770 Program: Razvoj turizma 
           Turistička zajednica Grada  provodit će u 2014.g. promidžbu turizma, te sustavno poticati i 
koordinirati aktivnosti za poboljšanje općih uvjeta i sadržaja boravka turista u Sv. Ivanu Zelini i provoditi 
slijedeće programe: 
  Organizacija i suorganizacija kulturno zabavnih  manifestacija 
       -  Vincekovo  
       -  Dječji fašnik 
       -  Međunarodni viteški turnir Sv. Helena 
       -  Svetoivanjski dani 
       -  Zelinsko ljeto 
       -  Ekološke manifestacije 
       -  Dan planeta zemlje 
       -  Zelinska kestenijada 
       -  Martinje 

http://www.zelina.hr/


       -  Božić u Zelini 
   Turistički i promidžbeni projekti Grada  

- Akciju „Volim Hrvatsku“ ( izbor najljepšeg balkona, okućnice, poslovnog prostora) 
- Izrada turističko promidžbenih materijala, brošura bi ostalih tiskanih materijala 
- Izrada prepoznatljivih suvenira 
- Predstavljanje Grada na sajmovima, izložbama i drugim manifestacijama 
- Postavljanje i održavanje info tabela  i smeđe signalizacije 

Suorganizacija i pomoć u organizaciji i projektima od značaja za turizam 
   Komunikacija  vrijednosti 

- internet oglašavanje 
- opće oglašavanje 

   Marketinška infrastruktura 
- proizvodnja multimedijalnih materijala 
- banka  fotografija 

Turistička zajednica Grada je  prirodni partner u projektu  srednjovjekovni tematski park „Zelingrad“ s 
obzirom na sve benefite koje projekt nosi u pogledu razvoja turizma, zapošljavanja, te pokretanja cijelog 
niza sekundarnih djelatnosti i na razvoj grada Sv. Ivan Zelina.       
 
             Tematski putovi  grada 
             U cilju razvoja turističke ponude i infrastrukture  u 2014.g. planira se na području Grada  razvoj 
tematskih putova  u smislu obilježavanja novih  biciklističkih, poučnih, pješačkih  i ostalih staza  na 
području  Grada, što bi trebalo  obogatiti  turističku ponudu kroz obilježavanje kulturno-povijesnih 
lokaliteta.  
            
           Opći cilj:  promocija zelinskog kraja, podizanje kvalitete postojećih turističkih proizvoda, 
povećanje broja posjetitelja 
           Posebni cilj:  upotpuniti turističku ponudu  Grada 
           Zakonska osnova:  Zakon o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, Statut 
turističke zajednice Grada Sv I Zelina 
 
           Potrebna sredstva za razvoj turizma: kn=535.000,00 
           Mjerila uspješnosti:  broj posjetitelja pojedinih manifestacija,  promocija Grada 
 
 Glava 00380 KOMUNALNA DJELATNOST 
 3800 Program: Tekuće i investicijsko održavanje komunalne infrastrukture 
 Program će se realizirati putem sljedećih aktivnosti: 

- održavanje nerazvrstanih cesta, nogostupa, makadamskih putova, zamjenom nosivog sloja  i 
pripadajuće odvodnje, presvlačenjem  asfaltnih tepiha, krpanje udarnih rupa, održavanje 
signalizacije i postavom  urbane opreme 

- čišćenje jaraka i bankina i izrada propusnih mostova 
- čišćenje i održavanje javnih i zelenih površina obuhvaća poslove održavanja i uređenja zelenih 

površina Grada, hitne intervencije uslijed elementarnih nepogoda, rad zimske službe, 
sakupljanje uginulih ili pregaženih životinja s javnih površina 

- deratizacija i dezinsekcija podrazumijeva provođenje mjera za sprečavanje i suzbijanje zaraznih 
bolesti,  veterinarsko higijensku službu, te zbrinjavanja pasa lutalica 

- održavanje javne rasvjete podrazumijeva usluge tekućeg i investicijskog održavanja uređaja 
javne rasvjete za rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselja i 
nerazvrstanih cesta,  

- javna rasvjeta obuhvaća plaćanje troškova električne energije za javnu rasvjetu na području 
Grada 

- uređenje groblja na području Grada  
- uređenja  dječjih igrališta i parkića      
- unapređenjem upravljanja prostorom pomoću Geografsko Informacijskog  Sustava - GIS 

Opći cilj: održavanje i poboljšanje postojećih objekata komunalne infrastrukture 
 Posebni cilj: povećati standard održavanja komunalne infrastrukture i poboljšanje kvalitete  
             života, unapređenje upravljanja prostorom 
 Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu, Zakon o lokalnoj i područnoj   
(regionalnoj) samoupravi, Statut Grada 
 Potrebna sredstva: kn=4.530.000,00 
 Mjerila uspješnosti: postotak realizacije planiranih radova 



 
 3830 Program: Izgradnja komunalne infrastrukture 
 
 Obuhvaća realizaciju projekata: 

- izgradnja mjesnih i magistralnog vodovoda  na području Grada putem kapitalnih pomoći Javnom 
poduzeću Zelinske komunalije d.o.o.   
Opći cilj: poboljšanje vodoopskrbe na području Grada 

 Posebni cilj: osiguranje kvalitetne vode                               
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu, Zakon o vodama, Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi 

 Potrebna sredstva:   kn=450.000,00 
 Mjerila uspješnosti: broj novih korisnika, duljina izgrađenog vodovoda 
 

- izgradnja kanalizacije i kolektora putem kapitalnih pomoći Javnom poduzeću Zelinske       
komunalije d.o.o 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu, Zakon o otpadnim vodama, Zakon o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
Potrebna sredstva:  kn=420.000,00   
Mjerilo uspješnosti: dovršetak planiranih radova 

 
- uređenje deponije «Cerovka»  iskopom kazete na C plohi, Izrada idejnog i glavnog projekta  za 

rekonstrukciju plohe A i B                    
Opći cilj: osigurati deponiju za naredno razdoblje (10 godina) 
Posebni cilj: spriječiti pojavu divljih deponija 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu, Zakon o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi 
Potrebna sredstva:  kn=330.000,00 
Mjerilo uspješnosti: stupanj dovršenosti projekta 

 
- otplata kredita – obaveza Grada je otplata glavnice kredita u iznosu 135.500 EUR-a i kamata, 

anuiteti dospijevaju tromjesečno. 
      Potrebna sredstva: 1.530.000,00 kn  
 
- Sanacija divljih deponije na području Grada 

Opći cilj:  zaštita prirode i okoliša 
Posebni cilj: povećanje kvalitete života građana 
Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu 
Potrebna sredstva: kn=20.000,00 
Mjerilo uspješnosti: realizacija programa 
 

- Sufinanciranje rekonstrukcije prilazne ceste s autoputa kroz Sv. Helenu i kroz Zadrkovec  
             Opći cilj:  kvalitetan  prilaz s autoceste kroz Sv. Helenu 

Posebni cilj: povećanje prometne sigurnosti, povećanje nosivosti prilazne ceste 
Potrebna sredstva:   kn=500.000,00 
Mjerilo uspješnosti: realizacija programa 
 

- Rješavanje vlasničkih odnosa – nerazvrstane ceste 
             Opći cilj:  utvrđivanja granica nerazvrstanih cesta i putova, uknjižba u zemljišnim knjigama  

Posebni cilj: izrada registra nerazvrstanih cesta 
Potrebna sredstva:   kn=700.000,00 
Mjerilo uspješnosti: realizacija programa 

 
- Izgradnja mrtvačnica 

             Opći cilj: podizanje komunalnog standarda 
Potrebna sredstva: kn=500.000,00 
Mjerilo uspješnosti: realizacija programa 

 
- Sakupljanje i zbrinjavanje bio otpada 

             Opći cilj:  smanjenje količine otpada, očuvanje prirode  
Posebni cilj:  racionalno gospodarenjem otpadom 



Potrebna sredstva:   kn=120.000,00 
Mjerilo uspješnosti: realizacija programa 
 
Glava 00385    PROSTORNO PLANIRANJE I UREĐENJE PROSTORA 
3850 Program: Izrada planova i projekata   
Realizirat će se izradom prostorno planske dokumentacije,te dovršetkom izrade geodetske 

podloge naselja Donja Zelina.  
       Opći cilj: planiranje prostora 
 Posebni cilj: planovima i projektima utvrditi režime uređivanja prostora   
 Zakonska osnova: Zakon o komunalnom gospodarstvu, Zakon o lokalnoj i područnoj     
(regionalnoj)  samoupravi, Statut Grada Sv. Ivana Zeline 
 Potrebna sredstva: kn=270.000,00 
  PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA GRADA SVETI IVAN ZELINA ZA 2014.G. I  PROJEKCIJA 
ZA 2015. I 2016.G. 
 
            Plan razvojnih programa je  dokument grada  Sv. Ivana Zeline izrađen za trogodišnje razdoblje, 
koji sadrži ciljeve  i prioritete razvoja Grada povezane s programskom i organizacijskom klasifikacijom 
proračuna. 
            Plan razvojnih programa za razdoblje 2014.-2016.g. odnosi se na kapitalna ulaganja u izgradnju 
komunalne infrastrukture i na nabavu i izgradnju dugotrajne imovine. U 2014.g. ulaganja u razvojne 
programe iznose 4.528.000,00  kn, što je 12% ukupnih proračunskih sredstava.  U 2015.g. ulaganja u 
razvojne programe iznose 6.250.000,00 kn i čine 16% ukupnih proračunskih sredstava, a u 2016.g. 
iznose 6.420.000,00 kn što je 16,4%  proračunskih sredstava.  
              U projekciji Proračuna Grada Sveti Ivan Zelina za razdoblje 2015.-2016. nastavlja se sa 
kapitalnim ulaganjima u održavanje i izgradnju komunalne infrastrukture: ulaganje u infrastrukturu 
poslovne zone Sv. Helena – jug, izgradnja vodovoda, kanalizacije i kolektora, održavanje i izgradnja 
cesta i nogostupa, sanacija deponije „Cerovka“  i izradom plansko-projektne dokumentacije, te sa 
pripremom za realizaciju projekta sportsko rekreacijskog centra.  
 
 
              PROJEKCIJA PRORAČUNA GRADA SV. IVAN ZELINA  ZA 2014. - 2016.G 
 
              Projekcijom proračuna Grada Sv. Ivan Zelina za razdoblje 2014.-2016. prihodi proračuna za 
2015. planiraju se sa rastom od 1,3% u odnosu na 2014.g., a  za 2016. godinu planiran je rast prihoda 
od 2,1% u odnosu na 2015.g.  
              Zbog izmjene strukture prihoda u 2015.g. u odnosu na projekciju za razdoblje 2014.-2015. 
došlo je do preraspodjele sredstava u posebnom  dijelu proračuna po programima i korisnicima 
 
 
IV.    ZAVRŠNE ODREDBE 

 Članak 5. 

Ovaj Proračun objavit će se u „Zelinskim novinama“, službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline, a stupa 
na snagu 01.01.2014. godine. 
 
KLASA: 400-08/13-01/02 

UR.BROJ:  238/30-01/01-13-10 

  

                                                                        

                                                                   PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
        GRADA SV. IVANA ZELINE 
      Mira Čegec 

 

 

 
 


